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Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi tech-

niskām vajadzībām, kas muitojami
pēc ievedmuitas tarifa 112. panta
9b punkta.

SAEIMA

Sēde 5. martā.

Sēdi vada priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš.

Tautas labklājības ministris V. Rubuls
atbild uz jautājumu, vai valdība nodo-
mājusi pavasari ievest no Polijas lauk-
strādniekus? No ministra atbildes no-
skaidrojas, ka valdība nav šai lietā nekādu
pārstāvi uz Poliju sūtījusi, bet ja pie
mums būs strādnieku trūkums uz laukiem,
tad ievedīs tos pēc vajadzības arī no
ārzemēm, kā jau tas vajadzīgās reizās
darīts līdz šim, lai mūsu tīrumi nestāvētu
neapstrādāti un neapsēti. — Pēc ministra
atbildes atklāj debates, kurās piedalās:
V. Piguļevskis, A.Veckalns, J.Zlau-
gotnis-Cukurs, K. Būmeisters, M. Ka-
ļistratovs, A. Eglītis, J. Muižnieks,
L. Jeršovs un ļ. Balodis.

Tad ārlietu ministris A. Balodis atbild
uz jautājumu par kratīšanu ,,Sovtorg-
flota" noliktavās. Ministris aizrāda, ka
mūsu attiecības ar Padomju Krieviju ir
pilnīgi labas un draudzīgas. Nevar sīs
attiecības traucēt nedz drošības orgānu
darbība, nedz arī dažu avīžu raksti.
Minētās noliktavās atrastas proklamā-
cijas, kuru saturs vērsts pret mūsu valsts
iekārtu, kādēļ tās konfiscētas. Tas ir
viss. — Pēc ministra atbildes atklāj
atkal debates, kurās ar runām uzstājās
F. Cielens un L. Laicens.

Beidzot zemkopības ministris A. Albe-
rings dod atbildi uz pieprasījumu sēklas
apgādāšanas lietā. Ministris aizrāda, ka
sēklas iegādāšanai atvēlēti 13 miljoni latu,
no kuriem tagadējās ministrijas rīcībā
atrodas 12 miljoni latu. Sēklas apgādā-
šanai sastādīta īpaša kommisija ministra
biedra A. Eglīša vadībā. Kommisija
piedalās arī valsts kontroles pār-
stāvis. Tādu sēklu, kas neizturēs
visas labuma prasības, kommisija ne-
pirks. Visi darbi šai lietā tiks steidzi-
nāti. Sēklas apgādāšana tādā vai-
rumā ir liels un sarežģīts darbs, kur
nelikumības ir iespējamas; tomēr valdība
darīs visu, lai tās netiktu pielaistas. —
Debatēs pēc ministra atbildes R. Bīl-
manis garākā runā uzsver, ka viņš ar
atbildi nevarot būt apmierināts. Lidzīgi
izsakās arī J. Šterns un K. Balodis.
Tā kā pieteikušies vēl vairāk runātāji,
tad sēdi pēc pulksten 10 slēdz, debatu
turpināšanu atliekot uz citu otrdienu.

Nākošā sēde piektdien, pulksten 5 pēc
pusdienas.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Rīkojums J\f2 87
1929. g. 2. martā.

Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi
techniskām vajadzībām,kas muitojami
pēc ievedmuitas tarifa 112. panta

9 b punkta.*)
1. Ražojumu saraksts:

53. Rennasol,izgatav. nofirmas„Pharaoh,
Gane un Ko.", Londonā;

*) Skat. 1929. g. „Vald. Vēstn." 40. numurā.

54. Acelerator A 17
55. Acelerator A 20
56. Acelerator Z 86
57. Acelerator 2a, 22 izgatav. no
58. Acelerator A 11 firmas Rubber
59. Acelerator A 5—10 Service
60. «Acelerator A 50 Laboratories
61. Zvclin — eļļa AkronU.S.A.;
62. Tackol
63. Acelerator A 19
64. Acelerator A 1
65. Vulcafor VI, izgatav. no firmas

British Dvestuffs Corporation Ltd
Manchester;

66. Aldolalphanaphtvlamin, izgatav. no
firmas J./G. Farbenindustrie A.-G.,
Frankfurt a/M;

67. RR 5, izgatav. no firmas J./G. Farben-
industrie A.-G., Frankfurt a/M.;

68. Age Rite izgatav. no firmas
69. Captax > ,,Lehman & Voss",
70. Vandex J Hamburg.

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Pamats. Ievedmuitas tarifa 112. pants
9b. punkts un valsts saimniecības
departamenta rūpniecības nodaļas
1929. g. 26. februāra raksti N°R/M. 2.
Financu ministra b. J. Bokalders.

Muitas departamenta direktora v. i.
Dinsbergs.

Valdības iestāžu paziņojumi

Nekustamas mantas saraksts,

Paziņojums.
Zemkopības ministrijas kultūrtechniskā

daļa paziņo, ka zemkopības ministris ar
š. g. 28. februāra lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un Codes

un Bauskas pagasta lauksaimnieku melio-
rācijas sabiedrības ,.Zizmas strauts" dalīb-
nieku pilnā sapulcē pieņemto ,,Zizmas
strauta" novadgrāvju projektu.

Lidz ar projekta apstiprināšanu visiem
zemāki pievestā dalībnieku sarakstā uz-
rādītiem nekustamas mantas īpašniekiem
vai viņu tiesību ņēmējiem ir uzlikts par
pienākumu piedalīties Bauskas apr. Codes
un Bauskas pagasta lauksaimnieku melio-
rācijas sabiedrībā ,,Zizmas strauts", mi-
nēto meliorācijas darbu izvešanā un izvesto
darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1929. g. 4. martā.
Kultūrtechniskās daļas vadītāja v.

J. Pelsis.
Darbvedis F. Briedis.

Paziņojums.
Zemkopības ministrijas kultūrtechniskā

daļa paziņo, ka zemkopības ministris ar
š. g. 27. februāra lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un Madlie-
nas pagasta meliorācijas sabiedrības dalīb-
nieku pilnā sapulcē pieņemto Sādzenes-
Kidronu novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
zemāki pievestā dalībnieku sarakstā uz-
rādītiem nekustamas mantas īpašniekiem
vai viņu tiesibu ņēmējiem ir uzlikts par
pienākumu piedalīties Madlienas pagasta
meliorācijas sabiedrībā, minēto meliorā-
cijas darbu izvešanā un izvesto darbu
kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1929. g. 4. martā.
Kultūrtechniskās daļas vadītāja vietā

J. Pelsis.
Darbvedis F. Briedis.

kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 28. februāra lēmuma ir jāpiedalās Codes un Bauskas pag. lauksaimnieku meliorācijas sabiedrībā
„Zizmas strauts", jāņem dalība pie kopējo „Zizmas strauta" novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

Māju JVsJVo Darbu iz-
g Dalībniekam _ maksa pec

£ ' ' ,..., Dalībnieka piederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas ZX%
^ D 3 I h tl 1 G K 3 DCC DCC *vu]a&
u īpašumu tiesibu viņa lietošanā un pie kādas agrākās muižas aprēķina Piezīmes
?g _ , . . _ mērnie- zemes dalībnieku
* vārds un uzvārds apzīmējums esošo māju

^^ grāmatu piederēja balsu
* nosaukums ... skaitu
Ķ plāniem reģistra Ls

1. Jēkabs Zaķis un Emilija Zaķis īpašnieki Kauli 320 Codes pagasta Jumpravas muižas 363.- JJj^fļJJ" ££gj
2. Alma Kramiņš Ilg. rentnieks Šiliņi — „ „ „ ,.

rV'
~ summas uzskatāmas par

3. Jānis Mazjānis īpašnieks Ginderti — 319 ,, , ,, „ lbl,— pamatu dalībnieku mak-
4. Krišiāna Frišvalda Mantojuma masa Lodēni 321 „ „ „ „ 295,— sējumu noteikšanai un no-

ļ Kārlis Rums īpašnieks Zēniņi 325 417,- ^tganari^^darbupirm-
6. Valsts ,. Bauskas virsmezn. — — , „ „ „ 85U — izves

J
t0 darbu uzturēšar7as

Capuļu apgaitas kārtībā turpmāk, neņemot
5J ķy vērā darbu faktisko izmaksu,

7. Jāna Kramiņa Mantojuma masa Aži 483 Codes pagasta Codes muižas 334,- kurai var būt mazāka [vai
8. bārta Paģis ' Ilg. rentnieks Zizmas krogus — Codes pagasta Jumpravas muižas 417 —
9. Jānis Gailis īpašnieks Gaiļi F38 9489 „ ,, „ 334,—
10. Juris Rubļevskis „ Ariņi F 1 7151 Bauskas pag Derpel-Memeles m. 270,-

[ II. Jēkabs Obarsts Nekorr.jannsaimn. F 4 — Codes pag. Codes mac. muižas 236,—
12. Codes evaņģēliskā baznīca . . Nekorr. neatsav. Codes māc. muižas — — „ » » 109—

dala
13. Hermans Rūdolfs Vanags. . . īpašnieks Rājumnieki 5052 Codes pag Codes muižas 4 5-

14 Hermans lānums . . , Mālenieki — 5054 ,, ,, ,, ,, oli,
15. Vilis Lauris un Minna Lauris V* mājas īpašn. Lauri F 6 11731 Bauskas pag. Derpel-Mēmeles m. 82,-
16. Ludvigs Brūvers īpašnieks Brūveri 5216 Bauskas pag. Bauskas pils. muiz. 188 —

17- Grieta Reinats, dz. Skujeniek,
Maija, .Biruta un Voldemārs

^ ^
_

^ Bauskas pag. Bauskasils. muiž. 209)_

18. Alberts Jušēns īpašnieks Jušēni 4790 „ „ „ „ „ 48,
19. Dārta Kundziņš, Arnolds Kun-

dziņš, Lūcija Kundziņš, Alida
Kalniņš, dz. Kundziņš, Metta

RefnksS' S%1'.!īpašniekiZeltiņi4678Bauskaspag.Bauskaspils.muiž.287,-
20. Emilija, Irma un Edmunds Ro-

^
^.^

^
_ _ Bauskas pag Bauskas māc mujž

21. Jānis Dižais īpašnieks Pagi - 5

^ Co^s pag;'Jumpr 'avas muižas " 280,-
?V l?™l l,-- S " Maz-Iušēni — 11488 Bauskas pag. Bauskas pils. muiž. 77 —
"? Mārtiņš Jušens .. lid J-cm K &

Kultūrtechniskās daļas vadītāja v. I. Pelsis.
1929. g. 4. martā. _, L * r,ri . J.° Darbvedis F. Briedis.

Maksa par „VaIdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas

?/gadu
" ' ^ 12- (saņemot eksped.) par:

3 mēn ', 6',— gadu Ls 18—

1 , „ 2,— Va gadu 10 —
Piesūtot pa 3 men , 5,—
pastu un pie 1 .. 1,70
atkalpārde- Par atsevišķu
vējiem . . . „ —,12 numuru. .' . „ —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

R e d a k c i-j a:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

jgļL^

T^^i^^^T^gff^BLSS^sfiJ^^^OļSj^S'^

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi lidz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.> —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas , —,80



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 27. februāra lēmuma ir jāpiedalās Madlienas pagasta meliorācijas sabiedrībā,

jāņem dalība pie kopējo Sādzenes-Kidronu novadgrāvju rakšanas darbiem un izvesto darbu uzturēšanas kārtībā.

?» Māiu NoNb Darbu
2 Dalībniekam mdJU JVJN- J ± izmaksa pēc
3 Dalībnieka

Dalībnieka piederošo vai Kādā pagasta atrodas mājas projekta)

0 ļ īpašuma tiesību viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas rēķina da?īb" Piezīmes

ļ
VārdS Un UZVārdS apzīmējums ļ*££

"^ 8=U *"** "skaitu'"
1

nosaukums plāniem reģistraSK

£ļ.
1 Jānis Gatine īpašnieks Lejas-lkelini 14 4616 Madlienas pagasta Vērenes muižas 393 šinī dalībnieku sarakstā uz-

2. Jānis Danenfelds „ Robežnieki - 1043 Sādzenes 356 ļSUS^^ļSt3. Jānis Esterliņš „ Kidroni 6 1044 „ 529 dalībnieku maksājumu no.
4. Valsts ,, Valsts mežs — — —? 981 teikšanai un nokārtošanai kā
. J Mirušā Jāna Zemlša Mantojuma masa Roze — 1042 „ 471 piedarbu pirmreizējas izve -
H Anna Zemīt, dz. Dzērve Līdzīpašniece - - - »™.

^Sana? ggj
6. Karhs Kalniņš īpašnieks Purgaiļi — 857 „ 350 turpmāk, neņemot vērā fak
7. Jānis Girciens „ Ozoliņi 51F 5604 ,, 252 tisko izmaksu, kura var būt
8. Augusts Dzenis „ Dambenieki 52F 7233 „ 258 mazāka vai lielāka.
9. Mirušā Jāņa Zeibota Mantojuma masa Ziedi — 853 ,, 62
10. Reinis Uzariņš Ieguvējs Rožkalni 56F — Vērenes muižas 122
11. Gustavs Zilbereizens ,, Jaunsaimniecība 55F — „ „ 290
12. Jānis VItolinš īpašnieks Strautmaļi < 48F 3836 Sādzenes 528
13. Mārtiņš Putniņš „ Vilki 49F 3814 „ 158

Rū*ā 1929 g 4 martā Kultūrtechniskās dajas vadītāja v. J. Pelsis.
&' ' Darbvedis F. Briedis.

Paziņojums
valsts zemes fondā ieskaitīto

nekustamo īpašumu lietā.
Papildinot valsts zemes fondā ieskaitīto

nekustamo īpašumu sarakstā N» 42 tekošo
Ne4271, kas.publicēts 1924.g. „Vald. Vēstn."
182. numurā, zemkopības ministrija pa-
ziņo, ka par Daugavpils apriņķī Vārkavas
pagastā esošā Michalovas folvarka ar
reģ. N° 14670 īpašniekiem pēc ierakstiem
zemes grāmatu reģistri skaitās Antons
Andreja dēls Puduls — ar tiesībām uz
2/3 un Osips Jēkaba dēls Stobovšs — ar
tiesībām uz i/3.

Rīgā, 1929. g. 2. martā.
Zemkopības ministris A. AI bēri ņš.
Zemkopības departamenta

direktora vietā E. Maciņš.

Kultūras fonda domes sēde
1929. g. 4. martā.

(Izvilkums no protokola.)
I. Dome piespriež I pak. pamatskolu

bibliotēkas šādām pamatskolām:

Rīgas apriņķī.
1. Zaubes pag. Jaunpils pamatskolai.
2. Zaubes pag, Kliģenes I pak. pamat-

skolai.
Rīgas-Tukuma apriņķī.

3. Babītes pag. Mazcenas I pak. pamat-
skolai.

4. Annenieku pag. Annas 6-kl. pamat-
skolai.

5. Zebrenes pag. 6-kl pamatskolai.

Cēsu apriņķī.
6. Drabešu pag. Baložu I pak. pamat-

skolai.
7. Jaunpiebalgas pag. Jēkaba I pak.

pamatskolai.
8. Kārļu pag. 1 pak. pamatskolai.
9. Kosas pag. 6-kl. pamatskolai.

10. Kūduma pag. Daibes I pak. pamat-
skolai.

11. Launkalnes pag. I pak. pamatskolai.
12. Raunas pag. Mārtiņa I pak. pamat-

skolai.
13. Skujenes pag. Ežu I pak. pamat-

skolai.
14. Stalbes pag. 1 pak. pamatskolai.
15. Vecpiebalgas pag. Greiveru 6-kl. pa-

matskolai.

Madonas apriņķī.
16. Beļavas pag. 6-kl. pamatskolai.
17. Litenes pag. 6-kl. pamatskolai.
18. Stāmerienas pag. 6-kl. pamatskolai.
19. Galgauskas pag. Kropas 1 pak.

pamatskolai.
20. Jaungulbenes pag. Galbīšu I pak.

pamatskolai.

Valmieras apriņķī.
21. Burtnieku pag. Pilskalna I pak.

pamatskolai.
22. Kokmuižas pag. Dūķeru I pak.

pamatskolai.
23. Ternejas pag. Pendigas I pak. pa-

matskolai.
24. Nabes pag. I pak. pamatskolai.

Jelgavas-Bauskas apriņķī.
25. Auru pag. Abguldes pamatskolai.
26. Bukaišu pag. 6-kl. pamatskolai.
27. Jaunauces pag. I pak. pamatskolai.
28. Jelgavas pils. III pak. pamatskolai.

29. Ozolnieku pag. Skuju pamatskolai.
30. Šķibes pag. pamatskolai.
31. Ceraukstes pag. Pomušas pamat-

skolai.
32. Paņemunes pag. 6-kl. pamatskolai.
33. Misas pag. Lambartes pamatskolai.

Ventspils-Talsu apriņķī.
34. Lībagu pag. 6-kl. pamatskolai.
35. Ugāles pag. III pamatskolai.

Liepājas apriņķī.
36. Asites pag. 6-kl. pamatskolai.
37. Vaiņodes-Bātes pamatskolai.
38. Embūtes pag. pamatskolai.
39. Nīcas pag. Otanķes pamatskolai. .
40. Priekules pag. pamatskolai.
41. Liepājas pils. leišu pamatskolai.
42. Liepājas pils. Kara Ostas II pak.

pamatskolai.

Ilūkstes apriņķī.
43. Dvietes pag. 6-kl. pamatskolai.
44. Laukmuižas 1 pak. pamatskolai.
45. Varnoviču I pak. pamatskolai.
46. Prodes pag. I pak. pamatskolai.
47. Bruņu I pak. pamatskolai.

Daugavpils apriņķī.

48. Aulejas pag. Mateju I pak. pamat-
skolai.

49. Aulejas pag. Kalvišu I pak. pamat-
skolai.

50. Krāslavas pag. Miglānu I pamatskolai
51. Kapiņu pag. Putānu I pamatskolai.
52. Izvoltas pag. Butānu I pamatskolai.
53. Stāšanu I pamatskolai.
54. Kalupes pag. Dubnas I pamatskolai.
55. Kapiņu pag. I pamatskolai.
56. Līksnas pag. Dukuriešu I pamat-

skolai.
57. Jasmuižas pag. Putānu I pamatskolai.
58. Aiviekstes pag. Kuģu pamatskolai.
59. Ungurmuižas pag. Ratišu pamat-

skolai.
Rēzeknes apriņķī.

60. Gaigalavas pag. Nagļu I pak. pamat-
skolai.

61. Dricēnu pag. Pilcines I pak. pamat-
skolai.

62. Sakstigalas pag. Kažu-Pauru I pak.
pamatskolai.

63. Viļēnu pag. Skujavnieku I pak. pa-
matskolai.

64. Reznas pag. Taudijānu I pak. pamat-
skolai.

65. Atašienes pag. Buntiku latv. I pak.
pamatskolai.

66. Maltas pag. Mūrnieku I pak. pamat-
skolai.

67. Stirnienes pag. Pušmucovas I pa-
kāpes pamatskolai.

Ludzas apriņķī.

68. Ciblas pag. Bārtuļu pamatskolai.
69. Kārsavas pag. Ziblas pamatskolai.
70. Mērdzenes pag. Deglavas pamat-

skolai.
71. Mērdzenes pag. Strauju pamatskolai.
72. Mērdzeness pag. Šaraku pamatskolai.
73. Nirzas pag. Žuriļu pamatskolai.
74. Nirzas pag. Žubuļu pamatskolai.
75. Nautrēnu pag. Laizānu pamatskolai.
76. Nautrēnu pag. Lūzenieku pamat-

skolai.
77. Nautrēnu pag. Mežvidu pamatskolai.
78. Nautrēnu pag. Pilnieku pamatskolai.
79. Nautrēnu pag. Saukaviešu pamat-

skolai.

80. Šķaunes pag, Rubuļu pamatskolai.
81. Pildas pag. Kivdaļu pamatskolai.
82. Zvirgzdiena's pag. Ūdeņu pamat-

skolai.
Jaunlatgales apriņķī.

83. Baltinavas pag. Apsaiņu I pak. pa-
matskolai.

84. Balvu pag. Eglukalna I pak. pamat-
skolai.

85. Balvu pag. Dūrupes I pak. pamat-
skolai.

86. Igaunijas Lauru krievu pamatskolas
latv. klasēm.

II. Dome piespriež II pak. pamat-
skolu bibliotēkas šādām pamatkolām:

Rīgas apriņķī.
1. Ropažu pag. II pak. pamatskolai.
2. Līgatnes pag. 6-kl. pamatskolai.

Rīgas - Tufcuma apriņķī.
3. Ķemeru pils. 6-kl. pamatskolai.
4. Doles pag. Ķekavas 6-kl. pamatskolai.
5. Blīdienas pag. 6-kl. pamatskolai.
6. Zemītes pag. 6-kl. pamatskolai.

Cēsu apriņķī.
7. Jaunpiebalgas pag. Pētera 6-kl. pa-

matskolai.
8. Rankas.pag. Elizabetes 6-kl. pamat-

skolai.
9. Lielstraupes pag. Straupes II pak.

pamatskolai.

Madonas apriņķī.
10. Beļavas pag. 6-kl. pamatskolai.
11. Litenes pag. 6-kl. pamatskolai.
12. Stāmerienas pag. 6-kl. pamatskolai.

Valmieras apriņķī.
13. Katvaru pag. 6-kl. pamatskolai.

Jelgavas - Bauskas apriņķī.
14. Jelgavas pils. V pamatskolai.
15. Jelgavas pils. papildu pamatskolai.
16. Zālītes I pak. pamatskolai.

Ventspils - Talsu apr.
17. Nogales pag. 6-kl. pamatskolai.
18. Ventspils pils. V pamatskolai.
19. Zlēku pag. 6-kl. pamatskolai.

Liepājas apriņķī.
20. Vecpils pag. 6-kl. pamatskolai.
21. Medzes pag. Kapsētas 6-kl. pamat-

skolai.

Ilūkstes apriņķī.
22. Aknistes pag. 6-kl. pamatskolai.
23. Laucesas pag. Kalkūnes 6-kl. pamat-

skolai.
24. Sventas pag. 6-kl. pamatskolai.

Daugavpils apriņķī.
25. Izvoltas pag. 6-kl. pamatskolai.
26. Vārkavas pag. Zaķīšu 6-kl. pamat-

skolai.
Rēzeknes apriņķī.

27. Dricēnu pag. 6-kl. pamatskolai.
28. Silajāņu pag. 6-kl. pamatskolai.
29. Maltas pag. Zosnas 6-kl. pamatskolai.

Ludzas apr.
30. Nautrēnu pag. Mežvidu pamatskolai.
31. Ludzas pils. latv. 6-kl. pamatskolai.

Jaunlatgales apr.
32. Viļakas pag. 6-kl. latv. pamatskolai.
33. Latgales kurlmēmo skolai.

111. Dome piespriež šādus pabalstus;

Budž. 2, c.

Pabalsti skolām.

Latviešu pamatskolām.
1. Jelgavas pils. III pamatskolai Ls

mācības līdzekļiem 500 —
2. Latviešu skolu b-bas pamatsko-

lai Valmierā mūzikas instru-
mentam un mācības līdzekļiem 600,—

3. Ērģemes III pamatskolai mā-
cības līdzekļiem 174,—

4. Rīgas pils. 4. pamatskolai trū-
cīgu skolēnu vasaras kolonijai 500,—

5. Salacas pag. Mežmeiniku I pak.
pamatskolai mūzikas instru-
mentam 200,—

6. Kārzdabas pag. 6-kl. pamat-
skolai mūzikas instrumentam. 200,—

7. Ludzas apr. Raipoles latv. pa-
matskolai mūzikas instrumen-
tam 200 —

8. Ropažu pag. Augšciema I pak.
pamatskolai' mūzikas instru-
mentam 200,—

9. Jaunlatgales latv.- I pak. pa-
matskolai mūzikas instrument. 200 —

Latviešu arodskolām.
10. Jelgavas arodu skolai trūcīgiem

skolēniem un mācības līdze-
kļiem 250 —

Budž. 7, b.

Kulturālām b-bām Rīgā.
11. Latv. nac. intelektuālās kop-

darbības kommisijai 1000,—
12. Rīgas latg. kult. veic. b-bai

bērnu dārzam 1000,—
13. B-bai krievu strādnieku klubs

,,Osvoboždenije trūda" kursiem
un lekcijām 1000—

Budž. 8, a.

Prēmijas zinātniskām grāmatām.

14. H. Skujam par darbu ,,Vorar-
beiten zu einer Algenflora von
Lettland, IV" 750,—

15. Doc. L. Bērziņam par mono-
grāfiju ,,Kristofors Fūrekers" 750,—

16. Prof. V. Frostam par darbu
„Hegels Aesthetik" 500,—

17. H. Pīrangam par darbu ,,Balti-
sche Baudenkmāler. Das bal-
tische Herrenhaus" II . . . . 500,—

18. Doc. A. Tramdacham par darbu
,,Koks kā būvmateriāls". . 500,—

Budž. 8, b.

Prēmijas beletristikai un publi-
cistikai.

19. V. Plūdonim par dziesmu un
balādu krājumu ,,Zeme un
Zvaigznes" 800,—

20. E. Stērstei par dzejoļu krājumu
„Zaļā Gredzenā" 800,-

21. V. Dambergam par romānu
,,Gaitniecības celi" 800,—

22. A. Birkertam par Blaumaņa
biogrāfiju un biogrāfiskiem
rakstiem 800,

Budž. 8, c.
Prēmijas skaņu mākslas ražo-

jumiem.
23. J. Vītolam par Balādi orķe-

strim 8UUr~



94. Jānim Mediņam par divām Ls
orķestra svītām ,,Dievi un
cilvēki" un „Sprīditis". . . . 800 —

25. J. Zālītim par zolo un kora
' dziesmām ' . 600 —

26. V. Ozoliņam par kora, zolo-
dziesmām un Dziesmu sauju
tautskolām . ' . 600 —

Budž. 8, d.
Prēmijas tēlojošo mākslu darbiem.

27. Ansim Cīrulim par mēbeļu zī-
mējumiem Valsts Prezidenta
akreditēšanas telpām pilī. . . 750,—

28. K. Baumanim par skulptūru
,,Nox Minor" jubilejas izstādē 750,—

29. V. Purvītim par gleznu Maz-
pilsētas ainava" jubilejas iz-
stādē 750 —

30. Ģ. Eliasam par gleznu ..Peldē-
tājas" 750 —

Budž. 9, b.
Csrāmatu izdošana.

31. Aspazijas kopotu rakstu iz-
došanai 3000 —

32. M. Ārcnam grāmatas „Latviešu
literāriskā b-ba vesela gadu
simteņa laikā" izdošanai . . . 2500,—

33. Latv. skautu centr. organizā-
cijai Rob. Beden Paula grāma-
tas ,,Panākumu tekās" izdo-
šanai 1000 —

34. A. Kapaklim grāmatas,,Augļko-
piba kā Latvijas lauksaimnie-
cības nozare" izdošanai. . . . 1500,—

35. Rīgas dabaspētnieku b-bai
,,Austrumbaltijas mugurkau-
laino saraksta" iespiešanai . . 2000,—

36. Kr. Valdemāra kuģu vadītāju
un mēchaniķu skolai Kuģnie-
cības gada grāmatas 1929. g.
izdošanai 1000,—

37. A. Plensnera grāmatas,,Latvijas
atbrīvošanās" izdošanai. . . .2000,—

38. L.U. Botāniskam dārzam rakstu
IV sējuma izdošanai 2000,—

39. V. Seilei Latgaliešu izloksnē iz-
doto grāmatu rādītāja izdoša-
nai (ar sevišķu noteikumu) . . 1500,—

40. Rīgas latv. b-bas Derīgu grā-
matu nodaļai Latviešu skolu
vēstures III daļas izdošanai pa-
pildu pabalsts 1500,—

41. Savienībai ,,Pulkveža Kalpaka
bataljona" vēstures izdošanai 2000,—

42. Dr. A. Zandberga grāmatas
,,Atmiņas par Kr. Valdemāru"
izdošanai (ar sevišķu noteiku-
mu) 1500,—

43. K. Apiņam Latvijas pilsētu
vēstures izdošanai (ar sevišķu
noteikumu) 2000 —

44. Cand. phil. Fr. Garajam Tuki-
dida darba ,,Peleponēsiešu
karš" tulkojuma izdošanai (ar
sevišķu noteikumu) 2000,—

45. L. Slokai Mākslas vēstures 11 d.
izdošanai(ar sevišķu noteikumu) 2500—

46. M. Žonvalam Latvju tautas
dziesmu franču tulkojuma izdo-
šanai (ar sevišķu noteikumu). . 2000,—

47. Pieminekļu valdei,,Latvijas pils-
kalni Vidzemē" izdošanai . . 3000,—

48. Doc. K. Straubergam raksta
,,Horatija latiņu paraugi dzejā
un kritikā" iespiešanai. ...2000,—49. Valsts bibliotēkai manuskripta
,,Latviešu zinātne un literatūra
1876—1885" izdošanai .... 6000 —

50. Izdevniecības ,,Varavīksna" iz-
dotās grāmatas ,,Prof. P. Soro-
kins — Revolūcijas socioliģija"
300 eks. iegūšanai 750,—

Budž. 10, b.
i Archivu pētīšanai.
51. Prof. E. Blesem Karalauču

archiva pētīšanai 1500,—

Budž. 13.
Kancelejai un kontrolei.

52. Kancelejas un kontroles vaja-
dzībām. 1767,20

Rezerves fonds.
53. Sabiedrībai ,,Baltars" (ar se-

višķu noteikumu) 2000—
54. Latv. bērnu palīdzības savienī-

bas Valmieras nodaļai veselības
kopšanas punkta uzturēšanai. 600,—

55. Liepājas bērnu draugu b-bai
bērnu rītu sarīkošanai .... 600,—

56. Latv. valsts darbinieku arodn.
b-bas Daugavpils nodaļai vis-
pārējās izglītības vakaru kur-
siem 800 —

". Ražošanas kooperatīvam ,,Ne-
redzī go darbs" rakstāmmašīnu
iegādāšanai 1000—

58Bauskas tautas konservatorijai 1000,—

59. Izglītības ministrijai teātru iz- Ls
stādei Helsinkos. ....... .3500 —

60 Izglītības ministrija kultūras
filmām 1000 —

61. Stāmerienas bibliotēkas un biš-
kopības b-bām nama būvei . . 1000,—

62. Rušanu krāj-aizdevu sabiedrībai
izrīkojumu telpu izbūvei. . . .1500,—

63. Druvienas bibliotēkas b-bai
bibliotēkai un lasītavai (ar se-
višķu noteikumu) 500,—

64. Latgales kultūras b-bai „Gais-
ma" Višķu pag. Lāču ciemā,
analfabētu kursiem un lasītavai 1000 —

65. Durbes skolu un izglītības b-bai
skatuvei un lasītavai 1000,—

66. Kļavkalna bibliotēkas b-bai
zāles un skatuves iekārtai. . . 800 —

67. DzelzavasUautas nama saviem
nama celšanai........ 2000,—

68. Jaunpils sadraudzīgai b-bai
zāles izbūvei 1500,—

69. Latv.jaun. sav. Kolberģa orga-
nizācijai nama izbūvei.... 2000,—

70. Limbažu saviesīgai b-bai zāles
un skatuves iekārtai (ar sev.
noteikumu) 1000,—

71. Briņķu bibliotēkas b-bai na-
mam . ' 2000,—

72. Opekalna izglītības biedrībai
,.Strauts" nama izbūvei . . . 2000,—

73. Borkovas biškopības un dārzko-
pības b-bai ,,Liepa" nama iz-
būvei 1000 —

74. Baldones bezmaksas tautas bi-
bliotēkas b-bai nama izbūvei. . 1500,—

75. Daugavpils žīdu strādnieku
klubam Brenera vārda drām.
pulciņam, telpu remontam un
skatuvei 750,—

76. B-bas .,Laukstrādnieku savie-
nība" Alojas nodaļai telpu iz-
būvei. ' . 2000 —

77. Zosnas kult. veic. b-bai „Vilnis"
telpu remontam 1000,—

7,8. Latg. latv. rom.-kat. kult. veic.
b-bas ,,Saule" Augustovas no-
daļai kopā ar Latv. katoļu jaun.
b-bas Augustovas nodalu nama
izbūvei. " *. . . . 2000 —

79. Alojas lauks, b-bai telpu re-
montam 2000 —

80. Pokrovas I robežsargu klubam
klavieru iegādāšanai 700,—

81. ,,Grāmatu Nedēļas" rīcības ko-
mitejai grāmatu nedēļas sarīko-
šanai '. . . . .3000 —

82. H. Pīranga grāmatas ,,Baltische
Baudcnkmāier. Das baltische
Herrenhaus" 1 un II sēj. iegū-
šanai ā 19 eks 950,—

83. Jaunekļu kristīgai savienībai
kultūras filmu uzrakstu tulko-
šanai 500,—

84. Latgales tautas universitātei
Rēzeknē 1000 —

85. Bukmuižas kult. veic. b-bai
,,Blāzma" namam (ar sev. not.) 1500,—

86. Kuldīgas latv. teātrjm papildu
pabalstu 750,—

87. Savienībai Latv. biškop. centr,
b-ba filmām 1000 —

88. E. Inzelbergam, Rīgas pils.
kurlmēmo skolas priekšnie-
kam, jubilejas balvai .... 500,—

89. Agronomam J. Mazvērsītim ju-
bilejas balva 750,—

90. Skolotājam J. Grestem jubilejas
balva 750,

91. Skolotājam J. Ozoliņam ju-
bilejas balva 750,—

92. Aktierim A. Amtmanim-Briedī-
tim jubilejas balva 600,—

93. Aspazijas jubilejas balva . . 1000,—
94. H. Plucim studijām ārzemēs 600,—
95. Operdzied. R. Pellem studijām

ārzemēs 600,—
96. Ņinai Jenšs, kurlmēmo skolo-

tājai, izglītības nobeigšanai. . 1000,—
IV. 1925. g. Latv. jaun. sav. Grašu

organizācijas (kas likvidējas) piešķirto
Kultūras fonda tautas bibliotēku, kura ar
Kultūras fonda Mazās Domes 21. febr.1927.
lēmumu nodota Grašu pag. padomei,
Dome tagad nodod Latv. nac. jaun. sav.
Grašu nodaļai.

V. Elkšņu dzied, b-bai 21. V. 28.
korim un ' orķestra instrumentu iegādā-
šanai piespriestos Ls 300.— Dome atļauj
izlietot klavieru pirkšanai.

VI. Puiķeles kultūrasb-bai„Krīvs1928. g. 26. martā piespriesto Kultūras
fonda tautas bibliotēku Dome nodod
Puikules pag. padomei.

VII. Lļome nolemj abonēt žurnālu
„Latvijas Saule" tautas bibliotēkām 350
eksemplāros, pamatskolām 100 eks. un
vidusskolām 68 eksemplāru, un žurnālu
,.Daba" tautas bibliotēkām 250 eks. un
pamatskolām 100 eksemplārus.

VIII. Par kult. fonda Mazās Domes
locekli Dome ievēl J. Pommeru.

_ IX. Nākamā Kultūras fonda Domes
sēde 1929. g. 8. aprīlī.

Kultūras fonda sekretārs J. Kauliņš

Iecelšanas.
Pavēle.

Saskaņā ar 1928. gada 19. decembra Saeimas
plenārsēdē pieņemtā ,,Likuma par līgumu ar
Svenska Tāndsticks Aktiebolaget, Stokholmā, par
sērkoci ņu un sērkociņu skaliņu ražošanu- un
pārdošanu" § 2. ieceļu par sērkociņu cenu regulē-
šanas kommisijas locekļiem Latvijas univer-
sitātes tautsaimniecības fakultātes docentu
E. Birkhanu un ķimijas fakultātes docentu
J. Auškapu, pie kam docentu E. Birkhanu
ieceļu par šīs kommisijas priekšsēdētāju.

Rīgā, 1929. g. 2. martā.
Finanču ministris A. Petrevics.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Ventspils pilsētas saistošie
būvnoteikumi.

Pieņemti domes 1928. g. 29. decembra sēdē
un apstiprināti ar būvniecības pārvaldes

1929. g. 23. februāra rakstu j\a75843.

Šie noteikumi ir saistoši kā privātām
personām, tā arī pilsētas valdei r*n valsts
iestādēm. Pēdējām apstiprināšanas un
uzraudzības kārtībā noteikta likumā par
būvniecības pārzināšanu (Lik. kr. 1927. g.
Ko 101).

I nodalījums.
Par būvju atļauju.

§ 1. Par būvju atļauju uz apstipri-
nāta būvprojekta pamata pilsētas
valdes apstiprināšana vajadzīga:

1. Visāda veida jaunbūvēm un pār-
būvēm, kā virs, tā arī apakšzemes, tai
skaitā arī visiem pārgrozījumiem tiklab
ielu fasādēs, kā arī tādās, kas redzamas
no ielām un publiskiem laukumiem, jaunu
aiļu laušanai vai palielināšanai kā iekš-
tā ari ārsienā logiem un durvīm, vecu
sienu izlaušanai, jaunu sienu celšanai ēku
iekšienē, jumtu konstrukciju grozīju-
miem, jumtu izbūvēm, jaunu kurināmo
vietu, kā krāšņu, pavardu un dūmeņu
ierīkošanai, ateju v mēslu un vircas bedru
jaun- un pārbūvēm.

2) ielu žogu celšanai un pārbūvei.
3) aku, ūdensvadu, apakšzemes un

atklātu ūdensvadu ierīkošanai.
4) ietņu (kājceliņu) ierīkošanai un to

apstādīšanai ar kokiem.
5) jaunu ielu ierīkošanai, pastāvošo

ielu pārgrozīšanai un viņu nostiprināšanai,
kā arī pastāvošo gruntsgabalu robežu
maiņai.

Piezīme. Pilsētas valdei tiesība sīkiem
un nenozīmīgiem būvdarbiem dot at-
ļauju ievērojot 2. § minētos noteiku-
mus.

§2. Par būvju atļaujām uz remonta
zīmes pamata, kurā uzskaitīti at-

ļautie darbi.

Tāpat pilsētas valdes atļauja vajadzīga
šādiem darbiem, pie kam iesniedzējam
jāievēro tikai §§ 3., 4. p. I un § 5. p. 3.
noteikumi:

1) Fasādes apmešanai,
2) jumta seguma atjaunošanai,
3) logu un durvju aplodu (sleņģu) at-

jaunošanai un izlabošanai, izņemot durvis
un logus uz pagalma,

4) jaunu kurināmo vietu ierīkošanai un
veco pārcelšanai jaunās vietās,

5) ielu žogu atjaunošanai un izlabošanai,
6) visiem pārējiem atjaunošanas un

izlabošanas darbiem, ar kuriem būves un
būvju daļa agrākā konstrukcija netiek
grozīta-.

§ 3. Par atļauju noilgumu.
Atļauja būvdarbu izvešanai tiek izdota

uz vienu gadu un zaudē spēku:
1) ja darbi šinī laikā nav iesākti,

2) ja darbu izvešana pārtraukta ilgāk
par vienu gadu, skaitot no darba sākuma,

3) ja darbi nav nobeigti 3 gadu laikā,
skaitot no darba sākuma un ja pēc pilsētas
valdes ieskata darbi tiek vilcināti.

§ 4. Par iesniegumiem dēļ atļaujas.
1) Iesniegumi dēļ atļaujas visāda veida

būvdarbiem jāraksta uz noteiktas veid-
lapas divos eksemplāros, no kuriem viens
glabājas pilsētas valdē ar īpašnieka pa-
rakstu, pie kam jāuzdod:

a) īpašnieka vārds un uzvārds, jeb at-
tiecīgas iestādes nosaukums,

b) pilsētas daļas, iecirkņa nosaukums,
ielas N° un grunts N? pēc zemes
grāmatu reģistra,

c) kādus darbus nodomāts izdarīt,
d) atbildīgā darba vadītāja vārds.

Darbiem, kas minēti § 2. atbildīgais
vadītājs jāuzdod tikai tādos gadījumos,
kad pilsētas valde to atzīst par vajadzīgu.

2) Pie iesniegumiem dēļ atļaujas jā-
pieliek klāt apbūvējamā gruntsgabala plāns
(gruntskarte).

1. piezīme. Gadījienos, kad būvdarbu
paredzēts izvest uz gruntsgabaliem,
kuru gruntsplāni lielo apmēru pēc ir
apgrūtinoši lietošanai, pieliekams visa
gruntsgabala plāns vai skice samazi-
nātā samērā, bet parastā samērā tikai
būvvieta un tuvākā apkārtne.

2. piezīme. Pilsētas valdei tiesība § 4.
p. 2. minēto pielikumu neprasīt pie
nenozīmīgiem un sīkiem būvdarbiem.

3. piezīme. Katram apbūvējamam
gruntsgabalam jābūt pēc zemes grā-
matām pilnīgi patstāvīgai hipotēkā-
riskai vienībai.

§ 5. Iesnieguma pielikumi.
Izprasot būvatļauju 1. § minētiem dar-

biem, iesniegumam pieliekami klāt darbu
veidam atbilstoši dati un zīmējumi, kuriem
pietiekošā mērā jāpaskaidro nodomātie
darbi:

A. Jaunbūvēm un pārbūvēm.
1. Novietnes plāns. Plānā jāuz-

rāda debess puses un jaunbūvējamās vai
pārbūvējamās ēkas; tāpat jāparāda visas
pārējās uz zemes gabala atrodošās ēkas,
nojaukšanai nozīmētās būves, akas un
mēslu bedres, atklātas ūdens notekas un
būvlaida līnija. Novietnes plānā ierakstāmi
pieguļošo ielu un kaimiņu zemes gabalu
nosaukumi.

Skaitļiem ierakstāmi pieguļošo ielu pla-
tums, pagalmu izmēri, atstatumi starp
ēkām, caureju un caurbrauktuvju platums,
robežu garums un pārējie mēri, kuri
atzīmēti šinīs noteikumos.

Tāpat atzīmējams zemes gabala laukums
kv. mtr., apbūves laukums un attiecība
starp šīm platībām %%.

2. Projekts. Projektā jāuzrāda visu
stāvu p*lāni, atzīmējot kāpņu telpas un to
sienu materiālu, kurināmās ietaises, skur-
steņus un visāda veida kanālus un gaisa
slāņus sienās, vispārējie griezumi un grie-
zumi caur kāpņu telpām, atejām un ateju
bedrēm un fasādes, kā uz ielas un laukuma
pusi, tā ari no tiem redzamās.

Ar skaitļiem jāpiezīmē ēku augstums,
sienu biezums, caureju un caurbrauktuvju
platums un pārējie mēri, kurus prasa šie
noteikumi.

3. Papildu dati. Ja pilsētas valde
to atrod par vajadzīgu, iesniegtie materiāli
papildināmi ar sīkākiem datiem, zīmēju-
miem, statiskiem aprēķiniem u. tml.

Saimniecības ēku celšanai pagalmā, kuras
ieņem ne vairāk par 15 kv. m laukumu
un kuru augstums līdz čukuram nepārsniedz
3 m nav apdzīvojamas, nesatur uguns-
kurus vai kāpnes un neatrodas ielas būv-
laida, nepieciešama tikai novietnes plāna
iesniegšana.

B. Ielu zogu celšanai.

Novietnes plānā iezīmējamas līnijas,
pa kurām nodomāts žogu celt, ielu žogiem
bez tam jāatzīmē fasāde un jāuzrāda
būvmateriāls.
C. Būvdarbiem, kas minēti 1. p. 3.

4. un 5.
Ziņas un zīmējumi pēc pilsētas valdes

noteikumiem un prasībām.
Piezīme. Zemju sadalīšana resp. ap-

vienošanas plāni, kuros pastāvošais
ielu tīkls tiek grozīts vai paplašināts,
iesniedzami caur pilsētas valdi iekšl.
ministrijas būvniecības pārvaldei.

§ 6. Projektu izpildīšana.
Novietnes plāni, projekti un pārējie

nodomāto būvdarbu noskaidrošanai ne-
pieciešamie dati iesniedzami 2 eksemplāros
salocīti 23x35 cm lielās lapās, kuras
iestiprināmas vākos ar veidlapu priekšpusē;
viens eksemplārs ieliekams cietos vākos.
Zīmējumu iesniegšana ruļļosnavpielaižama.

Zīmējums jāiesniedz uz izturīga, balta
papīra vai audekla, un tie jāizgatavo seko-
jošos mērogos, kuri jāapzīmē zem piederī-
giem zīmējumiem: novietnes plāniem: mē-
rogs 1:500 vai 1:1000, fasādēm un griezu-
miem: 1:100 vai 1:200, sīkdaļām 1:20.

Materiālu apzīmēšanai pielietojamas se-
kojošas ūdens krāsas: mūra daļām: jaun-
projektētām — karmins; vecām — pelēk-
zila krāsa; koka daļām jaunprojektētām —
gaiši dzeltena; vecām — dedzināta terra-di
sienna; čuguna daļām — neitrāltinte;
dzelzs daļām — zila krāsa; dzelzs betona
un betona daļām: violeta krāsa: nojauca-
mās daļas — apzīmējamas ar atšķaidītu
tušu vai raustītām līnijām ar atzīmi
,,nojaukšanai".



Citu, šeit neuzskaitītu, materiālu apzī-
mēšanai pielietojamas citas krāsas, kuru
nozīme paskaidrojama uz projekta malas.

§7. Par veco ēku un to daļu no-
jaukšanu.

Pilsētas valdes atļauja izprasāma ari
esošo ēku un to daļu nojaukšanai; pirms
minētās atļaujas saņemšanas aizliegts stā-
ties pie nojaukšanas darbiem. Iesniegumā
dēļ atļaujas sīkāki jāapraksta nojaukšanai
paredzētās ēkas un viņu konstrukcija.

§ 8. Būves pieteikšana.

Būves īpašnieka pienākums ir pēc at-
ļaujas saņemšanas, bet pirms būves sāk-
šanas, griezties pie pilsētas valdes dēļ
nodomātās būves robežu ierādīšanas dabā,
kā attiecībā uz kaimiņiem,, tā ari uz ielu,
dēļ ietņu un ielas augstuma un platuma
noteikšanas un pastāvošām un projektētām
ielu ūdens notekām. Pēc šo ziņu ievākšanas
īpašniekam jāpaziņo par būves darbu
iesākšanas dienu:

1). atbildīgam būves vadītājam gadī-
jumos kādi paredzēti §. 5.,

2) pilsētas valdes ierēdnim, kuram uz-
ticēta būvuzraudzība un proti pēc abu
projektu eksemplāru parakstīšanas no at-
bildīgā vadītāja,

3) attiecīgā policijas iecirknī. Par ie-
sākšanas pieteikšanu uz apstiprināta pro-
jekta izdarāmas attiecīgas atzīmes.

Saskaņā ar 31. § policija ierāda uz vietas
to ielas daļu, kura var ieņemt vajadzīgo
stalažu izbūvei un materiālu nolikšanai.

Ja darbi tiek pārtraukti vairāk kā uz
1 gadu, šie paziņojumi atkārtojami.

1. piezīme. Ja būvdarbu izvešanas
laikā būves īpašnieks atlaiž būves
vadītāju, vai to grib atvietot ar citu
personu, tad iepriekš tas paziņojams
pilsētas valdei; tāpat ari vadītāja
pienākums ir paziņot pilsētas valdei
savu nodomu būvvadību nolikt.

2. piezīme. Pirms projekta apstipri-
nāšanas pilsētas valde paziņo par
būves nodomu kaimiņiem.

§ 9. Ziņojumi būves darbu izve-
šanas laikā.

Būvdarbu izvešanas laikā pilsētas valdei
iesniedzami paziņojumi:

1) pēc ēkas pamatu ielikšanas,
2) pēc būves nobeigšanas uzbūvē (pus-

būvē), t. i. pēc tās sienu uzcelšanas ar visām
dzelzs konstrukcijām un savienojumiem,
pēc griestu siju ielikšanas un jumta krēsla
uzstādīšanas, bet pirms kādu daļu apšūša
nas un apmešanas, pirms starpgriestu un
spraišļu aizbēršanas un pirms grīdu ielik-
šanas,

3) pēc galīgas ēkas nobeigšanas.
Paziņojumi par apskatei nodomāto darbu

nobeigšanu būves īpašniekam vai darbu
vadītājam jāiesniedz rakstiski vai jāpieteic
mutiski pēc tam,kad vadītājs pārliecinājies
uz vietas, ka visi apskatāmie darbi ir
kārtīgi izpildīti un ka būvē visas daļas
ērti pieejamas apskatei. Apskate tiek
izdarīta no pilsētas valdes noteiktā dienā
un stundā, darbu vadītāja klātbūtnē,
salīdzinot izvestos darbus ar apstiprināto
projektu un citiem uz būvi atliecošiem
dokumentiem; pēdējie, kā arī projekts,
uzglabājami labā stāvoklī pa visu būves
laiku, pašā būves vietā.

Pēc darbu apskates pilsētas valde izdod
apliecību par darbu pareizu izpildīšanu,
saskaņā ar projektu un noteikumiem,
nosakot šī § 2) punktā minētā gadījumā
arī laiku darbu turpināšanai.

§ 10. Mūra darbu izpildīšanas laiks.
Mūra darbu izvešana brivā gaisā no-

liegta laikā no 1. decemb ra līdz 1. aprīlim
un pie 5° C un vairāk liela sala. Izņēmumus
pilsētas valde var pielaist tikai atsevišķos
gadījumos, kad būves īpašnieks ar attie-
cīgiem paņēmieniem nodrošina ātru javas
nosiešanos un aizsargāšanu pret salu un
mūra mitrumu izžāvēšanu. Šie paņēmieni
pielietojami arī pie sala no 0° līdz 5° C.

Mūra ēkas, kufas paredzētas izlietot
pilnīgi vai pa daļai dzīvokļu ierīkošanai,
vēdināmas pēc to nobeigšanas pusbūvē
4 mēnešu laikā pie vaļējiem jeb ne pilnīgi
slēgtiem logiem un durvīm vai izžāvējamas
mākslīgi. Pirms šī laika notecēšanas no-
liegts izvest iekšējo apmetumu un aizbērt
griestus un masivus pārklājumus.

Dzīvojamas telpas saturošo mūra ēku
ārējo apmetumu atļauts izvest tikai kad
pusbūvē pieņemta ēka ir pārziemojusi.
Atļauts bez sienu pārziemošanas izvilkt
dzegas, logu un durvju apmales un citas
architektoniskas sīkdaļas, izšuvot ārsienas
un apmest brīvi stāvošus pretuguns mūrus.

Piezīme. Par dzīvojamām telpām uz-
skatāmas ne tik vien telpas cilvēku
pastāvīgai uzturēšanai un gulēšanai,

bet arī to ilgstošai lietošanai, kā:
skolas, veikali,kantori, viesnīcas, darb-
nīcas un dažādi rūpniecības uzņēmumi,
kuros cilvēki uzturas vai ilgāku laiku
tiek nodarbināti. Pagrabi un nolikta-
vas, kuros tiek izvesti darbi preču no-
vietošanai un izkraušanai, tāpat kā
arī neapkurināmas veikalu un rūpnie-
cības uzņēmumu telpas pie dzīvoja-
mām telpām netiek pieskaitīti.

§ 11. Dzīvojamo telpu nodošana
lietošanai.

Pēc visu darbu galīgas nobeigšanas
jaunizbūvēto vai pārbūvēto dzīvojamo
telpu īpašnieka pienākums ir griezties
pie pilsētas valdes dēļ telpu apskates no
sanitāras kommisijas un apliecības izdo-
šanas par to nodošanu apdzīvošanai.
Bez šīs apliecības apdzīvošana ir noliegta.

Piezīme. Par apliecības izdošanu pil-
sētas valde paziņo policijai.

II nodalījums.

Apbūves rajons.

§ 12. Pilsētas ter'ritorijas sadalī-
jums.

Ventspils pilsētas territorija apbūves
ziņā sadalās sekošos rajonos:

1) Saimnieciskais rajons
. 2) Dzīvokļu
3) Vasarnīcu ,,
4) Zvejnieku ,,
5) Dārzsaimniecības ,,
6) Rūpniecības ,, un
7) Lauksaimniecības ,,

I. Saimniecisko rajonu ierobežo no
ziemeļiem Venta; rītos Plostu iela, pareiz-
ticīgo baznīcas un ostas valdes zemju
robežas; tālāk robeža iet pa Raiņa ielu
līdz dzelzceļa uzbēruma robežai, tad pa
to līdz Viduma upītei; dienvidos pa Pētera
un Kuldīgas ielām un Lielo prospektu
un vakaros pa Saules, Jūras, Meža, Rīgas,
Katoļu, Strādnieku un Upes ielām līdz
Ventai.

II. Dzīvokļu rajons. Vecajā pilsētas

dajā I dzīvokļu rajonu ierobežo ziemeļos
Venta; rītos robeža iet pa Upes, Strād-
nieku, Katoļu, Rīgas, Mežu, Jūras un
Saules ielām, Lielo prospektu, Kuldīgas
un Pētera ielām līdz dzelzceļa dambim,
tad pa Viduma upīti līdz tā krustojumam
ar Latgales ielu; vakaros pa šo Katoļu
ielas turpinājumu un pašu Katoļu ielu,
Lielo prospektu, Puškina ielu, Jūras un
Ventas ielām līdz upei; dienvidos pa
Jaunavu un Riņķu ielām līdz Katoļu
ielas pagarinājumam.

II. Dzīvokļu rajonu ierobežo Galiņa
ciemā sākot no Latgales ielas līdz Durbes
ielai, Kuldīgas iela, tad Durbes iela,
Tukuma iela, Valmieras iela līdz Kraula
dārzniecības stūrim un rītos, dienvidos
un vakaros iet pa Žāžu, Galiņu un Mācītāja
zemju robežām līdz Latgales ielai.

Aizventā dzīvokļu rajonā ietilpst:
1) Kantsona ciema zeme, kura robeža
ziemeļos iet taisnā līnijā no kapsētas
ziemeļu stūra līdz Āboliņa zāģētavas terri-
torijai, tad par tās robežu Maskavas ielu
un vakaros pa kapsētas zemes robežu;
2) Strīķu, Cikstiņa un Jāņu ciemu zeme,
kuru robeža ziemeļos un rītos iet no Asaru
zāģētavas ziemeļu stūra uz Ugāles ielas
krustojumu ar lielo novadu grāvi, tad pa
šo grāvi līdz dzelzceļa stacijai, dienvidos
pa dzelzceļa territorijas robežu līdz Asaru
zāģētavas zemei; 3) Zaķu ciema zeme,
kura ierobežota ziemeļvakaros, ziemeļrītos
un dienvidos no Targales ielas.

III. Vasarnīcu rajons ierobežots zie-
meļos no Ventas, Kroņu un Jūras ielā,
rītos no Puškina ielas, Lielā prospekta,
Katoļu ielas un tās turpinājuma līdz
krustojumam ar Riņķu ielu, tad no ši
krustojuma taisnā līnijā uz jūru, kur
pieslienas kāpām.

IV. Zvejnieku rajons no ziemeļiem
ierobežots no Ventas; rītos no Ventas,
Līvu un Prinču ielām; dienvidos no Kroņu
ielas un vakaros rajons pieslienas kāpām.

V. Dārzsaimniecības rajons. Ve-
cajā pilsētas daļā rajons ierobežots zieme-
ļos no Viduma upites, līdz dzelzceļa uz-
bēruma robežai, rītos pa šo robežu līdz
Durbes ielai, no Durbes ielas gar Kraula
dārzniecību līdz Valmieras, Tukuma, Dur-
bes un Kuldīgas ielām līdz Viduma upītei
pie Sarkanā tilta.

Aizventā dārzniecības rajonu ierobežo
rītos Robežu iela, dienvidos Packules
upīte, vakaros Venta un ziemeļvakaros
kanālis.

VI. Rūpniecības rajons, kurā ie-
skaitītas arī muitas valdes un dzelzceļa
zemes.

Vecajā pilsētas daļā rajons ziemeļos
un rītos ierobežots no Ventas, dienvidos
no Kapsētas ielas, vakaros no Rūpniecības
ielas, dārzniecības un saimniecības centra
rajoniem.

Aizventā rajona robeža ziemeļos iet
no jūras pa dzelzceļa territorijas robežu
līdz Āboliņa un Asara zāģētavām, apņem
šīs zāģētavas, muitas valdes zemi, no
kuras stūra iet pa dzelzceļa territorijas
robežu līdz Zaķu ciema stūrim, tad
taisnā virzienā uz Robežu ielu līdz kanā-
lim un pa kanāli līdz Ventas upei.
Pārējā robeža iet pa Ventas krastu līdz
jūrai. Pārējā pilsētas territorija ieskaitīta
lauksaimniecības rajonā.

Augšējais pilsētas territorijas sadalījums
uzskatāms par pagaidu sadalījumu, līdz
kamēr nebūs galīgi izstrādātas jaunas
rajonu robežas atkarībā no izstrādājamā
apbūves plāna prasībām.

Pilsētas valde patur sev tiesibu pārskaiti!
ar iekšlietu ministrijas piekrišanu jaun-
iedalītos apbūves gabalus citā rajonā,
atkarībā no sadalījuma un sagaidāmās
apbūves rakstura.

III nodalījums.

Zemes gabalu apbūve un ielu
ierīkošana.

§ 13. Zemes gabalu apbūvēšana,
sadalīšana un apvienošana.

Apbūvēt var tikai tādus zemes gabalus,
kuriem:

1) ir tieša satiksme ar ielu, kuras vir-
zienu un platumu pilsētas valde ir jau no-
teikusi, un

2) kuru laukums un forma dod iespēju
apmierināt šo noteikumu prasības pēc
brīvi atstājamiem laukumiem, caurbrauk-
tuvēm un atstatumiem starp ēkām un
robežām.

Gruntsgabala sadalīšana un apvienošana
atļauta vienīgi ar pilsētas valdes piekri-
šanu un tikai gadījumā, ja caur sadalīšanu
netiek radīti ar šiem noteikumiem nesa-
skanoši apstākļi. Sadalītiem gruntsgaba-
liem jāuzrāda pie ielas vismaz 15 m
platums.

§ 14. Apbūves blīvums.

Atkarībā no attiecīga rajona zemes
gabalus var apbūvēt:

1) saimnieciskā rajonā līdz 40% no tā
laukuma; stūra gruntsgabalus līdz 50%,

2) dzīvokļu rajonā līdz 20% no tā lau-
kuma; stūra gruntsgabalus līdz 30%,

3) vasarnīcu rajonā līdz 15%,
4) zvejnieku rajonā līdz 20%,
5) dārzniecības rajonā līdz 10%,
6) rūpniecības rajonā līdz 50%,
7) lauksaimniecības zemes gabaliem ap-

būves blīvums netiek ierobežots, ievērojot
šo zemju platību un pienākumu izpildīt
pārējās šo noteikumu prasības.

Par stūra gruntsgabaliem skaitās tādi,
kuru ielu virzienu līnijas krustojas zem
ļeņķa ne lielāka par 135°.

§ 15. Apbūves veids.
1. Saimnieciskā rajonā pielaista slēgta

apbūve.
2. Dzīvokļu rajonā, zvejnieku rajonā,

vasarnīcu un dārzniecības rajonos turpretī
izklaidu apbūves veids.

§ 16. Eku augstums.

1. Ēkas augstums mērojams ielas pusē
no ietnes, bet pagalma pusē no zemes
vidēja līmeņa pie pamatiem līdz dzegas
augšmalai. Mērošanai pagalmos par izejas
punktu ņemama izlīdzinātā pieguļoša pa-
galma virsma.

2. Ēku jumti izveidojami ar tādu ap-
rēķinu, lai tos būtu iespējams ar visām
uzbūvēm ievietot teorētiskā telpā (gaba-
rītā), kurš rodas, ja virs rajona maksimālā
un ielas platumam pieskaņota ēku aug-
stuma sienām uzliek jumtu ar 45° slīpumu.

Piezīme. Skursteņus un pretuguns
mūru izlaidumus var celt virs gabarita.

Ari fasādi kronējošas uzbūves, torņus un
dzegas var celt ar pilsētas valdes katrrei-
zēju atļauju virs šī gabarita, bet ievērojot
sekojošus noteikumus:

a) vidējais tādas ēkas augstums ne-
drīkst pārsniegt šim rajonam pie-
laižamo;

b) tādas uzbūves nedrīkst celt augstāk
par 1/5 no pieņemtā vidēja augstuma.

c) tādas uzbūves nedrīkst ieņemt ga-
rumā vairāk par '/3 no sienas garuma.

Šie noteikumi zīmējas kā uz tām uzbū-
vēm, kuras ceļ tieši virs sienām' to verti-
kālā plāksnē, tā arī uz tām, kuras celtas
jumta nogāzē, starp sienām.

3. Pie ielas nevar celt ēkas zemākās
par 4,5 m.

4. Koka dzīvojamās ēkas nevar celt
augstākas par 8 m.

5. Mūra ēkas nevar celt augstākas-
a) saimnieciskā rajonā pie ielas un pa

galma pusē par 12 m,
b) dzīvokļa rajonā pie ielas par 12 mtr

pagalma par 8 m,
c) vasarnīcu rajonā pie ielas un pagalma

puse par 8 m,
d) zvejnieku rajonā pie ielas un pagalma

pusē par 8 m,
e) dārzniecības rajonā pie ielas un pa-

galma puse par 8 m,
f) rūpniecības un lauksaimniecības ra-jonos, dzīvojamās ēkas ne augstāk

par 8 m.
Šos augstumus var lietot tikai tad, jaciti apstākļi tos neierobežo vēl vairāk . '
Piezīme. Par pagalma būvēm skaitās

visas tās, kuras atrodas tālāk par
16 m no būvlaidas, neatkarīgi notā, vai tās stāv savrup, jeb savienotas
ar ielas būvēm.

6. Neatkarīgi no 4. un 5. p. noteiktiem
augstumiem ēku augstums pie ielas nevar
būt augstāks par pieguļošas ielas platumu
un pagalmos ne augstāks par attiecī ga
pagalma' platumu.

7. Ja gar būvējamo ēku ielas platums
ir mainīgs, tad augstuma noteikšanai par
pamatu ņemams vidējais ielu platums.

8. Stūra mājas, kuras pieguļ pie dažāda
platuma ielām, pilsētas valde var pielaist
platākas ielas platumu par pamatu ēkas
augstuma noteikšanai pie šaurākās ielas,
bet tikai 14 m tās garumam no stūra.

9. Kad ēkas augstums ierobežots caur
ielas vai pagalma platumu vairāk nekā tas
minēts šī § 4. un 5. p., tad ir atļauta jumta
izbūve, kuras griesti var būt augstāki par
ārsienām, bet ne augstāk par 4. un 5. p.
noteikto; tādā gadījumā izpildāma arī
2. p. prasiba.

10. Pie tām ielām, pie kurām pēc vie-
tējiem apstākļiem var būvēt tikai gar vienu
pusi, ēkas var celt šai rajonā pielaistā
augstumā neatkarīgi no ielas platuma.

§ 17. Stāvu skaits.

1. Koka dzīvojamas ēkas nevar celt
augstākas par 2 stāviem. Mansardu un
jumtu izbūves telpas, kuras sava apjoma,
izbūves un augstuma ziņā apmierina dzī-
vojamo telpu prasības, uzskatāmas par
stāvu.

2. Mūra ēkas nevar celt ar vairāk stā-
viem kā zemāk minēts:

a) saimnieciskā rajonā pie ielas un pa-
galmā — 3 stāvi,

b) dzīvokļu rajonā pie ielas — 3 stāvi,
pagalmā— 2 stāvi,

c) zvejnieku rajonā, vasarnīcu, dārz-
niecības, lauksaimniecības un rūp-
niecības rajonos, izņemot rūpniecības
ēkas — 2 stāvi.

§ 18. Ēku sienu materiāls.
1. Saimnieciskā rajonā ēku celšana

pielaižama tikai no ķieģeļiem, akmeņiem
vai citiem nedegošiem materiāliem.

2. Pārējos rajonos ir atļautas kā mūra,
tā ari koka un režģu būves.

3. Saimnieciskā rajonā esošās koka
būves, kuras atbilst pārējām šo noteikumu
prasībām, var labot un pārbūvēt, bet ar
sekojošiem ierobežojumiem:

Aizliegts celt uzbūves un piebūves, pa-

augstināt stāvus, pārvērst līdz šim neap-
kurināmās un neapdzīvojamās telpas ap-
dzīvojamās un apkurināmās, padziļināt
esošos un izbūvēt jaunus pagrabus, grozīt
fasādes raksturu. Atļauts ierīkot bēniņos
dzīvokļus uz pilnīgā kārtībā esošām vien-
stāvu koka ēkām, ja tas ir iespējams bez
jumta konstrukcijas maiņas.

4. Saimnieciskā rajonā izņēmumu veidā
pilsētas valde var pielaist:

a) koka būves atklātos publiskos dārzos
un sporta laukumos, un

b) pagaidu koka būves ar noteikumu,
ka tanīs neuzglabātu viegli aizdego-
šus materiālus un ka tās ne vēlāk
kā pēc 1 gada tiktu nojauktas.

§ 19. Pagalmi.
1. Uz katra apdzīvojama gruntsgabala

ir jāatstāj neapbūvēta un kustībai brīva
daļa pagalmu ierīkošanai, kuri sadalās:

a) galvenos,
b) blakus un
c) gaismas pagalmos.

2. Uz katra zemes gabala ir jāatstāj
vismaz viens galvenais pagalms, kur
nevar būt mazāks par 200 kv. m un kur d

minimālais platums visā garumā nevar du

mazāks par 8 m.



3. Stūra gruntsgabalos un tādos, kuri
mazāki par 500 kv. mtr., ar sevišķu pil-
sētas valdes atļauju var pielaist arī mazāku
galveno pagalmu, bet ne mazāku par

100 kv. m, kur minimālam platumam
tāpat jābūt ne mazākam par 8 m.

4. Blakus pagalmus var paredzēt ne
mazākus par 75 kv. m.

5. Pagalmi, kuru laukums neapmierina
prasības par galveniem un blakus pagal-
miem, pieskaitāmi pie gaismas pagalmiem.

piezīme. Pie gaismas pagalmiem pie-
skaitāmas arī tādas lielāku pagalmu
daļas, kuras no 3 pusēm ieslēgtas ar
sienām, ja šādas daļas dziļums ir
līdzīgs vai lielāks par brīvo pusi.

6. Gaismas pagalmu pielaižamais mini-
mālais laukums ir:

a) 2 stāvu mājas — 10 kv. m pie
minimālā platuma visā garumā =
2 m.

b) ēkas ar vairāk kā 2 st. 20 kv. m
pie minimālā platuma visā garumā —

3 m.
7. Uz gaismas pagalmiem var ierīkot

logu tikai no neapdzīvojamām telpām.
8. Ierīkot vienīgi ieeju dzīvojamās tel-

pās caur gaismas pagalma nav pielaižams.
9. Gaismas pagalmos nedrīkst ierīkot

ateju, mēslu vai samazgu bedres.
10. Gaismas pagalmi ir jāizbruģē ar

nedegošu un ūdeni necaurlaidošu materiālu.
11. Gaismas pagalms jāsavieno ar ielu

vai vienu no lielākiem pagalmiem caur
1 m platu un 2 m augstu eju, kuras
sienas un pārsegums paredzami no uguns-
droša materiāla.

12. Gaismas pagalma ejai jābūt at-
klātai, vai slēgtai tikai zx restu durvīm un
pagalma augšienai jābūt vaļīgai, lai da-
bīga gaisa apmaiņa viņā būtu pilnīgi no-
drošināta.

§ 20. Kopēji pagalmi.
1. Ja kaimiņi apbūvējot savus grunts

gabalus, savieno savus pagalmus vienā
kopējā, ierakstot darījumu zemes grāmatās,
tad attiecībā uz pagalmu gruntsgabali uz-
skatāmi par vienu.

2. Apvienotiem pagalmiem var būt
kopēja iebrauce ne šaurāka par 4 m
ar sienām un pārsegumu no ugunsdroša
materiāla, bet ar noteikumu, ka uz katriem
trim gruntsgabaliem iznāktu ne mazāk,
kā viena caurbrauktuve un viena caureja.

3. Koppagalmus var ierīkot tikai ar
pilsētas valdes piekrišanu, kad ir noteikti
uzrādīts koppagalma laukums un kaimiņu
servituta tiesības uz pagalmu, caurbrauk-
tuvēm un caurejām.

4. Iznīcināt ievesto servitūtu uz pa-
galmu, caurbrauktuvēm un caurejām var
vienīgi.ar pilsētas valdes piekrišanu, ja uz
katra saistībā stāvoša gruntsgabala pa-
galmi, caurbrauktuves, caurejas, uz pa-
galmu izejoši logi ir pilnīgi saskaņoti ar
šo būvnoteikumu prasībām.

§ 21. Spraugas starp ēkām un kai-
miņu robežām.

Ēkas ceļamas vai nu pieslienoties ar
pretuguns mūri tieši pie kaimiņa robežas
(slēgta apbūve) vai atkāpjoties no tās ze-
māk noteiktā attālumā, atkaribā no at-
tiecīgas rajona apbūves veida (izklaida
apbūve) un ēku augstuma.

1. Saimnieciskā rajonā -*- slēgta ap-
būve; atkāpjoties no robežas atstājams
4 m atstatums.

2. Dzīvokļu rajonā — atstatumam jā-
būt līdzīgam ēku augstuma pusei, bet ne
mazākam par 4 m.

3. Vasarnīcu rajonā, zvejnieku rajonā
un dārzniecības rajonā ēkas novietojamas
4 m atstatumā no robežas.

4. Šī § 2) un 3) p. minētos rajonos
atļauts celt saimnieciskās ēkas ar pretuguns
mūri pie pašas robežas,

5. Dzīvokļu un vasarnīcu rajonos at-
ļauts celt ēkas pēc tā sauktā „dvīņu tipa",
ja divi kārniņi vienojas tās izbūvēt ar ko-
pēju pretuguns mūri uz robežas un vienai
ēkai līdzīgu, noskaņotu fasādi un vienādu
krāsojumu.

Piezīme. Vienošanās par kopēja pret-
uguns mūra celšanu ierakstāma zemes
grāmatās.

6. Rūpniecības rajonā dzīvojamo ēku
celšanai jāievēro dzīvokļu rajona notei-
kumi ; pārējām ēkām — saimnieciskā rajona
noteikumi.

§ 22. Par spraugām starp ēkām uz
gruntsgabala.

1- Starp atsevišķām mūra ēkām uz tā
Paša gruntsgabala jāatstāj sprauga ne
mazāka par 4 m, ja ēku augstuma
dēļ šis atstatums nav paredzams lielāks.

2. Pie tā paša priekšnoteikuma starp
koka un mūra ēkām paredzams 6 m liels
atstatums un 8 m, ja abas ēkas no
koka.

3. Ja vienai no koka ēkām ir pagriezts
pret spraugu pretuguns mūris, tad šī
sprauga var būt ne mazāka par 6 m.

§ 23_ Par, dzīvojamo telpu logiem.
1. Katrā dzīvojamā telpā vajaga būt

mazākais vienam logam tieši uz āru.
2. Dzivojamo telpu logu koplaukums

gaisma nevar būt mazāks par >/10 no
attiecīga telpas grīdas laukuma.

3. Sienās, kuras stāv pret tā
paša gruntsgabala pagalmiem, var ie-
rīkot dzīvojamo telpu logus tikai tad, ja
viņām pretim stāvoša siena nav augstāka
par pagalma resp. spraugas platuma un
katrā ziņā sprauga nav mazāka par 4 m.

1. piezīme. Sienu šinīs noteikumos ap-
zīmē par pretī stāvošu otrai sienai
vai kaimiņa robežai, ja viņas vir-
ziens un pretējās sienas, vai robežas
virziens krustojas zem leņķa ne lie-
lāka par 750.

2. piezīme. Šādā sienā var ierīkot
virtuvju logus arī tad, ja pretējā
siena ir augstāka par spraugas platumu,
bet viņas augstums nepārsniedz šo
platumu vairāk par 2 m un ja
virtuves loga laukums gaismā nav ma-
zāks par !/i o no g"das laukuma.

4. Pagalma sienās var ierīkot neap-
dzīvojamo telpu logus, ja tikai sprauga
apmierina minimālās prasības par gaismas
pagalmiem.

5. Dzivojamo telpu logus var ierīkot
arī tad, ja uz viņiem krīt sānu gaisma zem
horicontāla leņķa ne mazāka par 45° un
šādi apgaismotu logu koplaukums gaismā
nav mazāks par '/10 no grīdas laukuma.

§ 24. Par pagalma pusē stāvošām
piebūvēm.

1. Pagalma noteikto minimālo lau-
kumu nevar samazināt ar kādu būvi, pie-
būvi, nojūmu u. tml.

2. Pagalmos, kuri nav mazāki par
100 kv. m, kāpņu telpu izlaidums, ja
tas nav izlaists no sienas virziena vairāk par
2 m un nav platāks par 4,5 m, ne-
tiek ņemts vērā, aprēķinot pagalma
platību.

§ 25. Par caurbrauktuvēm un
caurejām.

1. Katrs pagalms, caur kuru ir eja uz
apdzīvotām telpām, vai kurā atrodas sa-
mazgu bedre, jāsavieno ar ielu vai nu tieši,
vai caur citu pagalmu ar ērti ierīkotu
caurbrauktuvi.

2. Caurbrauktuvēm, kuras ierīkotas
mājā, jātaisa sienas un pārsegums no ne-
degoša materiāla, un tās paredzamas ne
šaurākas par 2,75 m un ne zemākas par
3 m.

3. Atklātas caurbrauktuves nedrīkst
būt šaurākas par 4 m un to vārti šaurāki
par 3 m.

4. Izeja no katras pagalma mājas no-
drošināma bez caurbrauktuves vēl ar
sevišķu caureju, kura savieno minēto māju
ar ielu vai nu tieši vai arī caur kādu pa-
galmu.

5. Caurejas jātaisa ne šaurākas par
1,20 m un ne zemākas par 2 m Iz-
ņēmums ir gaismas pagalma caurejas,
kuras saskaņā ar § 19, p. 11 var būt tikai
1 m platas.

Piezīme. Ja ugunsdroša caurbrauk-
tuve nav šaurāka par 4 m, tad at-
sevišķa caureja nav obligātoriska.

6. Caurbrauktuves un caurbraucamās
pagalma daļas ir jāpārklāj ar cietu un ne-
degošu materiālu uz visiem tiem grunts-
gabaliem, kuri atrodas pie bruģētām ielām.

§ 26. Par izejām uz ielu.

1. No katras dzīvojamas ielas mājas
vajaga būt izejai no kāpņu telpas tieši uz
ielu.

2. Izņēmuma veidā pilsētas valde var
pielaist ielas mājas bez tiešas izejas uz
ielu, bet tādas mājas tad ir padotas § 25. p.
4. un 5. minētiem noteikumiem par pa-
galma mājām.

§ 27. Par būvlaidu līnijas ietu-
rēšanu.

1. Aizliegts apbūvēt tādas vietas, kuras
pilsētas valde jau ir nozīmējusi jaunu ielu
izvilkšanai, vai esošo ielu paplašināšanai,
vai priekš dārziem.

2. Ielas ēkas, bet kur ēku vel nav,
tur ielas žogi jāceļ tieši pie ielas nepār-
trauktā līnijā. Tanīs vietās, kur pilsētas
valde ir nozīmējusi ar ielas robežu nesa-
krītošu būvlaidu līniju, ēkas ceļamas tāpat

nepārtrauktā līnijā, tieši pie būvlaidu
līnijas, bet priekšdārziņi atdalāmi no ielas
nepārtrauktu žogu nākošā paragrāfā no-
rādītā veidā.

3. Atkāpšanās no būvlaidas var no-
tikt ar katrreizēju sevišķu pilsētas valdes
atļauju. Atļauju atkāpties pilsētas valde
dod:

1) ja tāda atkāpšanās noder ielas re-
gulēšanai, 2) ja caur to veicina ielas ārējo
daiļumu. Dodot atļauju pilsēta var uz-
stādīt sevišķas prasības ārējā izskata no-
drošināšanai, līdzīgi § 16. piezīmē pie
2. p. norāditām (p. a līdz c).

§ 28. Par priekšdārziņiem.
1. Par priekšdārziņiem šos noteikumos

saucas zemes josla, kura atrodas starp
nozīmēto būvlaidu līniju un ielu. Priekš-
dārziņi var atrasties tikai tur, kur pēc
valdes izstrādāta apbūves plāna būvlaidu
līnija nesakrīt ar ielas robežu.

2. Priekšdārziņos jāierīko apstādījumi
un zāļlaukumi. Priekšdārziņi jāuztur
kārtībā un glīti.

3. Priekšdārziņos nedrīkst novietot un
glabāt materiālus!

4. Priekšdārziņi jāiežogo gar ielu ar
caurredzamu žogu ne augstāku par 1,5 m.
Atļauju apdzīvot māju pilsētas valde iz-
dod tikai pēc tam, kad priekšdāržiņa žogs
ir gatavs.

5. Turpmākai ielu paplašināšanai no-
zīmētas zemes joslas pilsētas valde var no-
dot attiecīgu gruntsgabalu īpašnieku pa-
gaidu lietošanā kā priekšdārziņus, kuri
atbrīvojami bez atlīdzības uz pirmo pil-
sētas valdes pieprasījumu.

§ 29. Par žogiem.
1. Ielu žogi jāceļ pēc pilsētas valdes

apstiprinātiem zīmējumiem un aprakstiem
un nokrāsojami ar nesmērējošu krāsu.

2. Žogus var celt 2—3 m augstus, iz-
ņemot starp kaimiņu robežu žogus, kurus
var celt līdz 4 m augstumā pēc kaimiņu
ieskatiem, ja ir notikusi vienošanās.

3. Robežu žogi kaimiņiem jāceļ un
jāuztur kopīgi; ja nav panākta vienošanās,
tad katrs gruntsgabala īpašnieks ceļ un
uztur labo pusi no žoga. Šīs puses no-
teikšanai jāskatās uz attiecīgo robežu,
stāvot uz paša gruntsgabala.

IV nodalījums.

Ēku celšana.
§ 30. Vispārīgi noteikumi.

1. Visi būvdarbi, kā ari būvstatnes un
pagaidu rakstura ierīkojumi pie būvēm
jātaisa stipri un izturīgi, ievērojot visus
aizsargu līdzekļus, būvmākslas noteikumus
un apstiprinātos projektus.

2. Darbā lietojamam materiālam jā-
uzrāda tādas īpašības un mēri, kas pil-
nīgi nodrošina.ēkas stāvīgumu un izturību
pret uguni un apmierina sanitārās pra-
sības.

3. Visas ēkas, kas atrodas pie ielām, jeb
ir no ielām redzamas, neizņemot fabriku
ēkas, noliktavas, saimniecības ēkas, tā-
pat vārti un žogi jāceļ ar labām arhitek-
toniskām fasādēm.

4. Panta 3) minētais noteikums, pēc
pilsētas valdes ieskata, attiecināms arī uz
brīvi stāvošiem pretuguns mūriem.

§ 31. Būvžogi un būvsastatnes.
1. Būvdarbu izvešanas laikā būv-

sastatnēm un materiālu novietošanai ar
policijas atļauju var tikt atdalīta ielas
daļa izvedamās būves priekšā, bet tikai
līdz V3 ielas platuma, ieskaitot šinī mērā
arī ietnes platumu. Atdalitās ielas daļas
žogam jābūt vismaz 1,8 m augstam un aiz-
ņemtās ietnes vietā jāierīko pagaidu laipas,
ielas lākteņiem, transformatoru būdiņām
jāpaliek ārpus aizžogotā laukuma.

2. Žogam jābūt no cieši savienotiem
dēļiem, pietiekoši stipriem, ar vārtiem un
durvim, kuriem jābūt veramiem uz grunts-
gabala pusi.

3. Ceļot divi jeb vairāk stāvu ēkas,
virs laipām jāierīko aizsargu jumts ar lie-
lāku par 45° slīpumu uz būves pusi, lai
aizsargātu garāmgājējus no krītošiem
priekšmetiem. Aizsarga jumta minimālais
platums 2,0 m.

4. Bez sevišķas pilsētas valdes atļaujas
nedrīkst žogu un būvsastatņu stabus ie-
rakt ielās ar nostiprinātu virsmu , bet tie
jānostiprina uz attiecīgiem gulšņiem.

5. Sastatņu ierakšanas gadījumā ielas
bruģis, jeb nostiprināta ceļa virsma re-
montējama no attiecīga mājas īpašnieka
uz viņa rēķinu pēc pilsētas valdes norā-
dījumiem.

6. Būves darbu pārtraukšanas gadī-
jumā uz 6 jeb vairāk mēnešiem pēc pilsētas
valdes ieskata uz ielas izbūvētais žogs vai
jānoņem, aiztaisot logus un durvis un at-
brīvojot ietni slēgtai neapdraudētai stai-
gāšanai, vai žogs jāpārceļ uz būves pusi
līdz ietnes ārējai malai.

7. Gadījumā, ja zem sastatņu noklā-
juma publikai tiek ierīkota caureja, no-
klājums virs caurejas pagatavojams no
divkārša dēļu kārtas, liekot dēļus pamīši.
Virs caurejas jāierīko ciešs aizžogojums
ar izlaistu ārpus sastatņu līnijas aizsarga
jumtu ar kritumu uz būves pusi.

8. Pirms uzceltās ēkas pieņemšanas no
pilsētas valdes sastatnes jānovāc.

§ 32. Aizsargu līdzekļi.

1. Būves darbu izvešanas laikā ēkas
iekšpusē kāpņu ailām, griestu un spraišļu
ailām starp sijām jābūt cieši aizsegtām un
apžogotām ar izturīgām margām.

2. Pakārtās dzegu daļas jāatbalsta pret
mūri, vai citādi jānostiprina, līdz kamēr
mūra daļas, pretsvaram nebūs uzceltas.

3. Nojaucot vecās sienas, skursteņus un
tml. ēku daļas, viņu nogāšana pielaižama
tikai zem atbildīga darba vadītāja jeb viņa
pilnvarotā tiešas pārraudzības, ievērojot
visus aizsargu līdzekļus.

4. Sastatņu un ieveidņu celšanas un
nojaukšanas, kā citu tamlīdzīgu darbu iz-
pildīšanas gadījumā darbu izvešanas laikā
un vietā nedrīkst atrasties nepiederīgi
strādnieki.

5. Lai pasargātos no putekļu rašanās,
nojaukšanas materiāli nolaižami pa teknēm.

6. Publikas brīdināšanai materiālu no-
mešanas laikā apakšā jānostāda sargi.

7. Aizliegts no stalažām nomest kaut
kādus materiālus agrāk, kamēr no sarga
nav saņemta ziņa, ka nevienam briesmas
nedraud.

8. Ķieģeļi, dzelzs un citi būvmateriāli
nav sviežami, bet gan uzmanīgi noliekami
uz sastatņu noklājuma.

9. Ielā izraktās bedres jāiežogo un
tumšā laikā jāapgaismo ar lākteņiem.

10. Izvedot darbus no piekārtām sa-
statnēm vai no pieslietām kāpnēm, ap-
draudētai ielas jeb ietnes daļai jābūt ie-
žogotai; vietu neiežogojot garāmgājēju
brīdināšanai nostādāmi sargi.

11. Griestu siju novietošanas, jumta
spāru celšanas un starpgriestu iestrādā-
šanas laikā visas zemāk atrodošās, jeb ne-
pietiekoši aizsargātās telpās darbi jāpār-
trauc.

12. Darba izvedējam jeb viņa piln-
varotam jāsper attiecīgi soļi, lai aizsargātu
cilvēkus, kuri strādā bailīgās vietās, no
krišanas.

13. Būvdarbi jāizved tikai pie pie-
tiekošas dabiskas vai mākslīgas apgaismo-
šanas.

14. Darba izvešanas laikā nepiede-
rošas personas bez darba vadītāja, darba
izvedēja vai viņa vietnieka atļaujas ne-
drīkst atrasties būves vietā.

15. Darba pārtraukšanas laikā pieeja
uz būvi un būves laukums jāslēdz.

16. Būves vietā redzamā vietā jā-
izkar šī § noteikumi.

§ 33. Pamati.

1. Pie ēku celšanas pie robežas jaun-
ceļamo ēku īpašniekam jāsper v'' soļi
kaimiņu ēku aizsargāšanai no bqjāšanas.

2. Pir ms pamatu likšanas būvētājs
apskata, pieaicinot kaimiņu pie robežas
esošo kaimiņu ēku pamatus jeb, ja atrod
to izbūvē kādas nekārtības, paziņo par to
pilsētas valdei ekspertu nozīmēšanai.

3. Ja ekspertize konstatē, ka kaimiņu
ēkas pamati celti nepareizi, vai atrodas
nekārtībā, šīs ēkas īpašniekam pašam
jāaizsargā pamati no visiem tiem bojāju-
miem, kādi varētu celties no jaunās būves
neatkarīgi no tā, ka būvētājs šinīs noteiku-
mos minētos aizsargu līdzekļus ievērojis.

4. Ja kaimiņu ēkas pamati kārtībā,
bet būvētājs vēlas savai ēkai ielikt dziļākus
pamatus, tam kaimiņa pamati uz sava
rēķinu jānostiprina un jāpadziļina un ar
saviem līdzekļiem jāgādā par kaimiņa
ēkas nodrošināšanu un aizsargāšanu.

5. Lai kaimiņa ēkas nodrošinātu, viņu
sienas no apbūvējamās grunts puses jā-
nostiprina ar atbalstiem un atspaidiem.

6. Gar kaimiņu ēkām zemi no pamatu
grāvjiem drīkst izrakt tikai pa daļām,
īsiem gabaliem, pie kam jāizlieto visi
līdzekļi, lai zeme zem atraktiem kaimiņa
ēku pamatiem netiktu izārdināta vai
izskalota.



§ 34. Par mūra sienām.
1. Ievērojot klimatiskos apstākļus dzī-

vojamo telpu ķieģeļu mūra ārsienām, gadī-
jumā ja sienas celtas bez gaisa slāņiem,
jābūt ne mazāk par 0,51 m biezām, mērojot
tieši mūri. Noteikta sienu minimālā bie-
zumā neieskaita apmetumu.

2. Dzīvojamo ēku masīvam ārsienām
jābūt siltuma caurlaišanas ziņā līdz-
vērtīgām vismaz 0,51 m biezām ķieģeļu
sienām. Pilsētas valde var pielaist arī
jaunus masīvus būvveidus un materiālus,
ja tādi no iekšlietu ministrijas būvniecī-
bas pārvaldes atzīti par pielaižamiem.

3. Mūra sienās logu un durvju aiļu
pārsegumam jābūt no nedegoša materiāla.

4. Tukšumus sienās nedrīkst aizpildīt
ar viegli degošu un veselībai kaitigu
materiālu.

§ 35. Par pretuguns mūriem.
1. Mūra dzīvojamās ēkās uz katriem

tās ass 25 m jābūt pretuguns mūrim.
2. Ārējo pretuguns mūra sienu biezums

saskaņojams ar § 34. noteikumiem attiecībā
ar ārējo ķieģeļu sienu biezumu.

3. Dzīvojamo telpu ārsienas, kuras
paredzētas kā pretuguns mūri un nākotnē
tiks aizbūvētas, var tikt celtas plānākas
par 2 ķieģeļiem, bet nekādā ziņā plānākas
par v'ļķieģeļiem.

4. Šī paragrāfa 2. pantā minētie pa-
gaidām neaizbūvētie ārējie pretuguns mūri
pie 0,38 m sienas biezuma apšujami no
iekšpuses ar siltumu izolējošu materiālu.

5. Dzīvojamo ēku bēniņos un neapdzī-
vojamās būvēs pretuguns mūļi nedrīkst
būt plānāki par 25 cm, tanīs vietās, kur
mūros tiek ielaistas koka daļas, pretuguns
mūru biezums palielināms, lai no koka lidz
pretuguns mūra ārpusei nebūtu mazāk
par 25 cm.

6. Pretuguns mūru minimālā biezumā
netiek ieskaitīti apmetums un gaisa slāņi.

7. Koka ēkas pretuguns mufi ceļami
reizē ar pašu ēku un viņu mūrēšana jābeidz
ar ēkas uzbūvi.

8. Iekšējos preutguns mūros pielaiža-
mas durvju un citas ailas, kuras jāpārsedz
ar ugunsdrošu pārsegumu, lai virs šīm ailēm
atrodošais pretuguns mūris atbalstītos uz
nedegoša materiāla konstrukcijām.

9. Jumta telpā pretuguns mūros pie-
laižamas ailastikai ar sevišķu pilsētas valdes
piekrišanu, pie tam tikai tanī gadījumā,
ja projektā šo aiļu vajadzību pierādīta.
Ailu koka durvis un aplodes apsitamas
no abām pusēm' ar asbestu un skārdu.
Durvis ierīkojamas ar automātisku aizvēr-
šanos.

10. Pretuguns mūri jāceļ 30 cm virs
jumta, mērojot svērteniski no spāres. Ja
jumts iesegts ar ugunsdrošu materiālu,
pretuguns mūrus var celt tikai līdz jumta
segumam, pārtraucot pie mūra visas koka
daļas.

11. Ārējos pretuguns mūros pielaižami
lodziņi no ugunsdroša stiepuļtīkla. Pret-
uguns mūros nav pielaižami caurumi.

12. Uz katriem 5 tekošiem metriem
pretuguns mūrī pielaižams viens 11. p.
minētais lodziņš, kura laukums nedrīkst
pārsniegt 0,5 kv. mtr.

§36. Par dzegām un izlaidumiem.
Saimnieciskā rajonā visiem mūra sienās

izlaidumiem arī dzegām jābūt no mūra.
Izņēmumi pielaižami vienīgi ar pilsētas
valdes sevišķu atļauju.

§ 37. Par koka sienām un griestiem
koka ēkās.

1. Koku dzīvojamo ēku parastas kon-
strukcijas ārsienas, ieskaitot apšuvumu un
apmetumu, nedrīskt būt plānākas par
18 cm, neieskaitot paredzētos tukšumus.

2. Tukšumus sienās un griestos nedrīkst
aizpildīt ar viegli degošu un veselībai kaitīgu
materiālu.

3. Pilsētas valde var pielaist arī jaunus
būvveidus un materiālus, ja tādi no iekš-
lietu ministrijas būvniecības pārvaldes atzīti
par pielaižamiem. Dzīvojamu ēku ārsienām
jābūt siltuma caurlaišanas ziņā līdzvērtī-
gām vismaz 51 cm biezām ķieģeļu sienām.

4. Koku dzīvojamās ēkas visiem dzīvo-
jamo telpu koka griestiem un sienām
jābūt apmestiem.

1. piezīme. Atsevišķos gadījumos ar pil-
sētas valdes piekrišanu virs apmetuma,
labāka izskata dēļ, var pielaist sienām
un griestiem koka ēvelētu apšuvumu.

2. piezīme. Dzīvokļos pielaižamas
iekšsienas no ēvelētiem dēļiem, nelielu
saimniecības blakus telpu atdalīšanai,
izņemot virtuves, atejas un vannas
istabas.

§ 38. Par režģu sienām.
1. Visāda veida koka režģu un jauktas

(koka-mūraļ būves padotas visiem notei-
kumiem par koka būvēm.

2. Režģu dzīvojamās ēkas ārsienām
pie 1 ķieģeļa bieza mūra pildījuma vaja-
dzīgs iekšpusē vismaz 7 cm biezs un pie
'/2 ķieģeļa bieza mūra pildījuma vismaz
12" cm biezs koka apšuvums.

3. Tukšumus sienās un griestos nedrīkst
aizpildīt ar viegli degošu un veselībai
kaitīgu materiālu.

4. Pilsētas valde var pielaist arī jaunus
būvveidus un būvmateriālus, ja tādi no
iekšlietu ministrijas būvniecības pārvaldes
atzīti par pielaižamiem.

§ 39. Par siju uzgult nēm un ne no-
slodzītām šķērssienām mūra ēkās.

1. Mūra dzīvojamās ēkās, izņemot man-
sardu un jumta stāvus, griestu sijām jāguļ
uz nedegošiem balstiem. Dzelzs jeb čuguna
balsti un dzelzs pasijas jāaizsarga pret tiešu
uguns iespaidu.

2. Sienas, uz kurām nav uzliktas sijas,
atļauts mūra dzīvojamās ēkās celt no koka,
bet ar noteikumu, ka tās no abām pusēm
jāapmet, tāpat kā griesti.

§40. Par dzīvojamo telpu augstumu.
1. Jaunceļamās ēkās dzīvojamo telpu

augstums nedrīkst būt mazāks par 2,50 m
gaismā. Pie slīpiem griestiem spraišļiem
ņemams vidus mērs.

2. Dzīvojamo telpu grīdai jābūt vismaz
30 cm virs pieguļošās zemes līmeņa.

§ 41. Par pagrabiem.
1. Pagrabos nav pielaižams ierīkot dzī-

vojamās telpas.
2. Jaunbūvējamās dzīvojamās ēkās pa-

grabi jāpārsedz ar ugunsdrošu materiālu.
3. Pie pastāvošo dzīvojamo ēku pār-

būvēm pagrabu koka griestu vietā jāparedz
ugunsdrošs pārsegums.

4. Zem dzīvojamām telpām ierīkotiem
malkas, sakņu un citu produktu pagra-
biem ieejas jāierīko tieši no ārienes, vai
blakus kāpnēm, ja pēdējās nav kāda dzī-
vokļa vienīga izeja. Pagraba griestos ie-
rīkotās lūkas no vispār lietojamām telpām
piemēroti jānodrošina.

5. Pagrabu ieejas un lūkas nedrīkst
iegriezties ietnes; pastāvošas lūkas jāno-
drošina ar margām.

6. Atļaujas ēku pārbūvēm un pār-
grozījumiem viņu fasādēs tiek izsniegtas
tikai ar noteikumu, ka 5. p. minētās
ietnes atrodošās lūkas un ieejas tiktu
iznīcinātas.

7. Pie pagrabu logiem atļauts ierīkot
ietnē iegrieztas šachtas līdz 40 cm platumā,
kuras noklājamas līdzeni, ietnes līmeni,
ar pietiekošu stipru stiklu vai dzelzs
restēm, pēdējo stieņi novietojami ne
tālāk par 2,5 cm viens no otra svērteniski
ielas asij. Ietnē ielikta stikla virspuse ne-
drīkst būt slidena.

8. Virs ietnes līmeņa stāvošie pagraba
logi jāaizsarga vismaz 75 cm augstām
metāla margām. Pēdējām jāstāv logu ie-
dobumā, un tās nekādā ziņā nevar tikt pie-
laistas ārpus fasādes līnijas uz ietni.

§ 42. Par jumta izbūvi.
1. Jumta stāvus izbūvēt atļauts tikai

vismazākais 8 m platam ielām, pagalmiem
un spraugām.

2. Jumtu stāvus atļauts celt ne stā-
vākus par 10° slīpumu pret vertikālo
fasādes plāksni.

3. Virs jumta stāviem aizliegts iz-
būvēt dzīvojamās telpas.

4. Dzīvojamo telpu logu laukumam
jābūt vismaz 1/10 no grīdas laukuma.

5. Jumta izbūvēto dzīvojamo telpu
augstumam jābūt vismaz 2,5 m. Nogāzēs
griestu augstums nedrīkst būt zemāks par
1,5 m.

Bēniņos iebūvētiem dzīvokļiem jābūt
atdalītiem no neizbūvētas bēniņu daļas ar
vismaz no iekšpuses apmestām koka
sienām un griestiem.

6. Līmenisko griestu laukumam jā-
būt vismaz 50% no dzīvojamo telpu grīdas
laukuma, neskaitot logu izbūves grīdas
laukumu.

7. Ārpus atļauta jumta gabarita iz-
būvēto logu izbūvju kopējais platums
nedrīkst pārsniegt trešo dalu no ēkas at-
tiecīgās ārsienas garuma.

8. Jumta gabarītā iebūvētām logu
ailām jābūt vismaz 1,5 m attālumā no
kaimiņu robežas.

9. Griestiem un ārsienām jumta dzī-
vokļos jābūt rūpīgi izolētiem pret mitrumu
un temperatūras mainām.

10. Pastāvošo ēku jumtu izbūve at-
ļauta, ja jumta gabarīts, ēkas novieto-
šana un ēkas stāvoklis ugunsdrošības ziņā
atbilst pilsētas būvnoteikumiem. Jumta
izbūve atļauta arī tanīs gadījumos, ja šāds
stāvoklis sasniedzams ar attiecīgo pār-
būvi.

11. Logus neapdzīvojamās jumta telpās
nedrīkst taisīt lielākus par 75 cm augstumā
un 60 cm platumā, ieskaitot sleņģi.

Piezīme. Ar pilsētas valdes piekrišanu
pielaižami lielāki logi neapdzīvojamās
jumta telpās, ja tas vajadzīgs archi-
tektonisku iemeslu dēļ.

§ 43. Par jumta jrimšanu un jumta
logiem.

Miņa un koka ēku jumtiem, dzegām,
jumta logiem u. tml., kā arī izlaidumiem un
mansardu ārsienām jābūt segtiem ar ne-
degošu materiālu, izņemot dārzsaimnie-
cības un lauksaimniecības rajonus, kur
tos atļauj segt arī ar ugunsdrošu materiālu.
Tādiem ugunsnedrošiem jumtiem jābūt no
kaimiņu robežām un no citām ar uguns-
drošiem materiāliem segtām tā paša
gruntsgabala ēkām vismaz 10 m. bet no
ēkām segtām ar degošu matenālu vismaz
20 m.

§ 44. Par jumta novadu caurulēm.
1. Visām ēkām jāierīko ūdens note-

cēšanai pietiekošā lielumā un no nedegoša
materiāla teknes un caurules ūdens no-
vadīšanai.

2. Vietās, kur izbūvēta kanalizācija,
jumta caurules pievienojamas šiem va-
diem, bet kur to nav, caurules novedamas
tik tālu uz leju, lai ūdens izteka nebūtu
augstāk par 15 cm virs ietnes.

1. piezīme. Šie noteikumi ievērojami
arī pie pastāvošu ēku pārbūvēm.

2. piezīme. Saimnieciskā rajonā un
dzīvokļu rajonā neatkarīgi no esošo
ēku pārbūvēm, šī paragrāfa prasības
jāizpilda 2 gadu laikā, skaitot no šo
būvnoteikumu spēkā stāšanās.

§ 45. Par izlaidumiem.
1. Izlaidumi no fasādes sienām, kā

rizaliti, balkoni, palodzes u. t. t. padoti
sekošiem noteikumiem.

a) ja izlaidumu augstums virs ietnes
mazāks par 3 m, tad izlaidumi at-
ļaujami tikai tur, kur ietne platāka
par 1,25 m; uz katriem ietnes pla-
tuma 30 cm var paredzēt izlaidumus
2,5 cm dziļumā, bet kopā ne vairāk
par 30 cm, tādā gadījumā ietnei to-
mēr jāuzrāda 1,20 m brīvs platums
satiksmei. Visiem izlaidumiem jā-
būt bez asām šķautnēm;

b) ja izlaidumu augstums virs ietnes
lielāks par 3 m, tad balkonu izlai-
dums platumā nedrīkst pārsniegt
piegulošas ielas platumu 1/20 un
nekādā gadījumā 90 cm, bet
rizaiīti 30 cm. Pie ielas platuma,
kiņš mazāks par 8 m, šinī punktā
minētie izlaidumi aizliegti.

2. Visi fasādes izlaidumi, kā rizaiīti,
balkoni u. t. t. var aizņemt % no fasādes
garuma.

3. Balkoniem jābūt no kaimiņa robežas
vismaz 1 5 m attālumā.

4. Stūra ēku nogriezto daļu izlaidumi,
kuri augstāki par 3 m virs ietnes līmeņa,
var ieņemt */5 no nogrieztās daļas platuma.

5. Izlaidumi ēkās ar pastāvīgiem
priekšdārziņiem padoti visiem šī § notei-
kumiem, tikai ar to starpību, ka neat-
karīgi no ietnes platuma un izlaidumu
augstuma virs ietnes līmeņa, tos var ie-
rīkot līdz 25 cm dziļumā, izņemot tos
priekšdārziņus, kuri paredzēti ielas pa-
plašināšanai.

6. Pilsētas valde katrā atsevišķā ga-
dījumā var pielaist parastos priekšdār-
ziņos arī lielākus izlaidumus, nekā tas
minēts 5. p.

7. No balkoniem jāierīko apmierinoša
lietus ūdens novadīšana saskaņā ar 44. §
prasību.

§46. Par verandām, ārējiem kā-
pieniem, vārtiem, durvīm, logiem,
slēģiem un aizsargu jumtiņiem.

1. Pie zemes stāviem saimnieciskā ra-
jonā atļauts piebūvēt uz dārziem izejošās
atklātas koka terases (verandas), bet ar
noteikumu, ka tām jābūt no robežas ne
mazāk pat 4 m un no koka ēkām ne
mazāk par 8 m.

2. Uz ietnēm, kas šaurākas par 1,25 m,
nav atļauts likt pie ieeju durvīm kāpienus
ārpus sienas; pie lielāku ietņu platuma at-
ļauts uzlikt vienu līdz 30 cm platu kāpieni,
ar noapaļotiem stūriem.

3. Uz ielas pusi veramie vārti un durvk
nedrīkst atrasties tos atverot ārpus fasāde
līnijas.

4. Logi, kas stāv zemāk par 2,50 mvirs ietnes, jātaisa uz iekšu verami.
5. 4. p. minēto logu uz āru veramie

slēģi, kā arī ārdurvju spārni jāierīko ciešaipievēršanai un piestiprināšanai pie sienas
6. Virs ietnēm paredzētie ieeju aiz

sargu jumtiņi ierīkojami ar vismaz 3 m
augstu brīvu caureju.

7. Aizsargu jumtiņi virs ieejām ne-drīkst pārsniegt ietnes platumu; ja aiz-
sargu jumtiņi atbalstās uz stabiņiem, tad
pēdējiem jāatrodas ietnes ārējā malā.

8. Aizsargu jumtiņi virs ieejām ne-drīkst atrasties tuvāk par 1,5 m no kai-
miņu robežas.

9. Odens novadišanai pie aizsargu
jumtiņiem jāieriko teknes un caurules.

&

10. Skatlogu vitrīnes un kastes preču
izstādīšanai zemāki par 2,50 m virs ietnes
drīkst būt izlaisti pāri būvlaidu līnijai ne
vairāk par 10 cm. Logu saules aizsargu
jumtiņi augstāki par 2,50 m no ietnes var
būt izlaisti līdz ietnes platumam.

11. Skatlogu saules aizsargu jumtiņu
nedrīkst būt zemāki par 2 m no ietnes

§ 47. Par kāpnēm.

1. Mūra dzīvojamās ēkās uz katriem
25 m ēkas ass garuma, jeb šā garuma daļas,
jāierīko vienas kāpnes no nedegoša ma-
teriāla, pie kam no katra dzīvokļa un no
katras, ar pretuguns mūriem atdalītas
bēniņu telpas vajaga būt tiešai izejai uz
vienām no šādām kāpnēm.

2. Mūra dzīvojamās ēkas ar vairāk par
vienu stāvu, kurās ierīkoti dzīvokļi ar ko-
pīgiem koridoriem vai atsevišķas istabas,
pie ēkas ass garumā līdz 25 m jāierīko
divas izeju kāpnes, bet uz katriem tālākiem
šīs ass 25 m vai to daļu vēl pa vienai tādai
kāpnei.

3. Kāpnes, kuras ved uz izejām, mūra
dzīvojamās ēkās atļauts ierīkot tikai no
nedegoša materiāla, ar mūra sienām iero-
bežotās telpās un masiviem griestiem un
gridu. Šādām kāpnēm nepārtraukti jāiet
caur visiem stāviem un jāved tieši ārā,
vai tieši ārā ejošā caurejā. Šie noteikumi
attiecas arī uz liftu telpām.

Piezīme: Dzelzs un čuguna konstruk-
cijām jābūt aizsargātām ar attiecīgu
izolāciju no tieša uguns iespaida.

4. Izņēmuma gadījumos pilsētas valde
var atļaut ierīkot mūra dzīvojamās ēkās
ar lieliem dzīvokļiem, vienas koka at-
sevišķā, saskaņā ar 3. p. ierīkotā telpā,
ja dzīvoklim bez šīm koka kāpnēm ir
izeja uz vismaz vienām kāpnēm no ne-
degoša materiāla.

5. Nedegoša materiāla kāpienus at-
ļauts noklāt ar cietu koku, piem. ozolu.

6. Ja divas kāpņu telpas atrodas blar
kus, tad viņu kopējā sienā, izņemot zemes
stāvu, nav atļauts ierīkot kaut kādas
ailas.

7. Viena dzīvokļu telpu savienošanai
ierīkotas kāpnes var būt no koka un bez
atsevišķas kāpņu telpas. Ja dzīvokļa
telpām katrā stāvā vēl ir tieša izeja uz
obligātoriskām kāpnēm, šis koka kāpnes
var ierīkot neievērojot tālāk minētās pra-
sības attiecībā uz to platumu un slīpumu.

8. Mūra, kā arī koka dzīvojamās ēkās
uz āru vedošas kāpnes nedrīkst būt
šaurākas par 1 m gaismā.

9. Kāpņu podesti nevar būt šaurāki
par attiecīgo kāpņu minimālo platumu.

10. Kāpiena augstuma un kāpiena
platuma samēram, pie galvenam kāpnēm,
jābūt tādam, -ka divu kāpienu augstumi
un viens platums bez kāpiena profilu
uzrāda kopā 60 līdz 63 cm.

11. Izņemot blakus kāpnes, kuru pa-
kāpienu augstums pielaižams līdz 20 cm,
pārējo kāpņu pakāpienu augstums nevar
būt augstāks par 18 cm.

12. Sagriezto kāpienu mazākais pla-
tums nedrīkst būt zem 10 cm, kāpienu
vidū tam jāatbilst p. 10. minētiem sa-
mēriem.

13. Bēniņu un pagrabu kāpnes, kuras
ved uz neapdzīvojamām telpām, un kāpnes
neapdzīvojamās ēkās, platuma un slīpuma
ziņā var atkāpties no augšā noteiktiem
mēriem, pagrabu kāpnes var būt pat mūra
ēkās no koka.

14. Vaļējos sānoskāpnēm un podestiem
jātaisa margas; starp sānu sienām, kāpnēm
jāierīko vismaz gar vieniem sāniem rok-
turis.

15. Nedegošām kāpnēm margas jā-
taisa no nedegoša materiāla, rokturis var

būt no koka.
16. Kāpņu telpas nedrīkst but šau-

rākas par 1,50 m.
17. Mūra un koka ēku kāpņu telpas

pilnīgi jāapgaismo caur veramiem logio
ārsienās vai virsgaismu.



18. Virsgaismu sienas jāpagatavo no
ugunsdroša materiāla un viņu logu rāmji
mūra ēkās jātaisa tikai no metāla vai
cita nedegoša materiāla, nodrošināt telpu
pret stiklu izbiršanu.

19. Div- un trīsstāvu ēkās kāpņu
telpās virsgaismu logu lielums, mērojot
līmeniski, nedrīkst būt mazāks par 3/4 no
kāpņu telpu laukuma. Neieskaitot ' lifta
laukumu, spraugai starp skrējām jābūt ne
mazākai par 3 kv. m.

20. Visās kāpņu telpās jāierīko pie-
tiekoša vēdināšana.

21. Kāpņu telpās aizliegts ierīkot ateju
vietas, kā arī tiešas ieejas blakus kāpņu
telpai esošās atejās.

22. Kāpņu telpās aizliegts ierīkot mal-
kas noliktavas, pieliekamās un tamlīdzīgas
telpas, un ierīkot sienās logus no ateju
vietām, virtuvēm, pieliekamām un citām
telpām.

23. Mūra ēkās jātaisa priekšnamu un
kāpņu telpu izeju sienas, griesti un grīdas,
no nedegoša materiāla, ja tie kalpo dzī-
vojamo telpu satiksmei uz āru, koridori un
caurstaigājamas vietas paredzami vismaz
1,5 m plati.

24. Koka dzīvojamās ēkās koka kāpnes
ierīkojamas tā, lai no ikkatra dzīvokļa
būtu izeja uz divām uz āru vedošām pat-
stāvīgām, pēc iespējas tāļu viena no otras
stāvošām kāpņu telpām; šo telpu sienām
jābūt ne mazāk par 11 cm biezām un
apmestām tāpat kā griestiem. Koka dzī-
vojamās ēkās divu koka kāpņu vietā,
pielaižamas vienas ugunsdrošas kāpnes,
ja tās ierīkotas saskaņā ar mūra ēku kāpņu
noteikumiem.

25. Koka kāpnes no apakšas jāapmet
vai jānosedz ar tādu materiālu, kas aiz-
sargā no uguns. Apmetums nav vajadzīgs
ja kāpnes izbūvētas no cieta koka, pie-
mēram ozola.

26. Koka ēkās no dzīvokļiem uz kāpņu
telpām vedošie kopīgie koridori un gafe-
rejas nedrīkst būt šaurāki par 1,50 m, to
sienu biezumam jābūt ieskaitot apšuvumu
un apmetumu ne mazākam par 12 cm un
sienas tāpat, kā arī griesti jāapmet.

Piezīme: Koka ēkās atļauts ierīkot
otrā stāvā vai jumtā dzīvojamas telpas
tikai ar vienām koka kāpnēm, ja
šīs dzīvojamas telpas neaizņem lielāku
par 100 kv. m laukumu, un ieeja
dzīvoklī nav caur bēniņu telpām.

§ 48. Par dūmeņiem.

1. Galvenie dūmu vadi jāvada pa
mūra sienām, vai jāce] brīvi stāvoši
svērteniski skurstenī no mūra uz attie-
cīgiem pamatiem.

2. Slīpie dūmu kanāli pielaižami tikai
mūra sienās vai virs tām, pie kam ļenķis
starp vadu un svērteni nedrīkst būt
lielāks par 30«.

3. Metāla dūmu novadi pielaižami tikai
tādās vietās kur tos pastāvīgi var uzraudzīt
un tie jāatdala no koka daļām ar uguns-
drošu materiālu vismaz 30 cm platumā;
bez tam šo novadu sienas jāuztaisa div-
kāršas ar vismaz 2,5 platu gaisa starpu,
vai jāapliek ar nedegošu materiālu.

4. Metāla dūmu caurules nav atļauts
vilkt no viena dzīvokļa uz otru un pie tam
tikai no vienas telpas otrā, ierobežojot
to garumu ar 4 m.

5. Skursteņu galvas jāpaceļ vismaz
tiktāl virs jumta seguma, lai leņķis starp
galvas virsotni un čukuru savienojošo
līniju un līmeni nebūtu lielāks par 10«.
Ceptuvju un zivju žāvētavu skursteņu
.galvām jāpārsniedz kaimiņu ēku jumtu
?augstums vismaz par 2 m.

6. Skursteņu un citu dūmu vadu sienu
biezums nevar būt mazāks par '/2

pHieģeli.
7. Ceptuvju, centrālās apkurināšanas

un citu pastiprināti kurināmo krāšņu
dūmi jānovada skursteņos vai kanālos,
?kuru sienas nav plānākas par 1 ķieģeli

lanīs vietās, kur tās iet gar dzīvojamām
telpām, vai šīs sienas var tikt pastiprinātas
aar kādu citu materiālu, kas pietiekoši
aiztur no skursteņa izstarojošo siltumu.

8. Skursteņi un citi istabu krāšņu un
dzīvokļu pavardu dūmu vadi jāatdala no
koka daļām ar ne mazāku par 25 cm mūra

izlaidumu, skaitot no skursteņa vai vada
sienas iekšpuses.

9- Miņa izlaidumiem starp koku un
7- P- minētiem skursteņiem un dūmu
vadiem jābūt ne mazākiem par 1 ķieģeļi.

.'0. Skursteņu un dūmu vadu šķērs-
griezums iekšpusē, jāpiemēro novadāmam
dūmu un gāzu daudzumam, bet tas ne-
drīkst būt mazāks par 300 kv. cm
<I/2 ķieģ.)
" Katra skursteņa un katra dūmu

vada apakšgalā jāierīko durvtiņas, ierīkot
zarnas durvtiņas bēniņos aizliegts.

12. Dūmu, vedināšanas un siltumu
vedošie skursteņi un vadi iekšpusē viscaur
jāapmet, tāpat to ārpuse bēniņos.

13. Skursteņi, kas iet caur telpām,
viegli degošo vielu un saimniecības rīku
uzglabāšanai jāiežogo ar margām ne mazāk
par 60 cm lielā atstatumā no skursteņa.

14. Vadīt dūmeņus caur sienu, salmu,
pelavu un cit. glabātuvēm, atļauts tikai
tādos gadījumos, ja ap dūmeņiem 1 m
atstatumā no tiem tiek ierīkota cieša dēļu
siena, ar durvtiņām dūmeņa apskatei.

15. Skursteņu apskatīšanai jāierīko bē-
niņos ērtas un ne šaurākas par 60 cm
pieejas pie skursteņiem; pašā jumtā
paredzamas lūkas izkāpšanai.

§ 49. Par vedināšanas vadiem.
1. Dzīvojamām telpām, kurām nav

citas vedināšanas ietaises, jāierīko vidus-
sienās vedināšanas vadi, katram stāvam
atsevišķi.

2. Novilkšanas ailas ierīkojamas no-
slēgšanai ar metāla durvtiņām.

3. Visām virtuvēm jābūt pieslēgtām
pie vedināšanas vadiem.
§ 50. Par pavardiem un krāsnīm.

1. Katrai dzīvojamai telpai jābūt ap-
kurināmai.

2. Visādas ugunskuru vietas, kā krās-
nis, pavardi, ēzes un citi tamlīdzīgi ierī-
kojumi jātaisa no ugunsdrošiem materiā-
liem ne mazāk par 15 cm atstatu no koka
daļām, mērojot no kurināmas ietaises
ārpuses; tie ierīkojami no apmestiem koka
griestiem ne mazāk par 30 cm atstatu un
no neapmestiem griestiem ne mazāk par
45 cm.

3. Ja ugunskuru vietas izbūvētas uz
koka grīdām vai griestiem, tad virs koka
daļām noliekama vismaz 7 cm bieza ķieģeļu
kārta, šuvas rūpīgi piepildot. Ja uguns-
kura vietas izbūvētas no ķieģeļiem vai
podiņiem, virs minētās kārtas atstājams
vismaz 7 cm augsts tukšums gaisa cirku-
lācijai, ar vismaz 2 cirkulācijas caurumiem.

4. Centrālās apkurināšanas krāsnis jā-
ceļ uz mūra pamatiem mūra telpās ar
nedegoša materiāla griestiem. Silta gaisa
vadiem jābūt pilnīgi ugunsdrošiem, ar
ēkas koka daļām tie nedrīkst nākt sakarā.

5. Telpas, kuru griesti nav no nedegoša
materiāla virs atklātiem ugunskuriem un
ēzēm jāierīko no nedegoša materiāla
jumtiņi.

6. Krāšņu un pavardu kurtuvju priekšā
jāuznaglo uz grīdas skārda plāksnes, ja
grīda nav no nedegoša materiāla. Plāks-
nēm jāsedz grīda vismaz 20 cm uz katru
pusi no kurtuves un tām jābūt vismaz 45
cm platām.

7. Istabu krāsnīm jāparedz hermētiskas
kurināmas durvtiņas.

§ 51. Par ateju vietām.

1. Katrā dzīvojamā ēkā jāierīko vaja-
dzīgā skaitā gaišas un pēc iespējas siltas
ateju vietas.

2. Katrā patstāvīgā dzīvoklī jābūt
savai atsevišķai atejas vietai. Gadījumā,
ja namā izbūvēti vairāki dzīvokļi ar
1—2 istabām, tad atļauts ierīkot pa vienai
atejas vietai uz 2 dzīvokļiem.

3. Katrā atejas vietā jābūt logam uz
āru.

4. Katras atejas vietas platums ne-
drīkst būt mazāks par 80 cm un garums
ne mazāks par 1,25 m.

5. Katram sēdekļu caurumam jābūt
ar vāku.

6. Novadu caurules un klozeta podi
jātaisa no ūdeni necaurlaidoša materiāla
ar gludu iekšpusi.

7. Galvenās novadu caurules iekšējais
caurmērs nedrīkst būt mazāks par 23 cm.
Caurule jāved vertikālā virzienā vai ar
nelielāku par 30° novirzienu; sānu atza-
rojumi jātaisa ar tādu pašu caurmēru un
jāsavieno ar galveno novada cauruli asā
lenkī.

8. Kopējās ateju vietās, kā restorānos

u. t. 1. grīdu un sienu apakšējā daļa
1,25 m augstumā jāierīko no ūdeni necaur-
laidoša materiāla.

9. Ateju bedru sienas un grīda jāierīko
noūdeni necaurlaidoša materiāla.

10. Ateju bedres sienas nevar izlietot
kā dzīvojamo telpu sienas. Zem mūra
ēkām ateju bedru mūra sienas nedrīkst
celt pirms ēkas pieņemšanas uzbūvē.

11. Mūra ateju bedres jānoslēdz ar
masivu pārklājumu, koka bedrēm var būt
koka vāki no cieti salaistiem, vismaz
7,5 cm bieziem dēļiem, kas jānoklāj ar
30 cm biezu mālu kārtu.

12. Ateju bedru pārklājumos vai koka
vākos jāierīko vismaz 0,5 kv. m ailas
tīrīšanai, kuras aizklājamas ar cieši pie-
gulošu divkāršu vāku, pie kam apakšējais
vāks jānoklāj ar māliem. Šī bedres daļa
jāierīko ārpus ēkas.

13.
^

Bedres grīdai jādod slīpums uz
tīrāmās ailas pusi.

14. Izgarojumi un gāzes no ateju be-
drēm jānovada caur vedināšanas vadiem
vai skursteņiem ar vismazākais 300 kv. cm
(ļ/2xl ķieģ) šķērsgriezumu; kur iespējams
šie vadi jāierīko blakus siltiem dūmu skur-
steņiem, ja nav ierīkota sevišķa vedinā-
šanas ietaise.

15. Pārvietojami trauki (Heidelbergas
sistēmas) netīrumiem jānoslēdz hermētiski
un jānovieto atsevišķās telpās ar ūdeni
cauri nelaidošu grīdu,'kuras nodrošināmas
pret salu ar dubultām āra durvim un
vedināmas.

§ 52. Par samazgu un mēslu
bedrēm-kastēm.

1. Dzīvojamo ēku samazgu bedres at-
ļauts ierīkot uz tādiem gruntsgabaliem, no
kuriem pēc pilsētas valdes ieskata nav
iespējama vai pielaižama novadīt atūde-
ņus dabiskos tekošos ūdeņos vai ierīkot
mākslīgus novadus. .

2. Samazgu un mēslu bedres var ierī-
kot ne tuvāk par 4 m no ielām un kai-
miņu robežām

3. Samazgu un mēslu bedru sienas un
grīda jātaisa no ūdeni necaurlaidoša mate-
riāla un jāapgādā ar cieši slēdzošiem
vākiem.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos pil-
sētas valde var pielaist maz apdzīvotās
pilsētas daļās samazgu bedres arī bez
cieta dibena, atkaribā no grunts īpa-
šībām.

4. Saimnieciskā centrā samazgu be-
drēm jābūt mūrētām.

5. Saslauku kastes ierīkojamas vismaz
1,50 m attālumā no ielām un kaimiņu
robežām un tām jābūt ne lielākām pa
3 kb. m.

§ 53. Par kūtīm un staļļiem.
1. Saimnieciskā rajonā un vasarnīcu

rajonā aizliegts ierīkot kūtis cūkām. Citās
pilsētas daļās kūtis cūkām var celt tikai
ar pilsētas valdes katrreizēju atļauju.

2. Kūtis lopiem un cūkām ierīkojamas
vismaz 4 m atstatumā no ielām un kai-
miņu robežām.

3. Zirgu staļļus ar arehitektoniski iz-
veidotiem pretskatiem, ar sevišķu pilsētas
valdes piekrišanu, var celt pie ielām; ielas
pusē nedrīkst ierīkot sienās kaut kādas ailes

4. Kūtīm un staļļiem jābūt ar vedinā-
šanas ietaisēm un ar ūdeni necaurlaidošu
grīdu, no kuras šķidri netīrumi novadāmi
vircas bedrēs. .

V. Nodalījums.

§54. Par ielām un to bruģēšanu.

Namu īpašniekiem, kuri vēlas gar savu
grunti bruģēt ielas uz sava rēķina, jāno-
bruģē iela, kā arī ūdens notekas (rensteles)
pēc pilsētas valdes uzdota līmeņa un
norādījumiem.

§ 55. Par ietnēm.
Gar abām nostiprināto ielu un laukumu

malām, kā arī uz pilsētas valdes pieprasī-
jumu gar nenostiprinātām ielām un lau-
kumiem, attiecīgo piegulošo gruntsgabalu
īpašniekiem jāierīko un jāuztur kājniekiem
ietnes pēc sekošiem noteikumiem.

1. Ietnes ieņem ielas daļu starp ūdens
notekām un ielu būvlaidu līnijām vai
priekšdārziņiem. Ūdens noteku nostipri-
nātās daļas virzienu un attiecīgus augstu-
mus nosaka pilsētas valde. Kur ūdens
notekas nav, ietnes platums tiek noteikts
no pilsētas valdes. Vienā un tanī pašā ielā
ietnes platumam jābūt vienādam.

2. Ietnes atļauts izklāt ar asfaltu,
dzelzs ķieģeļiem, cementa betonu, ap-
strādātām betona plātnēm un ar citu no
pilsētas valdes par derīgu atzītu materiālu.
Aizliegts lietot materiālu, kas ar laiku
pieņem slidenu virsmu.

Piezīme 1. Pilsētas valdei ir tiesība
noteikt rajonu, kurā ietnes jābūvē no
asfalta vai tamlīdzīga materiāla un
noteikt termiņus šādu ietņu ierīko-
šanai.

Piezīme 2. Attālākās pilsētas daļās
pilsētas valde var atļaut taisīt laipas
no dēļiem virs gulšņiem, vai nostipri-
nāt ietnes ar oļiem, šķembām vai ar
citu no pilsētas valdes šim nolūkam
par derigu atzītu materiālu.

3. Apvidos ar dzīvu kustību, kurus
norāda pilsētas valde, ietnēm, kas platākas
par 2 m un citās pilsētas daļās ietnēm, kas
platākas par 1 m, var to ietnes daļu, kas
pārsniedz minēto platumu, nostiprināt
ar citu pilsētas valdes par noderīgu
atzītu materiālu.

4. Ietnēm jādod zināms kritums uz
ielas pusi un to virsma jāsavieno ar ietnes
malas akmeņiem. Atkaribā no pielietotā
materiāla pilsētas valde nosaka pielaižamo
mazāko un vislielāko kritumu.

5. Ietnes pārejai no viena gruntsgabala
gar otru vajaga būt līdzenai.

6. Ietnes dala pret iebraucamām vietām
pagalmos jābruģē ar izturīgu un līdzenu
materiālu vai jāasfaltē. Šīs pārejas var
būt zemākas par ietni ne vairāk par
5 cm un ne platākas par iebraucamo vietu
pagalmā.

7. Ietnes, kuras apstādītas ar kokiem,
pēc pilsētas valdes norādījumiem jāatstāj
ap katru koku nebruģēts laukums.

VI. Nodalījums.
Ūdens apgādāšana un novadīšana.

§ 56. Par akām.
1. Uz katra apbūvējama gruntsgabala

jāierīko aka.
2. Akām jāatrodas vismaz 10,0 m

attālumā no kaimiņu robežām, no zirgu,
lopu un cūku kūtīm, ateju, samazgu un mē-
slu bedrēm un citām netīrumu krātuvēm.
Izņēmumi pielaižami vienīgi ar katrreizēju
pilsētas valdes sevišķu atļauju.

3. Aku sienas jātaisa no ūdeni necaur-
laidoša materiāla, un tās jāpaceļ vismaz
90 cm virs zemes līmeņa.

4. Akas jānosedz ar cieši slēdzošiem
vākiem.

§ 57. Par ūdens novadiem.

1. Tanīs vietās, kur ielās jau izbūvētas
kanalizācijas tīkls māju ūdeņu, lietus un
sniega ūdeņu novadīšanai, kā arī ūdens no-
vadīšanai no saimniecībām un rūpniecībām,
uz katra gruntsgabala jāierīko novadi no
ūdens necaurlaidoša materiāla, kuri sa-
vienojami ar apakšzemes vadiem uz ielām.
Lietus un sniega ūdeņu atļauts arī novadīt
uz ielas ūdeņu noteku.

2. Priekš katras atsevišķas grunts-
gabala novadīšanas ietaises jāierīko ma-
zākais viena vedināšanas caurule caur
ēkas jumtu, jeb tas jāsavieno ar vedināša-
nas kanāli ēkā, kurš lietojams tikai
kanalizācijas vajadzībām. Vedināšanas
caurules un kanāli jātaisa pietiekošā šķērs-
griezumā, lai būtu iespējams izvēdināt visu
cauruļu tīklu; viņu sienām jābūt no nede-
goša materiāla un pēc iespējas sildāmām,
lai veicinātu gaisa apmainu.

3. Ietaises šķidrumu uzņemšanai (no
virtuvju un mazgājamo galdu izlietnēm,
vannām u. t. t.) jāapgādā ar ūdens aiz-
vāriem, lai aizsargātu telpas no gāzes
ieplūšanas no vadiem. Šiem ūdens aiz-
vāriem jābūt viegli pieejamiem tīrīšanai.

4. Caurules pagalmos, kuras savieno
ēku kanalizācijas tīklu ar pilsētas caurulēm
uz ielas, jātaisa ar pietiekošu kritumu uz
ielas tīkla pusi. Atkarībā no vadu garuma
zināmās vietās jāietaisa lietus akas ar
vākiem un režģiem pēc pilsētas noteikta
tipa.

VII nodalījums.

Rūpniecības ēkas.

§ 58. Rūpniecības novietošana, at-
ūdeņu novadīšana, apbūves notei-

kumi.
1. Pilsētas territorija atļauts celt jau-

nas rūpniecības iestādes un pārbūvēt vai
paplašināt esošās, tikai rūpniecības rajonā.
Tas attiecas uz tādām rūpniecības iestā-
dēm, kuras apdraud, kaitē un traucē
apkārtni ar troksni, dūmiem, tvaiku,
izgarojošām gāzēm, kaitīgiem novadu ūde-
ņiem u. t. t. un uz visām rūpniecības
iestādēm ar tvaika, petrolejas, naftas un
gāzes dzinējiem.

2. Pilsētas valdei ir tiesība katrā laikā
spert soļus pret rūpniecības ūdeņu novadī-
šanu, jātie ar savām īpašībām vai daudzu-
mu apdraud atklāto ūdeņu normālo stā-
vokli.

3. Ceļot jaunas rūpniecības iestādes,
pagalmiem, spraugām un apbūvētiem lau-
kumiem jāatbilst vispārīgiem attiecīgiem
noteikumiem.

4. Pārbūvējot rūpniecības iestādes par
dzīvojamām ēkām, pēdējām jāatbilst dzī-
vokļu rajona attiecīgām būvnoteikumu
prasībām, ja ēkas atrodas rūpniecības
rajonā, pretējā gadījumā tām rajona pra-
sībām, kurā pārbūvējamā ēka atrodas.

5. Zivju žāvētavas atļauts būvēt zvej-
niecības rajonā ar sekošiem noteikumiem:

a) žāvēšanas ietaises novietojamas atse-
višķi no citām ēkām 10 m attālumā.
Ja žāvētava pieslienas citai tā paša
gruntsgabala ēkai, tā atdalāma no
pēdējās ar pretuguns mūri bez ailām.
Žāvētavu izbūve pie robežas nav
atļauta.

b) Žāvēšanas cepļi būvējami no uguns
droša materiāla, piem. ķieģeļiem,
ar tādu pašu virsbūvi un dūmeni. Pē-
dējiem jābūt pietiekoši augstiem, lai
novadītu dūmus apkārtējo ēku un
jumtu augstumā. (Sk. § 48. 5. p.).



§ 59. Par rūpniecības ēku daļām.

1. Kāpņu skaits rūpniecības ēkās, viņu
materiāls un novietošana jāpiemēro būv-
likuma attiecīgām prasībām.

2. Kāpņu telpu būves veids, griestu un
grīdas iekārtojums, tāpat vēdināšana un
apgaismošana, kā arī ieeju un caureju
ierīkošana, saskaņojami ar dzīvojamu ēku
kāpņu telpu attiecīgiem noteikumiem.

3. Kāpnes pielaižamas tikai ar taisnām
skrējām, bez grieztiem kāpieniem; podestos
starpkāpieni aizliegti.

4. Kāpņu, skrēju un podestu platums
aprēķināms tā, lai uz telpas nodarbinātiem
100strādniekiem iznāktu mazākais platums
resp. kāpienu garums 1 m, uz katriem
50 tālākiem strādnikiem vai to daļu minētais
garums un platums jāpalielina par 25 cm.

5. Bez likumīgā kāpņu skaita ēkas
iekšienē paredzamas arī vaļējas ārējas
kāpnes ar taisnām skrējām un ar izturīgām
margām.

6. Ateju bedres rūpniecības ēkās ierī-
kojamas saskaņā ar dzīvojamo ēku no-
teikumiem.

7. Atejas vietas rūpniecības ēkām var
būt novietotas arī ārpus ēkas, bet tikai
ar pietiekošu vēdināšanu un apkurināšanu

8. Sēdekļu skaits un mīstuves siļu
garums aprēķināms pēc uzņēmuma darbi-
nieku skaita: uz ik 25 strādniekiem pa
vienam ateju sēdeklim un pa 70 cm mīstu-
ves siles garums.

9. Darba telpās katram strādniekam
paredzami vismaz 15 kb. m gaisa tilpuma.

10. Visās darba telpās nepieciešamas
vedināšanas ietaises, kā: vēdlogi, viegli
verami logi, vedināšanas ietaises krāsnīs,
skursteņos u. t. t.

11. Pilsētas valdei ir tiesība prasīt, lai
sevišķos gadījumos, atkarībā no darba
rakstura, tiktu ierīkota pastiprināta vēdi-
nāšana.

12. Rūpniecības iestādēs jāierīko se-
višķas, pietiekoša lieluma mazgāšanās tel-
pas, kā arī telpas virsdrēbju nolikšanai.

13. Tādās iestādēs, kurās strādnieki
uzglabā pārtiku un ēd, jāierīko arī sevišķas
ēdamistabas; iestādēs, kur izgatavo vai
apstrādā veselībai kaitīgas vielas, ēdam-
istabas jāatdala no citām telpām ar ciešām
sienām bez ailām.

§ 60. Par aizsargiem pret uguns iz-
celšanos rūpniecības ēkās.

1. No uguns nedrošām iestādēm, kā arī
uguns nedrošu vielu noliktavām, dzīvoja-
mas telpas jāatšķir ar masīviem pārklāju-
miem pretuguns mūriem vai noteiktām ļ
spraugām.

2. Viegli aizdegošas vielas ražojošas
rūpniecības, krāšņu kurtuves ierīkojamas
ārpus darbnīcām atsevišķās masīvi pār-
klātās telpās.

3. Ja darbu gaitas dēļ izrādītos par
nepieciešamu kurtuvi ierīkot darbnīcas
telpās, tad kurtuve jāiežogo ar nedegošu
materiālu sienām un grīda jānoklāj tāpat
ar nedegošu materiālu.

4. Galdnieku darbnīcu plītīm līmes
vārīšanai jābūt bez caurumiem.

5. Visas kurināmās vietas jāapgādā
ar dzirksteļu ķeršanas un dzēšanas ietaisēm,
to skursteņiem jāpārsniedz kaimiņu ēku
jumtu augstums un jābūt tā ierīkotiem,
ka kaitīgas gāzes tiek atturētas un iznīci-
nātas un dūmi no tiem netiek izlaisti
bieziem mutuļiem.

VIII nodalījums.
§ 61.

Šie būvnoteikumi nāk spēkā divi nedēļas
pēc to izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".
Pie pastāvošo ēku pārbūvēm jāpiemēro
šiem noteikumiem arī nepārbūvējamas
ēku daļas, cik tālu tas pēc pilsētas valdes
ieskatiem nepieciešami vajadzīgs drošības
un labierīcības labā. Šo noteikumu pār-
kāpēji tiek saukti pie atbildības uz soda
likuma pamata.

Pilsētas galva Fr. Kārkliņš.
Sekretārs A. Gilbe.

&iesu
sludinājumi.

? ? ?>

Rīgas apgabaltiesas 1. civīlnodaļa,
uz civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata, uz
Leonharda Jūliusa d. Grīna lū-
gumu viņa prasības lietā pret
Teodoru Teddersenu un Johanu
Umblia par atsavināšanas aiz-
lieguma dzēšanu zemes grāmatās
uzaicina Teodoru Teddersonu un
Johanu Umblia, kuru dzīves
vieta prasītājam nav zināmas,
ierasties tiesā četru mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara,
noraksts no izraksta par atzīmes
ievešanu un noraksti atbildē-
tājiem.

Ja atbildētāji noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas klausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1929. g. 26. februārī.
L. Ne 2270. 28978b

Priekšsēd. b. P. Leitan's.
Sekretārs J. Smeils.

.
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488.202 variantu.
Krātuve sirsnīgi pateicas visiem krājējiem

un teicējiem un lūdz iesūtīt teikas par Dievuun velnu: Kā velns cēlies? Kā kalni un lejasvirs zemes cēlušies? Kā cēlušies akmeni , kādēļtie cieti, kādēļ neaug? Kāpēc stādi "papriekš
izdzen asnu, bet ne sakni? Kā vēdzele cēlusies?
Kā pūce? Kā zivis un čūskas? Kā Dievs ar velnuaitas cirpuši? Kāpēc vīriešu cepurēm ir nags?Teikas par velna pulksteņu, kā velnu nepatiesi
nicina, ķā Dievs ar velnu iet kalnā kā pties?
Kā Dievs ar velnu par cilvēku strīdas? Kā viņi
skaitījušies? Kā viens otru baidījuši? Kā velnsuzsūta Dievam peles, bet Dievs viņam blusas?
Kādēļ Dievs uzlaiž cilvēkam utis, bet velns blusas?
Kā Dievs velnam uguni izviļ? Velns Dieva pus-
graudnieks. Kā Dievs ar velnu p|auties gājuši
kā podiem mijušies. Kā velns Dieva sieru apēdis?

Latviešu folkloras krātuves pārzine
A.Bērzkalne..

Ārpusskolas Izglītība. Mēnešraksts biedrību
bibliotēku, tautas augstskolu un pašmācības
veicināšanai. JMa 2. 1929. 5. gads. Saturs-
V. Plūdoņa dzejas. Tiesības un taisnība — piv
doc. P. Mucinieka. Sabiedriskā dzīves sākums
Raiskuma pagastā — P. Pūriņa. „Sapnisdievišķais
mūs nepievils". V. Plūdoņa dzeja. Apskats.

A. Vītols Cesvainē — 5; M. Voite Malnavā — 88
(178); pamatskolas: Ērģemes -- 297 (302);
Ivandes — 343 (3068); Klosteres —89 (3053);
Korģenes — 24 (76); Krustpils — 229 (1152);
Līvānu — 543 (1932); Puikeles — 217 (3021);
Smārdes — 70 (1190); Sond'oru — 1792 (4706);
Svitenes — 281 (2994); Teicijas — 796 (3033);

Valdības darbība.
Ministfu kabineta sēde

1929. g. 5. martā.

1. Ieceļ līdzšinējo papildu miertiesnesi
pie Latgales apgabaltiesas Konstantīnu
Ozoliņu par Grīvas iec. miertiesnesi.

2. Apspriež tekošās darbības jautā-
jumus.

Māksla.
Nacionālā opera. Šovakar Tamāras K a r -

savinas Keita Lestera pirmais balet-
vakars. — Ceturtdien, 7. martā, Anri Marto
pirmais vijoļkoncerts. Programmā Bachs, Mo-
carts (vijoļkoncerts C-dur) , Debissi (Sonāte vijolei
un klavierēm), Sarasātes 3 spāniešu dejas. Marto
spēlēs slaveno Madžini vijoli, kas ir bijusi ķei-
zarienes Marijas Terezijas īpašumā un ko kādreiz
spēlējis arī Mocarts. — Piektdien, 8. martā,
Tamāras Karsavinas otrais baletvakars,
biļetes vēl dabūjamas. — Sestdien, 9. martā ,
,,Samsons un Dalila". — Svētdien,
10. martā, pulksten 7.30 vakarā, ,,Pīķa
d ā m a". — Pirmdien, 11. martā, AnrīMarfo
otrais koncerts.

Nacionālais teātris. Trešdien, 6. martā, pulk-
sten 7.30 vakarā . Lilijas Štengeles viesu izrādē,
M. Lengieļa komēdija ,,Nakts serenad e". —
Trešdien, 6. martā, pulksten 5 pēc pusdienas,
prof. A. Spekkes lekcija par Kalderonu un viņa
teātri. Ieeja brīva. — Ceturtdien, 7. martā,
pulksten 4 pēc pusdienas, kara vīriem, A. Bri-
gaderes ,,C e j a j ū t īs". Pulksten 7.30 vakarā,
Millera ģimnāzijai par labu Saulieša ,,Lī g o".—
Piektdien, 8. martā, pulksten 7.30 vakarā, tautas
izrādē, Blaumaņa ,,Skroderdienas Sil-
mačos" . — Sestdien, 9. martā, pulksten 7.30
vakarā, pirmo reizi Kalderona luga ,,Dzīve —
sapnis" bar. N. V. Drīzena režijā, N. Strunkes
dekoratīvā inscenējumā.

Dailes teātris. Trešdien, 6. martā, pīkst. 7.30
vakarā, tautas izrādē „Māsas Ž e r ā r". —
Ceturtdien, 7. martā, pulksten 7.30 vakarā, Lud-
milas Špīlberģes beneficē pirmo reizi L. Verneiļa
komēdija ,,R āksts vai ērglis". — Piekt-
dien, 8. martā, pulkst. 7.30 vakarā, tautas izrādē
„V e c - H e i d e 1 b e r g a". — Sestdien, 9. martā,
pulksten 7.30 vakarā, tautas izrādē ,,Māsas
Ž e r ā r". — Svētdien, 10. martā, pīkst. 10.30rītā,
bērniem „Drošais Daini s". Pīkst. 2 dienā,
tautas izrādē „Šveiks" I daļa. Pīkst. 7.30 vak.,
,,Raksts vai ērgli s".

Nac. operas vīru kora (papildināta) koncerts
22. martā, pulksten 8 vakarā, konservatorijā.

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 6. martā.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,182—5,192
1 Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,24—20,39
100 Beļģijas beigu 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,60—100,35
100 Itālijas liru 27,12—27,33
100 Zviedrijas kronu 138,60— 139,3t
100 Norvēģijas kronu .... 138,30—139,0»
100 Dānijas kronu 138,25—138,95
100 Austrijas šiliņu ..... 72,70—73,40
100 Čechoslovaķljas kronu . . 15,33—15,48
100 Holandes guldeņu .... 207,70—208,75
100 Vācijas marku 123,05—123,70
100 Somijas marku 12,99—13,11
100 Igaunijas kronu 138,10—138,80
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,00—51,70

? 1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 92—100

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers M. O k m i a n »

Redaktors M. Ārons.
fBaaBBBSMmmuaBMaaMHmaBMaaBBBMBMMHB

Šim numuram 12 lapas puses.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Voldemāra
Gaujera pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
1929. g. 26. febr. lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Voldemārs
Gaujers parādu pēc obligācijas
par 1500 rbļ., apstiprinātas 1892.
gada 7. martā ar Ne 302 uz ne-
kustamo īpašumu Cēsu apr.,
Vecpiebalgas muižas Kalna-Urlas
mājām, ar zemes grām. reģ.
JVb 3418 par labu Jēkabam Gau-
jeram, — ir iemaksājis tiesas de-
pozītā Ls 32,— dēļ kapitāla un
% dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-

teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā. JN2 3430

Rīgā, 1929. g. 28. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29586z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Valsts
zemes bankas lūgumu un savu
1929. g. 26. febr. lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Andrejs
Spārns parādu pēc 2 obligācijām
par 350 un 400 rbļ., apstiprinātas
1876. g. 20. dec. ar Ne 2301 un
2302 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apr., Nēķina muižas at-
dalīto Vidus-Vidokšu Ne 24 mā-
jām, ar zemes grām. reģ. JVe 2449
pār labu A. Panderam, kā pirk-
šanas summas atlikuma no-
drošinājums, — ir samaksājis
bet šīs augšā minētās obligācijas
nevar tikt izsniegtas atpakaļ pa-
rādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājušas
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja šīs per-
sonas noteiktā laikā nepieteik-
sies, obligācijas atzīs par iznīci-
nātām un lūdzējam dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. Ne 3351

Rīgā, 1929. g. 28. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29585z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1929. g. 19. martā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1914. g. oktobrī
Meņģeles pag. mirušās Trīnes
Andreja m. Zeibots (Zeibods)
dzini. Auziņš testamentu.

Rīgā, 1929. g. 4. martā.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
29859 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa lik. 1958.
pantu paziņo, ka 1929. g.
19. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1924. g.
19. aprīlī Rīgā mir. Kārļa Jēkaba
d. Fabiana testamentu.

Rīgā, 1929. g. 4. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29856 Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1929. g.
19. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1928. g.
7. augustā Valmierā mirušā
TeFentija (Ķerenķija) FCodora
dēla Feodorova testamentu.

Rīgā, 1929. g. 4. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29858 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1929. g.
6. februārī Ivana Rogaļovs,
prasības lietā pret Irinu (Iriņju)
Rogaļovs, dzim. Barnovs, par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas
slēgta 1910. g. 14. februārī Rīgas
Grebeņščikova vecticībnieku lūg-
šanas namā starp prasītāju Ivanu
Rogaļovs un atbildētāju Irinu
(Iriņju) Rogaļovs, dzimušu Bara-
novs, piešķirot prāvnieku nepiln-
gadīgo dēlu Vladimiru, dzimušu
1912. g. 8. jūlijā, audzināšanai
tēvam-prasītājam.

Ja atbildētāja civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1929. g. 25. februārī.
Ne 43570. L. JVo 636. 29009b

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa.,
uz civ. proc. lik. 293., 301. un
309. p. pamata uzaicina Lūciju
Buna, dzim. Mārtiņkrists, kuras
dzīves vieta nezināma, četru
mēnešu laikā ierasties šai tiesā
saņemt norakstus no viņas vīra
Rūdolfa Bunas iesūdzība 's raksta
viņu laulības šķiršanas lietā un
no pielikumiem un uzdot savu
dzīves vietu Jelgavas pilsētā.
Ja minētā laikā aicināmā ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņas klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas kan-
celejā.

Jelgavā, 1929. g. 23. februārī.
L. Ni> 69/29. 28770b

Priekšsēd. v. R. Mūllers.
Sekret. pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
lūgumu un pamatodamās uz
sava šā gada 14. februāra no-
lēmuma un civ. proc. lik. 2081. p.
2. pkt., kā arī 1923. g. 17. marta
lik. 3. p., uzaicina to personu,
kuras rokās atrodas pirkšanas-
pārdošanas akts, kas korroborēta
1888. g. 21. jūnijā Ne 307 uz
Jelgavas apriņķa Vecauces pag.
,,Vecvagaru" mājām zem hip.
Ne 527, nodrošinot pirkšanas
summas atlikumu 4000 kr. rbļ.
ar ķīlu. tiesībām uz minētām
mājām, kā arī personas, kurām
būtu kādas tiesības uz minēto
akt,i — iesniegt akti un pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". Ja minētā
termiņā akti neiesniegs vai tie-
sības nepieteiks, tiesa atzīs pa-

rāda akti par iznīcinātu un
Valsts zemes bankai dos tiesību
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 23. februārī.
L. Ne 969/29. 28771b

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Donata un Aloiza Andreja d.
Eriņu lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no Lielo-
Leimaņu sādžas zemniekiem pie-
šķirtās zemes gabala ar vietējo
nosaukumu ,,Darvas cepļa-
kalniņš" , platībā 3 desetīnas
1856,% kv. asis, un esošās
Rēzeknes apriņķa Varakļānu
pagastā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, iesniegt
kommisijai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā, skaitot no izslu-
dināšanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 20. febr.
28687z Ņš 1039
Kommis. priekšs. E. Helvichs.
Sekretārs-darbvedis J. Strazds.

Rigas pils. 7. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar s. 1. 218. p., izsludina,
ka ar viņa 1929. g. 1. februāra
tiesas pavēli Freida Markuševičs
viņas apsūdzībā pēc s. 1. 209. p.,
par tīrības un kārtības neievēro-
šanu savā pārtikas preču vei-
kalā, atzīta par vainīgu un sodīta
ar naudas sodu Ls 10,—, vai
maksāt nespēšanas gadījumā, ar
arestu uz trim dienām.

Atzīme: Pavēle stājusies liku-
mīgā spēkā.

Freidai Markuševičs ir pārtikas
preču veikals Rīgā, Lāčplēša
ielā No 110. * No 315

Rīgā, 1929. g. 2. martā.
Miertiesnesis V. Zeminskis.
29877z Sekretārs P. Jēgers.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Jeļenas (Heienes) Jegora mei-
tas Bokovskas lūgumu par ne-

kustamas mantas, sastāvošas no-
Vimorskas sādžas zemes gabala
Ne 1 ar nosaukumu „Rovgmo
atdalitā zemes gabala Ns I*
ar nosaukumu ,,Saproņ icha",kop-
platībā apmēram 8 desetīnas un
esošās Jaunlatgales (bij. Ostro-

vas) apriņķa Kacēnu pa|?st;
ievešanu z 'emes grāmatu regist %

uzaicina visas personas, kura»
ir kādas tiesības uz minēto ne-

kustamo mantu, iesniegt kornrni
sijai par to paziņojumu 4 rnene.
laikā, skaitot no izsludināšana-
dienas „Valdības Vēstnesi ,JM£
tējā gadījumā nepieteiktas_ tīt»

bas skaitīsies par iznicinātam «

minētā lūdzēja varētu tiktie*"»
Latgales zemesgrām. ™g-P\'i.
rādītās nekustamās mantas ip

nieci bez kādiem aProbe-X
miem ar neapstrīdamas pa™

šanas un hipotēkārisko ap» i»

nājumu tiesībām. J*- ,C,
Daugavpilī, 1929 820. f^

Kommis.priekšsed. E. He vi
28685z Sekr.-darbv. J. Straz

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Andreja Donata d. Šmuge
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas noDoļņije-Poiki sādžas:
zemniekiem piešķirtās zemes ga-
bala Ns 6, platībā 4,64 desetīnas,,
un esošās Rēzeknes apriņķa
Dricēnu pagastā, ievešanu zemes-
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā ,,
skaitot no izsludināšanas dienas-
,,Vald. Vēstn.", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām'un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests Latgales ze-
mes grāmatu reģistri par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdoša-
nas un hipotēkārisku apgrūtinā-
jumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 20. febr-
28688z N9 1047

Kommis. priekšs. E. Helvichs.
Sekretārs-darbvedis J. Sjtrazds.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1929. g. 19. martā
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1915. g. 23. decembri
(v. st.) Jaunlaicenes pag. mir.
Jēkaba Avota testamentu.

Rīgā, 1929. g. 4. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29860 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p. paziņo, ka 1929. g.
19. martā minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1924. g. 1. oktobrī Mēra
pag. mirušā Viļuma Kārļa dēla
Kalniņa testamentu.

Rīga, 1929. g. 2. martā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

29857 Sekretārs A. Kalve.



Rīgas notārs Jānis Krūklands,
uz Artūra Brandla (Brand'l),
dzīvojoša Rīgā, Kapseļu ielā
NŠ 4, dz. 1 — lūgumu paziņo, ka
Arturs Brand'ls (Brand'l) atsauc
un iznīcina visas bez izņēmuma
pilnvaras, izdotas no viņa Vul-
fam Kaganam, to starpā ari piln-
varu, attiecībā uz lietu vešanu
dzelzce|u virsvaldē, ar tiesību no-
slēgt līgumus un saņemt zalogus,
apliecinātu no viņa, notāra, 1928.
gada 1. decembrī ar reģistra
Ne 27877, — un uzaicina Vulfu
Kaganu un pēdējā pārpilnvarotos
viņa Brand'la (Brand'l) vārdā
turpmāk vairs nerīkoties uz iz-
doto no viņa pilnvaru pamata.
29886z Notārs I. Krūklands.

» >

€itu iestāžu
sludinājumi.

^^MH^^HM^nnaiMi^^^

Dzelzceļu virsvald.
materiālu apgāde

izsludina LI 148

vafosiis&as izsafa
1929. g. 18. martā uz dom-

kratiem ,,Simplex Ne 22 vai
„Barret Ne 518" — 177 gab.

1929. g. 20. martā uz ātr-
spiedi (drukājamo mašīnu),
Frankenthal Albert un Co fabri-
kas, 1928. g. modeli ,,Universal —
Rapid 8-a" , ar pielicēju ,,Univer-
sal" piederumiem un rnaip -
strāvas elektromotoru pēc ap-
raksta un nobildējumiem, 2*

un rakstisku sacensību:
1929. g. 20. martā uz elek-

tirskiem braucamiem ratiņiem
ar ceļamo kāsi — 1 gab.

1929. g. 14. martā uz atsper-
tēraudu rievainu — 1800 kgr.

Izsoļu un sacensības sākums
pīkst. 11 no rīta. Dalībniekiem
piemaksā 5% drošības naudas
no piedāvājumu vērtības. Tu-
vākas zinas dzelzceļu virsvaldē.
Gogoļa ielā Ne3, ist.I03. 29919o

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Jemeljana Teodora d. Jemel-

ianova, Jura un Sīmaņa Vasilija
dēlu Skačkovu lūgumu par ne-

kustamas mantas, sastāvošas no
Lielās Zamošjes sādžas zemnie-
kiem piešķirtās zemes ar nosau-

kumu ,,Giubočenkas daļas" di-
viem zemes gabaliem, kopplatībā
a pmēram 4 desetinas (no kāda
īpašuma maza daļiņa pievienota
Igaunijas teritorijai) , esošās
jaun latgales (senāk Ostrovas)

a priņķa Kacēnu pagastā, ieve-

šanu 'zemes grāmatu reģ. — uz-
aicina visas personas, kurām
jr kādas tiesības uz minēto ne-
kustamo mantu, iesniegt kom-
misijai par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no iz-

slu dināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
p ieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas (Latvijā
csbšās daļas) īpašniekiem bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamās pārdošanas un
hipotēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1929. g. 20. febr.
28686z Ne 1031
Kommis. priekšs. E. Helvichs.

Sekret.-darbved. ļ. Strazds.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Alfonsa Miķeļa d. Gaigalnieka
lūgumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no Nagļu sādžas zem-
niekiem piešķirtās viensētas trijos
gabalos NeNe 21, 43 un 64, kop-
platībā 9 desetinas 2052 un esošās
Rēzeknes apr. Gaigalovas (senāk
Bikovas) pag., ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām i'r kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
„Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 23. febr.
28875z Ne 1131

Kommis. priekšs. E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis J. Strazds.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Juljana, Jāņa un Justina
Juljana d. Krivinu lūgumu par
nekustttmas mantas, sastāvošas
no dzrrhtslietošanas tiesību pil-
sētas gruntsgabala Ne 4, lit. ,,a"
platibā 142,1 kv. asis ar ēkām,
Daugavpilī, 111 pilsētas iec,
200. kvartālā, Ventspils ielā ar
policijas Ne 86-a, kādu nekustamu
mantu lūdzēji mantoja no Juljana
Miķeļa dēla Krivina, . ievešanu
zemesgrāmatu reģistri,— uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai
par to paziņojumu četru
mēnešu laikā, skaitot no iz-
sludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
p ieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekust, mantas īpašniekiem bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tēkārisku apgrūtinājumu tiesī-
bām.

Daugavpilī, 1929. g. 23. febr.

Kommis. priekšs. E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis I. Strazds.

Rīgas 14. iec. miertiesnesis,
uz civ.' proc. lik. 2011., 2014. " un
2079. p. pamata paziņo, ka pēc
1^27. g. 11. janvāri Rīgā miruša
JoseļaTabačņika atklājies manto-
jums un uzaicina visus, kam
būtu ar šo mantojumu kādas
tiesības, kā mantiniekiem, kredi-
toriem, legatāriem, fideikommi-
sāriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šim tiesnesim sešu (6)
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā terminā
nepieteiks, tad viņas atzīs ka
šis tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1929. g. 21. februāri.
c. lieta Ne 149/28. . 28787b

Miertiesnesis (paraksts).

Krusfpils iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Edas Zarinas lū-
gumu, civ. proc. lik. 1401. p.
U|i civ. lik. 10. sēj. 1239. p.,
uzaicina visus mirušā Jāņa Jāna
dēla Saliņa mantiniekus pieteic
minētam miertiesnesim savas
man tošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto mantojumu zemi, at-
rodošos Krustpils-Dravdan salā
sešu mēnešu laikā, no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn .".
28701b Miertiesnesis Lukins.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Pētera un Donata Pētera d.
Bekkeru lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no Livzenieku
sādžas zemniekiem piešķirtās ze-
mes vienētas Ne 4, platibā 12,15
desetinas un esošās Rēzeknes
apriņķa Bērzgales (senāk Kuļne-
vas pagastā), ievešanu zemes
grāmatu reģ., — uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētie lūdzēji varētu tikt
ievesti Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašniekiem bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 23. febr.
28877z Ne 1154
Kommis. priekšs. E. Helvichs.

Sekr.-darbvedis J. Strazds.

Rīgas 14. iec. miertiesnesis, uz
civ. proc. lik. 1460'., 146004°. p.
un viet. civ. lik. 4404. p. pamata
un saskaņā ar savu 1929. g.
26. februāra lēmumu izsludina
no Ērikas Grotings, dzim. Dāl-
vics un Ernas Dālvics viņu tēvam
Bernhardam Bernharda* d. Dāl-
vicam (pēc pases Dālvitc) iz-
doto ģenerālpilnvaru, apliecinātu
pie Rīgas notāra Gustava Zem-
gaļa 1925. g. 26. oktobrī ar reģ.
No 12237, attiecībā no Ērikas
Grotings, dzim. Dālvics izdoto
pilnvarojumu par iznīcinātu un
spēkā neesošu, ar visām uz šis
pilnvaras pamata tālāk izdotām
pilnvarām. Civ. i. Ne 458

Rīgā, 1929. g. 27. februārī.
29878z Miertiesn. (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1929. g. 20. febr.
lēmumu un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
un civ. lik. C. s. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1928. g. 29. jūlijā mir.
Jēzupa Jāņa d,. Smikersta manti-
niekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Daugavpils apr. Kalupes
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas,,Vald.Vēstn.28700b Miertiesnesis K. Avens.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1929. g. 22. febr.
lēmumu un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401. un 1402.. p,
un civ. lij. C. s. 1. d. 1239. p.
uzaicina 1922. g. 19. maijā mir.
Helenes Antona m. Piaskoto
mantiniekus pieteikt savus manto
tojurna tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr. Ka-
lupes pagastā.

Mantojumua tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vaid. Vēstn.",
28791b Miertiesnesis K. Avens.

Maltas iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1929. g. februāra
lēmumu un pamatodamies uz
civ. proc. lik. 1401. p. un civ.
lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p, paziņo,
ka pēc 1926. g. 28. martā mirušā
Kipriana Feoktista d. Korzinina
ir palicis Ružinas pagastā, Potre-
jevas sādžā, mantojums, sastā-
vošs no kustamas un nekustamas
mantas, un uzaicina vīsus, kam
uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības, kā mantiniekiem, pie-
teikt šīs tiesības augstāk minētam
miertiesnesim sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas „Valdības Vēstnesī".

1929. g. 22. februārī. 28790b
Miertiesnesis (paraksts).

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz c. 1. 10. sēj.
1239. p. un civ. proc. lik. 140L p.
uzaicina 1925. g. 19. decembri
mirušā Pāvela Pētera d. Roma-
novska mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz atstato
no mirušā Preiļu pag. Jermaku

sādžā kustamu un nekustamu
īpašumu augšminētam mierties-
nesim sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

28746b Miertiesneša v. (parsksts)

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 22 februāra lēmumu
un civ. proc. lik. 1401. p. un
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata, paziņo, ka pēc 1927. g.

5. martā mirušā Dominika Šapoļa
ir atklāts mantojums, kurš at-
rodas Sakstigalas pag., Laizānu c,
kādēļ uzaicina visas personas,

kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, ir kādas tiesības,
kā mantiniekiem, pieteikt sis

tiesības sešu mēnešu laikā pēc
piekritības, skaitot no šī sludinā-

juma iespiešanas dienas,.Valdības
Vēstnesi" .

Rēzeknē, 1929. g. 22. februāri.

28793b .Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 23. februāra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1924. g. 19. septembri mirušā
Augusta Kazimira d. Adzilča,
ir palicis kustams un nekustams
mantojums, kurš atrodas Jaun-
latgales apr., Bērzpils pagastā
Golvoru sādžā, un uzaicina visus
kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā * sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 23. februārī.
N» 47. 29112b

Miertiesneša v. A. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, siskaņā ar
savu 1929. g. 23. februāra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1925. g. 17. aprīlī mirušā Jēzupa
Povula d. Capurnieka, ir atklāts
nekustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlatgales apr., Rugāju
pagastā Perdiklāni Ne 7, un
uzaicina visus kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 23. februāri.
Ns 58. 29113b

Miesrtieneša v. A. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 23. februāra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik, krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1926. g. 3. oktobrī mirušās Vero-
nikas Lukaša m. Barkāns, ir
palicis nekustams mantojums,
kurš atrodas Jaunlatgales apr.,
Rugāju pagastā, Sarkaņu sādžās
viensēta Ne 4, un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā, sešu
mēnešu laikā, skaitot, no ši
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī"..

Balvos, 1929. g. 23. februāri.
Ne 57. 29114b

Miertiesneša v. A. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1929. g. 23. februāra lēmumu
un pmatodamies uz civ. proc.
lik. 1401.. p. un lik. krāj. 10. sēj.
1. d. 1239. p. paziņo, ka pēc
1925. g: 7. janvāri mirušā Jāņa
Franka d. Brezinska, ir palicis
nekustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlatgales apr., Rugāju
pagastā, jaunsaimniecība Ne 343F
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā Bal-
vos, Alejas ielā, sešu mēnešu laikā,
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 23. februārī.
Nš 56. 29116nb

Miertiesnša v. A. Vilks.
Balvu iec. miertiesnesis, sa-

skaņā ar savu š. g. 13. februāra
lēmumu un pamatojoties uz civ.
proc. lik. 1460*. p., paziņo,
ka ģenerālpilnvara, kuru 1928.g.
15. februārī Balvu notāra A. Mi-
kalka kantorī lija Borisa d.
Borisovs izdevis Zigismundam
Antona d. Rubulim, atzīta par
spēkā neesošu ar augšminēto
lēmumu.

Balvos, 1929. g. 23. februārī.
JV26OB/ 29115b

Miertiesneša v. A. Vilks.

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iec. miertiesnesis, pamatoda-
mies uz savu š. g. 16. februāra
lēmumu un saskaņā ar civ. lik.
10. sējuma 1. d. 1239. un 1241. p.

un civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
uzaicina 1927. g. 29. augustā
mirušā Vasilija Ignata d. Vaš-
čenkova mantiniekus pieteikt sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas, savas
mantošanas tiesības uz minētā
Vaščenkova mantojuma atrodošos
Pildas pag. Starinsku ciemā un
sastāvošu no 4,57 ha zemes ar
ēkām.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi pieteikumi netiks
pieņemti.

Ludzā, 1929. g. 21. februāri.
Bl. 1. N2 34. 28698b

Miertiesn. J. Konrāds.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
uzaicina 1916. g. 27. jūlijā mir.
Nikita Petrova mantiniekus pie-
teikt viņam savas mantošanas

tiesības uz no nelaiķa atstāto
mantojumu sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī uzaicinājuma iespie-

šanas dienas Vaid. Vēstn.".
Rēzeknē, 1929. g. 23. februārī,.

28789b Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Rēzek-
nes 2. iec. miertiesnesis, saskaņā
ar savu 22. februāra lēmumu
un civ. proc. lik. 1401. p. un
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
pamata paziņo, ka pēc 1928. g.
19. septembrī mirušā Jēzupa
Mateisa d. Omoļa, ir atklāts
mantojums, kurš atrodas Saksti-
galas pag., Deičmaņu ciemā,
kādēļ uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu, vai sa-
kara ar to, ir kādas tiesības,
ka mantiriekiem, pieteikt šīs
tiesības sešu mēnešu laikā pēc
piekritības, skaitot bno šīsludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.".

Rēzeknē, 1929. g. 22. februārī.
28792b Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.
un saskaņā ar savu 1929. g.
21. februāra lēmumu, uzaicina
1927. g. 12. jūlijā mirušā Jāzepa
Jegora d. Veigera — manti-
niekus, pieteikt savas manto-
šanas tiesības augšminētam mier-
tiesnesim, uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo mantību,
atrodošos Atašaienes pag., Kozu-
Iiņu ciemā, sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".

Pēc šī termiņa izbeigšanās,
nekādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas.

Varakļānos, 1929. g. 21. febr.
28745b Miertiesnesis J. Berķis.

Kigas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
12. martā, pīkst '. 12 dienā, Rīgā,
Kalēju ielā NŠ9/11, ekspr. kant.,
pārdos Elzas Nater kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm un novēr-
tētu par Ls 520.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 22. februāri.
29910 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
J5. martā, pīkst. 1 dienā,
Rīgā, Elizabetes ielā Ne 20,
dzīv. 40 un Zirgu ielā Ne 17,
ekspr. kantori, pārdos Emmas un
Jēkaba Bērziņu kust. mantu,
sastāvošu no mēbelēm un no-
vērtētu par Ls 440.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
' Rīgā, 1929. g. I. martā.

29911 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
15. martā, pulkst. 12 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ne 15, dz. 12,
pārdos Sīmaņa Balloža kustat™
mantu, sastāvošu no drēbju
skapja un novērtētu par Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ariapskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 27. februāri.
29912 Tiesu izp. Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesti
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merkeļaielā-Ne 7, paziņo, ka
1929. g. ISl martā, pīkst 10 dienā,
Rīgā, Daugavgrīvas ielā Ne 57,
dz. 1, pārdos Antona Lutkevičc
kustamu mantu sastāvēšu ne
grarnuMiona un grammofona ska-
pīša un novērtētu par Ls 220,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1929. g. 4. martā.
29888 L. _N° 631

Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
13. martā, pulksten 10 110 rīta,
Rīgā, Lielā Nometņu ielā Ne 19,
pārdos Kārļa Kociņa kustamu
mantu, sastāv, no adāmmašīnas
novērtētu par Ls 800,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 28. februāri.
29810 Tiesu izp. L. Jaks t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
14. martā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Krāmu ielā Ne 2, pārdos
Icika Melameda kustamu mantu,
sastāvošu 110 manufaktūras un
novērtētu par Ls 625,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 1929. g. 4. rņartā.
29811 Tiesu izp. L. lakstiņš.

Rigas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
13. martā, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Vasaras ielā Ne^

13,
II ūtrupē 'pārdos Friča Šultca
kustamo mantu, sastāvošu no

garnitūras, ēdamistabas
iekārtas U. c, novērtētu par
Ls 135(1.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 6. martā.

29926 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
13. martā, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Elijas ielā, tirdzniec. pa-
galmā Ne 4, veik., pārdos Hilela
Heršica kust. mantu, sastāvošu
no gultām un novērtētu par
Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 21. februārī.

29913 Tiesu izp. V. Strauss.
Rigas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1929. g.
14. martā, pulkst. 11 dienā,
Rīgā, Ezermalas ielā Ns 25,
pārdos Antonijas un Jāņa Čan-
deru kust. mantu, sastāvošu
no mēbelēm un gleznām un c.
un novērtētu par Ls 3120.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 21. februāri.

29914 Tiesu izp. V. Strauss.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1928. g. ,,Vald. Vēstn." Ne 295
uz š. g. 4. aprīli izsolē izpublicē-
tais jūrmalas Vācu Krāj-Aizdevu
sab-bas nekustamais īpašums ar
zemes grām. reģ. Ne 758 atrodas
Majoros, Jomas ielā Ne 15, bet
nevis Jomas ielā Ne 28 kā tas
ievietots. 29812z

Tiesu izp. E. Liepiņš.
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 16, martā, pīkst. 5 dienā,
Kokneses pagastā „Miervaldes"
mājā pārdos Krišjānim Kalniņam
piederošo kustamu mantu, sa-
stāvošu no diviem zirgiem, da-
žādām plankām, dēļiem, baļķiem,
slīperiem u. c. un novērtētu par
Ls 787, - .

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 2. martā.
29814 Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. !7. martā, pīkst. ' 1
dienā, Aizkraukles pag. Ķieģeļu
ceplī pārdos Jāņam Kleinam
piederošo» kristāmu mantu, sastā-
vošu no vienas ķieģeļu taisāmās
mašīnas ar piederumiem un
piecām tačkām un 40.000 neiz-
dedzinātiem ceplī ielādētiem ķie-
ģeļie'in ar izdedzināšanas tiesībām
un novērtētu par Ls 800.

izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 26. februārī.
298! 3 Tiesu izp. A. O z01 iņ š.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1928. g. 18. martā, pīkst. ' 1
dienā, Pļaviņu pag. ,,Kazuļos ",
pārdos otrā ūtrupē Kārlim un
Madei Mežvēveriem piederošo
kustamu mantu, sastāvošu no
zisieni, govīm, 40.000 ķieģeļiem,
gatera i»rt kuļmašīnas un novēr-
tētu par Ls 5140.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

1929. g. 26. februāri.
29816 Tiesu izp. A. Ozoliņš,

Rīgas apgabaltiesas Rigas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo, ka
1929. g. 19. martā, pulkst. 4
dienā,'Gostiņos, Dārza ielā pārdos
Leizeram Soņam piederošo kust.
mantu, sastāvošu no vienas no
baļķiem būvētas dzīvojamās
ēkas, vienas kūtiņas un viena
5.kūna noplēšanai un novērtētu
par ' ts 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 27. februārī.
2'.t81) Tiesu izp. A. Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas Krust-
pih» iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Krustpilī. Rīgas
ielā Ne 173, paziņo, ka:

1) Jēkabpils i. krāj-aizdevu
sabiedrības prasības apmierina-*
šanaī 1929.. g. 11. maijā, pīkst.
10, Latgales apgabaltiesas sēžu

zālē tiks pārdots publiskā izsolē
Jāņa Indriķa d. Baloža neku-
stamais īpašums, kas atrodas
Daugavpils apr. Ungurmuižas pa-
gastā un sastāv no Jakstiņu
viensētas, 13 des. 100 kv. as.
platibā, ar ēkām, ar Daugavpils
apr. zemes grām. reģ. Ne

2) priekš pārdošanas izsolē īpa-
šums novērtēts par Ls 1200,—;

3) bez augšā minētās prasības
uz īpašuma skaitās Ls
hipotēku parādu;

4) personām, kas vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā nodro-
šinājums Ls 12i).— apmērā.

Tiesu izpildītāja v. i.
29885z Budlevskis.

Artilērijas instruktoru baterijas
komandieris izsludina par ned.
nozaudētu personas apl. .\s 151

ir derīgumu līdz š. g.
26. apr ilim, uz baterijai pieko-
mandltā kareivja Jāna -
vārdu.

Liepājas-Aizputes apgabal. 3.ro-
bežapsardzības rajona priekšnieks
dara zināmu atf. interesentiem,
ka no 1928. g. 15. augusta līdz
1929. g. 25. janvārim Pērkones
pag. jūrmalā atrasti izskalotas
no jūras 85 dažāda lieluma dēļi.,
priežu koka, neapzīmēti.

Minēto dēļu īpašnieki tiek uz-
aicināti viena mēneša laikā pie-
teikties Liepājā, Henuaņa ielā
Ne 16, Liepājas-Aizputes robež-
apsardzības apgabala 3. rajona
pr-ka kancelejā, pretējā gadījumā
dēļi š. g. 10. aprīlī, pīkst. 12
dienā, Pērkones pag. pie Kul.t
nama tiks pārdoti atklātā vairāk
solīšanā. 29853z

Rajona priekšu, (paraksts)..

Rēzeknes apr. priekšu.. 1. iec.
palīgs, saskaņā ar civīlproc. lik.
1(130., 1070. un 1(131. p. paziņo,

ka 1929. g. 20. martā, no pīkst.
II p. p., Makašenu pagastā,.
,,L.-Garanču" sādžā, atklātā iz-
solē tiks pārdota Vasilijam Nek
raševičarn piederošā kustama
manta, sastāvoša 110 1 ozolkoka
bufetes, 1 sienas pulksteņa, un
1 melnas krāsa galda un no-

vērtēta par Ls 153,—. Izzināt Sa-
mantu sarakstu, novērtējumu un
apskatīt pārdodamo mantu v
pārdošanas dienā uz vietas.

Rēzeknes apr. priekšnieka 1. iec.
palīgs saskaņā ar civīlproc. lik.
1030., 107(1. un 1031. p. paziņo.

ka } 929. g. 22. martā, no pļk 'sf.
11 p. p., Rēznas pag. Činkuru
muižā atklātā izsolē tiks pārdota
Matildei un Robertam Bērziņiem
piederoša kustama manta, sa

mi, 3 aitām, 1 gra-
mofona, 1 kamanām. 5 ziemeļ-
brieža ragiem, 1 galda. ! pi
steņa, 2 te|iem, 2 1;
dzelzs un koka asīm un no
tēta par Ls 750.—. Izzināt mani u
saraksin, novērtējumu un ap-
skatīt pārdodamo mantu •
pārdošanas dienā uz vietas.

Radiofona stacija izsiudtn
nederīgu un atsauc

>anas atļauju Jfe 14374.
nozaudētu, izdotu I!
ar Richarda Preis v

,

Jelgavas apriņķa valsts
zemju inspekcija,

Jelgavā, Annas ielā Ne 10, iz-
nomās vairāksolīšanā 1929. g,
26. martā, pīkst. 3 pēc pusdienas.

zvejas feesī&as
Īles pagasta Vilpēdes ezerāuz
6 gadiem no 1929. g. 23. aprīļa.

2985! y-

Jaungulbenes pag. padome
1929. g. 16. martā, pīkst. 12„

pieņems

ŪKštM
,,Siltais" rajonam. Alga Ls 150,—
mēnesī un pārējie noteikumi;
pēc Tautas labklājības mini-
strijas noteikumiem. Kandidāti;
tes tiek,uzaicinātipieteikties piepagasta padomes, iesniedzot at-
tiecīgus dokumentus. 29696b



Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1929. g. 19. martā, pīkst. 12, Rīgā, Merķeļa ielā Ne 13,

saimnieciskā kārtā sagatavotos materiālus:
Auces virsmežniecībā: Vērt. Ls

Vien. Ne 2 pie Bikstu stac. 35,64 m( 568 gab.) bērza kluču 850
Benkavas virsmežniecībā:

Vien. No 1 pie Reņģes stac. 0,49 m( 7 gab.) melnalkšņa kluču ... .1 --,-,
24,43 ,, ( 301 ,, ) bērza kluču I

Vien. Na 3 ' ,', Auces stacijas 3,36 „ (33 ,, ) melnalkšņa kluču ... .1 n6052,62 „ ( 528 ,, ) bērza kluču 1 low

Vien. Ne 7 ;, Bēnes „ 87,69 ,, (1205 „ ) bērza kluču 2190
Bebrenes virsmežniecībā:

Vien. Ne 3 pie Nīcgales stac. 34,12 m( 369 gab.) bērza kluču 1 ,nm
6,92 „ (69 „ ) melnalkšņa kluču ... .1 u "

Sēlpils virsmežniecībā:
Vien. No 2 pie Vīgantes uz Daugavas 851,11 m(1421 gab.) skuju koku baļķu ....

krastaKrumežu māju 46,5 ,, (428 ,,) bērzafinierkluču 1,6 m garu
zemes 1,5 ,, ( 21 ,, ) alkšņa finerkluču 1,6 m

ga'ro
27,0 „ (1200 ,, ) kāršu 2765]

,, ,, 110,3 steri mizotas stutmalkas 7' garu ....
44,8 ,, nemizotas stutmalkas 7' ,, ....

,, ,, 218,4 ,, mizotas stutmalkas 8' ,, ....
,, ,, 761,8 ,, nemizotas stutmalkas 8' ,, ....
,, ,, 368,2 ,, nemizotu kluču 7' garu

Vien. JNs 3 pie Daudzevas stac. 143,0 steri mizotas stutmalkas 7' garu ....
,, ,, ,, 130,5 ,, mizotas stutmalkas 8' ,, ....
,, ,, ,, 53,5 ,, nemizotas stutmalkas

51,7 ,, kluču skuju koku 7' garu .... ]9()oo
,, Seces stac. 464,54 ,, mizotas stutmalkas 7' ,, . . . .

479,22 ,, mizotas stutmalkas 8' „ ....
„ ,, ' ,, 150,5 ,, nomizotas stutmalkas 8' ,
,, ,, ,, 155,5 ,, nemizotas kluču skuju koku 7' ....

Vien. Ne 4 pie šaursliežu dzelzceļa Vie- 51,10 m( 43 gab.) egļu baļķu
sīte-Daudzeva (apm. 316,74 steri mizotas stutmalkas 7' garu ....
22 km) 634,90 ,', mizotas stutmalkas 8' ,

,, 84,50 ,, nemizotas stutmalkas 8' ,, ....
,, ,, 22,18 ,, mizotu kluču skuju koku 8'garu . . .
,, ,, 2,43 ,, nemizotu kluču skuju koku 7' garu . . .

pie Sunākstes stacijas 280,32 ,, mizotas stutmalkas 7' garu .... -,o=n
1647,53 ,, mizotas stutmalkas 8' ,, ....1",, ,, ,, 81,73 ,, nemizotas stutmalkas 8' ,, ....

,, ,, ,, 32,14 ,, mizotu kluču skuju koku 7' garu . .
,, ,, ,, 185,76 ,, mizotu kluču skuju koku 8' ,,

pie šaursliežu dzelzceļa uz 120,0 ,,' mizotas stutmalkas . 8' ,,
posma Vārnava-Sunākste 25,0 . . „ nemizotas stutmalkas 8' ,, . . -
pie Vilciņu mājām 88,5 ,, nemiz. kluču skuju koku 8' „ '. .

Vien. Ne 5 pie šaursl. dzelzc. uz p. Jē- 478,55 ,, mizotas stutmalkas 8' „
kabpils-Viesīte

a) 21km uz Zavicka zemes 356,34 ,, nemizotas stutmalkas 8' „ . .
b)26km pie grantsbedrēm 370,0 ,, mizotas stutmalkas 8' ,, . . 17000

,, ,, 112,5 ,, nemizotas stutmalkas 8' ,,
c) 28 km pie Lelicāniem 842,5 „ mizotas stutmalkas 8' ,,

707,5 ,, nemizotas stutmalkas 8' ,,
Vecmuizas virsmežniecībā:

Vien. Ne 2 uz Kalnabiķu mājas krau- 1307,74 m( 995 gab.) priedes baļķu t
tuves l,5km no Ķeguma 86,74 ,, ( Ļ67 ,, ) egles baļķu I ,.mm
stac. 3,60 „ (24 „ ) egles airu koku [

J0UUU

1,05 „ ( 50 ,, ) kāršu I
Vien. Ne 10 pie Lāčplēšu st. kraut. 99 steri jauktas bērza, alkšņa, egles malkas. . 600

Ne 17
Vien. Ne 11 pie Lāčplēšu st. lauk. Ne 5 69,25 ,, neskaldītas bērza malkas 700

(derīga liestēm un tupelēm)
Vien. Ne 12 pie Lāčplēšu st.lauk. 7, 8, 611,8 ,, nemizotas papīrmalkas \ .Qnn

9 un 15 116,2 „ nemizotas stutmalkas /
y

"
Vien. Ne 13 pie Lāčplēšu st.lauk. 2, 7, 579,24 m(4213 gab.) egles kluču 11000

9, 16
Vien. Ne 14 pie Lāčplēšu st. lauk. 2 un 9 56,09 ,, bērza kluču . . . ļ

14,83 ,, melnalkšņa kluču . . . 1800
0,63 ,, apses kluču )

Cesvaines virsmežniecībā:
Vien. Ne 3 pie Cesvaines stac. 82,21 m( 479 gab.) apses kluču 2200
Vien. Ne 4 ,, Uriekstes ,, 80,55 ,, ( 850 ,, ) bērzakluču|8,62 steri spolīšu malkas I ' '
Vien. No 5 ,, ,, ,, 94,50 mpriedes kluču 2,77 m garu . i

,, ,, ,, 174,65 ,, egles kluču 2,46 ,, ,, .1 s ,-m
142,20 steri nemizotas stutmalkas 2,46 „ „ .( OD"

,, ,, ,, 388,00 ,, nemizotas papīrmalkas 2,46 ,, ,, .1
Kursīšu virsmežniecībā:

Vien. Ne 1 pie Reņģes stacijas 99,47 m(1310 gab.) bērza kluču 2300
Vien. Na 2 „ „ ,, 74,02 ,, ( 577 ,, ) apses kluču 1980
Vien. Nš 3 ,, Brocēnu „ 45,63 „ (517 ,, ) bērza kluču 1275

Krustpils virsmežniecībā:
Vien. Ne 1 pie Līvānu stac. 98,33 steri sausas mizotas stutmalkas 2,14 m g. . 700
Vien. Ne 6 ,, Višķu stac. 12,54 moša kluču (68 gab.) 303

Lipnas virsmežniecībā:
Vien. Ne 7 pie Žiguru stacijas 94,90 m(1180 gab.) bērza kluču 1

14,4 „ ( 202 ,, ) m. alkšņa kluču .... 2800
21,12 ,, ( 122 ,, ) apses kluču J

Vien. Ns 5 uz Pededzes upes krasta 8,37 ,, (24 ,, ) priedes baļķu ) oinnn
Beijas pag. uz Kursīšu un 497,08 „ (1106 ,, ) egles baļķu ) ^ luuu

Juretisku Ns 1 māju zemes
Vien. N2 6 ,, ,, ,, apm. 1919 steri mizotas papīrmalkas ā 6,00

par 1 steri
,, ,, ,, 1366 ,, dedzināmas malkas, bērza \ . . . ,-..

,, ,, ,, ,, 291 ,, dedzināmas malkas, alkšņa ļ ' ''
,, ,, ,, 14 ,, dedzināmas malkas, egles ( . j!-

,, ,, ,, ,, 30 „ dedzināmas malkas priedes )
Vien. Ns 9 ,, ,, ,, ,, 2060 ,, mizotas priedes stutmalkas ā 5,75

par 1 steru
Vircavas virsmežniecībā:

Vien. Ns 1 pie Meitenes dzelzc. stac. 991,80 steri mizotas stutmalkas T garu \ ]9Snn
606,20 „ mizotas stutmalkas 8' „ /

lMVU

Viļakas virsmežniecībā:
Vien. Ns 18 Kuprava uz lauk. F 648 373,18 m(2087 gab.) apšu kluču 13000
Vien. Ns 19 Vecumu st. uz v-baskraut. 15,78 ,, ( 211 ,, ) bērza kluču )

7,76 „ ( 101 „ ) melnalkšņa kluču .... 640
4,85 ,, (55 ,, ) ozola kluču |

Vien. No 20 ,, ,, 58 ,, ( 398 ,, ) apšu kluču 1300
Vien. Ne 21 ,, ., 16,3 ,, ( 103 ,, ) sekvestrētu apšu kluču . 350

Kokneses virsmežniecībā:
Vien. Ns 1 Daugavmala Stureslejā un 806 m( 880 gab.) priedes baļķu

pie pareiztic. bazn. 2 km 2768 ,, (4068 ,, ) egles baļķu
no Kokneses stacijas 218,26 ,, ( 346 „.) bērza baļķu

18,96 „ (38 ,, ) m. alkšņa baļķu
26,65 ,, ( 140 ,, ) airu koku . '
58 „ (2000 „ ) egles kāršu
47,70 ,, ( 361 ,, ) priedes kluču 98000

439,20 „ (4188 ,, ) egles kluču
,, ,, 155,13 steri mizotas stutmalkas 2,46 m garu . .

,, 868,25 ,, nemizotas stutmalkas 2,46 m garu . .
,, ,, 513,50 ,, mizotas papīrmalkas ........
,, ,, 9,50 m( 50 gab.) airu koku

75,50 ,, (2600 ,, ) egles kāršu
Vien. No 3 Daugavmala Krustlīci pie 637 ,, ( 565 ,, ) priedes baļķu

Stukmaņu muižas 457 ,, ( 661 ,, ) egles baļķu
„ „ 21,12 „ (59 „ ) bērza baļķu

6,90 „ (94 „ ) egleskluču',, 197, steri nemizotas stutmalkas 2,46 m garu . .
28,95 m( 752 gab.) kāršu

Vien. Ne 4 pie Kokneses stacijas 18,26 „ (90 „ ) apses kluču 545

Piebalgas virsmežniecībā: ygrt .
Vien. Ns 3 stac. Melli uz laukumiem 825,47 steri skuju koku egles un priedes kl. 2,46 m g ] -

NeNe7, 11, 14, 17 un 27 415,87 ,, mizot stut. un papīrm. 2,16 m garu
27,50 ,, mizot. stut. un papīrm. 2,46 ,, ,, j 10'iOCj

,, ,, 463,37 ,, nemizot. stut. un papīrm. 2,46 ,, I
Vien. Ns 4 „ „ 15,25 „ (169 gab.) bērza kluču ... |

10,67 m( 123 ,, ) alkšņa kluču ' 75Q
,, ,, 3,27 ,, ( 26 ,, ) apses kluču I

Vien. Ne 5 Drustu stac. un dz. c. lauk.
NeNe 4, 6, 13, 15, 17 1350 steri priedes un egles bluķu 2,46 m. g. . .)

725 ,, mizotas stut- un papīrmalkas 2,46 m.g! " 2139o25 ,, nemiz. stut- un papīrmalkas 2,46 m.g.)
Vien. No 6 Drustu stac. uz Balt. kokr.

akc./sab. laukumiem 1755 steri priedes un egles kluču 2,46 m. g.. . .,492 ,, mizot, stutm. un papīrm. 2,46 m. g. .1
38 ,, mizot, stutm. un papīrm. 2,16 m. g .i
40 ,, nemiz. stutm. un papīrm. 2,46 m. g. . .1

Rēzeknes virsmežniecībā:
Vien. Ne 5 pie Nērzas stac. 84,07 m(1072 gab.) bērza kluču .... 211)11
Vien. Ns 6 pie Rēzeknes II stac. 115,76 ,, (1290 „ bērza kluču ' 3^Rušonu virsmežniecībā:
Vien. .Mi? 1 Rušonu stac. 11,23 m( 102 gab.) bērza kluču ... ,

42,61 „ ( 344 ,, ) bērza kluču ....
0,50 ., ( 5 ,, ) m. alkšņa kluču .... '? "50
2,32 ,, ( 16 ,, ) apses kluču ļ

Piezīme. Kokneses virsmežniecībā baļķu tilpums aprēķināts pēc Kolmaņa tabulām.
Burtnieku virsmežniecībā:

Vien. Ne 11 pie Ārciema stac. 608,34 steri nemizotas papīrmalkas 2,46 m. g. 451)11
Vien. No 12 uz posma starp Dikļu un

Kaugurišu pieturas punk-
tiem 53 klm. 1170,0 ,, nemizotas papīrmalkas 2,46 m. g.. ,\

135,0 ,, nemizotas kluču sk. k. 2,46 m. g. . .) 9'0fj
Vien. Ns 13 Pāles stac. 1214 steri nemizotas papīrmalkas 2,46 m. g. . .)

198 ,, nemizotas egles kluču 2,46 m. g. . .1 '0500
Daudzevas virsmežniecībā:

Vien Ns 1 uz Viesītes upes, valsts
krautuvēm Ne Nall, 12,
14, 15, 18, 20, 22. 193,5 m( 306 gab.) egles un priedes baļķu . . 2709

Vien. Ns 2 uz Viesītes upes, valsts
krautuvēm NeNe 7, 11, 12,
14. 15, 18, 20, 22. 51 steri nemizotas stut- un papīrmalkas. . .) ?

366,51 ,, mizotas stut- un papīrmalkas . . . .j ^'""
Bīriņu virsmežniecībā:

Vien. JVf° 1 uz Gaujas krasta pie Kri-
muldas muižas. 319,43 m( 888 gab.) bērza baļķu 7215

Strenču virsmežniecībā:
Vien. No 1 pie Gaujas uz Kauču kau-

tuves 126,10 steri mizotas stutmalkas .' \
22,70 ,, mizotas papīrmalkas | "uu

Vien. Ne 2 pie Gaujas uz Ramnieku
krautuves 2,20 ,, mizotas stut- un papīrmalkas . . . .\ .„

98,00 ,, nemizotas stut- un papīrmalkas . . . j
Vien. Ns 3 pie Gaujas uz Iežlejas krau-

tuVes 89,30 ,, mizotas stut- un papīrmalkas .... 600
Vien. N9 4 Saules stac. 500,70 steri mizotas stut- un papīrmalkas ... .1 _„nn

337,20 ,, nemizotas stut- un papīrmalkas . . .|
Ruskolovas virsmežniecībā:

Vien. Ns 1 Kārsavas stac. 1519,40 steri mizotas priedes stutmalkas 2,14 m.g) icrinn
607,76 ,, nemizotas egles papīrmalkas 2,14m. g.j

Vien. No 2 Kārsavas stac. 51,09 ,, ( 586 gab.) bērza kluču i
4,38 ,, (51 ,, ) m. alkšņa kluču 1700

16,53 ,, ( 111 ,, ) apses kluču )
Gulbenes virsmežniecībā:

Vien. Ns 3 pie Gulbenes stac. 39,85 m(197 gab.) bērza kluču )
( 28 ,, ) apses kluču 1100
( 87 ,, ) alkšņa kluču )

Vien. Ns 4 pie Elstu stac. 60 steri mizot, stut- un papīrmalkas 2,14 m. g. ā 7,00
par 1 steru

Solīšana sāksies pulksten 12.
Slēgtās aploksnes un drošības naudas izsoles kommisija pieņems sākot no pulksten 11. Mutiskā

izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās kommisijai 10% drošības naudas no novērtējuma summas,
kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Slēgtas aploksnes, kurās iesniegtie piedāvājumi līdz mutiskās izsoles sākumam nebūs nodrošināti
ar drošības naudu 10% apmērā no piedāvātās summas, neatzīs.

Drošības naudu var iemaksāt iepriekš Latvijas bankā Mežu departamenta depozitā un kvīti
iesniegt izsoles kommisijai.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas par viņu nomi-
nālvērtību, 2) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu
nominālvērtību, 3) Latvijas bankas vai viņas pārgarantētas privātu banku garantijas.

Izsolē izsludinātie materiāli pircējam jāpieņem tādā stāvokli, kādā tie uz vietas atrodas
bez pārmērīšanas un šķirošanas, izņemot Lipnas virsmežniecības vienības NeNe 6 un 9 un Gulbenes
virsmežn. vienību Ne 4\ kur pie nodošanas materiālu vairumu uzmērīs bez šķirošanas.

Mežu departaments patur sev tiesību pārdošanai izsludinātās izsoles vienības noņemt no izsoles
pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas un noteikumi — Mežu departamentā, Kalpaka bulv. Ne 6, dz. 10 un attiecīgās
virsmežniecībās. 29799

Dundagas pagastam
vajadzīgs otrs

rajona āwsts
un

3. ve&māte.
Ārsta darbības rajons: daļa no

Dundagas pagasta ar 4200 ie-
dzīvotājiem. Pamatalga Ls 180,—
mēnesī, ar brīvu dzīvokli, ap-
kurināšanu un likumā paredzē-
tām slimnieku piemaksām.Ārsta
dzīves vieta Mazirbes jūrmalas
ciemā, kur atrodas aptieka,dzelz-
ceļa piestātne un pasta kantoris.

Vecmātes pamatalga Ls 70,—
mēnesī pie brīva dzīvokļa ar
apkurināšanu, dzīves vieta Ģip-
kas jūrmalas ciemā.

Jāpieteicas rakstiski, iesūtot
dokumentus vai to norakstus,
Dundagas pagasta valdē c. Dun-
dagu vai vēlēšanas dienā 1929.g.
16. martā, pīkst. 2 dienā, pie
pagasta padomes.

Dzelzceļa vilciens pienāk Dun-
dagā pulksten 12 dienā.
29899z Paeasta valde.

Maksātnespējīgo parādnieku
tirdzniecībā Vilhelma un Alberta
Filipu (Philipp) konkursa valde
ir atklājusi savu darbību. Viņas
sēdeklis — Rīgā, 1. Smilšu ielā
Ne 18, dz. 1. Pieņem konkursa
darīšanās no pīkst. 18—19.
29904z Konkursa valde.

Trikātes krāj-aizdevu sabiedrība
paziņo atklātībai, ka viņas Rīga»
apgabaltiesā 1924. g. 9. apn >
Ns 376 reģistrētie originai-
statūti nozaudēti un tamdēļ tie*
izsludināti par nederīgiem .

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
izslud. par ned. karaklausības
apl. Ne 37128, izd. no Rīgas kara
apr. priekšu. 1927. g. 12. febr. ar
Kārļa Tomaševskis vārdu.

Radiofona stacija izsludina pār
nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju Ne 19943, kā
nozaudētu, izdotu 1928. g. 16. febr
ar Bertas Gelvan vārdu. 29923b

Mma būvniecības pārvalde
izsludina uz 1929. g. 19. martu, pīkst. 10, Jelgavā, Jelgavas kara

apriņķa pārvaldē

rakstisku izsoli
apm. 1000kub. metru I šķiras malkas iepirkšanai

Svētes muižas kazarmu vajadzībām.
Piedāvājumi, apmaksāti ar 40 sant. zīmognodevu slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu „Uz kara būvniecības pārvaldes malkas
piegādāšanas izsoli š. g. 19. martā Jelgavas kara apriņķa pārvaldē"
līdz ar noteikumos norādīto nodrošinājumu iesniedzami Jelgavas
kara apriņķa'pārvaldē līdz š. g. 19. martam, pīkst. 10.

Ar izsoles un piegādāšanas noteikumiem var iepazīties Jelgavas
kafa apriņķa pārvaldē Jelgavā, un Kara būvniecības pārvalde
Rīgā, Citadelē Ne 24, katru darbdienu no 9—15 (sestdienās no 9—13)
un Svētes, Glūdas, Jēkabnieku, Platones, Vircavas un Zaļenieku
pagasta valdēs. L_JUf __299l5o

mūļi Mi—mm SBHHHEZ ??BBBW

Pasta un telegrāfa departamenta
galvenā darbnīca 29920

atsauc izsludināto rakstisko sacensību š. g. 20. martā un tas
vietā minētā datuma izsludina rakstisku izsoli uz: LI 152

1) platādu 160 kg
2) juktsādu 25 kg

Mežu departaments
paziņo, ka 1929. g. 8. martā izsoles sludinājumā (iespiests ,,Vald. Vēstn." 1929. g. 44. numurā)
ieviesušās kļūdas:

Iecavas v-bas vien. Ne 4 jābūt:
Vien. 4 uz Misas upes krasta pie Maucēja apg. 762,35 m(1245 g.) priežu baļķu) - . , .«agn

mežsarga mājas uz Kažoku māju krautuves 288,20 ,, ( 434 ,,) egles baļķu / "



Latvijas bērnu palīdzības savienības
1929. g. 24. februāra

mantu loterijas vinnestu sarafigfo.
Vinnesti krituši uz sekošiem biļešu numuriem:

Vinn. Ložu Vinn.Ložu Vinn. Ložu Vinn.Ložu Vinn
\e.\s NeNe NeNe NeNe ' NeNe Ne N° NeNe NeNe NeNe N2N0"

15 521 1258 1337 2572 1575 4020 579 ' 5732 1266
26 785 260 1228 582 400 33 452 741 1085
2i 968 ; 261 2356 585 1376 48 2191 756 1027
33 2136 269 2340 593 1590 84 2042 757 134
31 891 279 1778 596 1492 99 1149 758 6Q3
49 1475 ļ 308 2132 597 1948 107 2334 764 930
54 179 I 322 616 614 1321 108 423 767 1410
66 1700 352 1557 618 11 114 1094 784 950
70 647 357 1430 642 1883 ' 140 1679 786 836
78 633 367 451 643 454 ļ 141 2015 787 2111
86 2126 372 1746 660 2009 ! 143 1690 794 1292

330 1922 373 1793 684 924 | 154 1096 813 97
149 603 375 150 685 1802 159 2370 822 2074
155 885 385 322 687 1833 174 1509 829 1610
192 1627 400 1667 689 607 181 1170 834 1461
210 1670 405 1298 697 699 ' 189 1172 844 1889
216 2295 410 361 700 921 i 244 341 852 709221 86 412 31 702 501 245 485 857 829
239 425 417 1925 710 737 | 256 539 876 1494
242 1878 425 13 740 2319 i 262 897 891 P32
249 1197 428 68 753 180 270 899 900 515
252 1235 438 852 779 1217 271 242 933 348
292 59 442 2162 I 780 2079 276 3 940 1656
308 830 452 1591 785 2351 i 281 713 947 2181
315 1196 461 2187 794 1718 i 292 1011 955 1230
330 165 478 586 801 1222 ! 299 1996 , 958 837
337 1998 481 578 819 1336 310 476 969 946
344 336 482 1036 843 649 \ 317 732 976 1428
363 1935 494 1633 849 1396 ! 345 1567 977 1615
373 1074 507 1127 879 563 1 352 1278 987 1286
389 7 520 574 893 368 I 358 1400 992 2224
406 1174 541 1867 915 391 \ 364 1115 I 993 64
407 167 544 119 917 803 , 379 1721 6005 2357
411 1926 576 2217 928 620 ' 389 812 ' 21 457
419 527 588 1158 945 1216 i 405 956 i 26 1245
445 428 595 1815 978 1423 i 411 1305 31 2022
450 200 606 811 979 1471 422 246 41 943
461 1054 611 1387 980 831 467 1681 44 658
497 1429 613 346 999 2072 468 2231 48 147
508 655 617 142 ļ 3029 1958 494 1565 50 1636
522 1302 635 1702 37 209 529 986 62 760
527 354 652 535 1 42 439 541 1659 81 1560
532 2301 671 2384 50 39 542 2265 101 144
546 716 : 684 1608 j 64 416 558 57 108 2154
565 971 696 1275 ' 80 1915 573 154 118 2396
570 913 697 1500 ! 97 2087 583 340 130 2044
575 1131 : 699 2263 I 112 2337 603 880 ļ 144 222
578 135"7 700 1150 ! 114 2243 643 1046 I 153 1877
088 288 706 1457 I 117 1758 648 1816 I 181 393
.589 2001 708 1478 i 136 748 669 1709 184 2221
594 1741 ' 714 63 147 656 < 671 1993 201 1446
595 1377 717 637 I 159 2299 I 700 947 ļ 202 2017
598 237 720 1069 | 161 1291 710 2303 206 1811
600 2175 731 1380 175 704 712 2095 211 40
624 1122 740 581 182 952 724 308 : 213 1742
642 857 762 1841 , 189 89 | 729 617 I 241 227
646 2043 784 1455 I 200 884 I 731 1415 ļ 242 2359
648 2329 796 1520 209 912 747 2026 ļ 246 234
666 2062 804 2003 210 685 767 1887 | 248 35

' 684 1107 816 2259 212 1961 781 499 . 261 1990
694 793 830 823 224 436 790 2031 ' 298 1391
697 1372 832 931 I 232 489 803 1369 1 339 1162
708 468 841 1581 i 233 2391 848 1968 352 1844
711 792 854 1188 ļ 241 1032 869 690 359 435
746 1185 ! 863 280 I 290 296 872 1770 363 202
761 1545 876 1750 , 302 1283 894 160 365 123?
788 2292 895 1345 338 1334 903 1212 368 858
795 1904 914 2317 I 369 2380 907 972 381 1605
«00 1905 916 797 382 853 918 1813 I 422 600
814 772 i 917 764 393 449 921 1441 439 1477
82(1 6 919 2199 395 1658 966 333 457 130
840 125 943 1613 I 401 593 990 935 480 1153
846 1825 958 892 ļ 431 1438 998 402 485 1536
848 2134 962 1955 I 432 1600 5009 1772 489 1003
849 478 963 1282 458 127 13 998 494 2246
852 2157 986 2266 ! 459 2241 23 244 512 1151
862 235 '' 987 675 | 468 2143 32 2064 516 754
867 284 988 1295 47! 299 56 1063 520 1001
881 1901 991 1848 486 916 87 41 526 2170
882 2077 99 255 492 590 108 207 538 2378
885 867 2004 869 500 934 122 1663 558 320
888 1719 5 514 507 1182 138 1931 568 1819
893 511 37 2234 509 1852 142 159 571 1021
894 2146 52 2262 5112112 144 902 576 132
«15 915 80 1309 526 1482 152 347 579 141
922 1939 88 1776 529 729 169 367 597 2388
925 2362 91 1009 538 810 170 190 610 719

929 250 92 1061 555 1248 176 1358 611 232
946 517 98 1881 598 229 209 534 642 910
«48 320 116 862 603 2078 216 1401 655 1239
953 133 117 324 609 545 248 1171 666 1448
958 2005 127 1944 633 384 256 2196 670 1882
964 248 160 525 638 570 263 1161 688 1113
966 592 173 437 683 53 264 1838 691 940
971 477 194 876 687 788 266 16 693 2008
987 807 202 448 693 2400 284 2268 697 2010
991 1414 206 2242 705 1731 339 219 713 406

? 1 994 838 220 842 727 1385 369 2190 719 2347
995 2174 227 2271 I 735 2130 383 2354 | 729 2331

1005 1215 228 1129 ' 742 1206 390 1010 733 2171
~ 2252 944 414 ! 760 1308 I 409 622 ļ 738 1511
i" 1928 254 2186 I 767 352 ,' 434 917 ļ 739 1203
16 1651 266 532 ! 775 1626 I 435 1917 i 762 559
19 1373 276 205 785 1359 436 995 773 561
'<4 571 284 1865 ; 799 442 | 437 1210 . 775 1023

108 288 1497 810 705 459 161 783 826
62 381 308 1907 812 2189 I 466 1044 ļ 784 1547
66 766 322 871 829 1284 ; 486 1262 , 794 19o3
89 15 324 1493 831 955 487 38 : 797 392

666 328 909 833 676 496 453 , 804 2047
320 330 369 839 641 , 499 1840 ; 805 408

92 1081 337 1788 846 145 5 0 1224 816 20
'"l 1765 389 715 862 908 544 443 821 189
'05 1653 396 2.51 864 418 I 549 2333 827 2024

1218 407 973 873 689 j 565 771 829 993
"2 1395 I 414 738 881 1628 569 1253 852 277
1402269 ' 434 866 883 1 ' 575 1997 857 1102
142 gg tl >06892 2086 i 580 .223 , 864 ,555
153 60 461 465 911 433 581 1864 885 238

'2122 4*89 2223 928.9.8 586 23.3 [ 9.0 254
?71 93 Aon 135 937 531 607 386 9I8 ,8"u
'M 2279 504 2u\ 945 1394 660 1347 \ 921 1963

i 976 55 839 966 2227 669 100 ; 926 855
201 21 8 522 2133 974 455 702 2203 , 931 1587
202 1079 524 20Ī2 982 1684 712 432 941 300
-"' 1999 543 9277 989 2314 I 722 1072 965 639

20 lil \$7 ļ S 1764 ! 726 .950 972 .4 6
' 1973 561 544 1 4018 1773 . 729 1727 973 259
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133 426 441 927 891 777 79 1000 i 314 1857
136 1101 452 724 900 528 81 2032 i 325 12261.37 1463 i 475 2267 903 1020 84 540 331 164145 2166 510 2149 905 54 103 351 '; 338 1891149 1177 523 1213 921 2336 128 398 346 1675
156 610 529 980 927 1753 137 533 347 2278
165 863 534 1755 935 286 144 756 356 543172 575 540 1143 940 1469 158 1244 363 2239191 1570 542 888 941 914 159 88 401 155196 588 543 1936 964 267 166 868 402 949203 722 556 567 970 1888 192 1568 403 2276
218 152 568 565 976 1403 211 1631 404 2275
239 844 579 2389 985 1537 212 218 440 188
247 412 598 498 989 2253 227 109 477 1147
255 784 604 1064 999 2050 229 113 489 330265 1826 628 1352 10002 2398 237 2330 502 1983
276 1851 657 2344 12 430 240 928 507 1648
278 1238 660 480 22 1791 284 1695 514 1810
290 740 662 762 29 1486 286 960 536 1025
291 1452 664 364 35 1028 290 723 543 1691292 752 671 759 45 328 300 1019 546 904
304 1202 677 1760 50 1056 301 149 550 580
358 356 687 886 59 2025 317 1662 552 1388
385 2040 701 1538 63 1777 319 1152 557 569
393 1325 729 420 64 1541 336 2069 560 1761
395 790 736 2066 73 1.737 340 1267 "564 1783
410 2119 744 1660 96 2232 367 1556 584 870
414 1665 753 304 103 1862 395 677 589 536
417 1328 760 1526 105 932 415 1006 593 1733
428 775 761 734 115 2364 426 763 597 791
430 317 765 1699 138 335 429 1332 604 84
443 1018 771 2100 142 494 435 1214 605 1303
454 796 777 1757 155 1390 438 2270 607 1110
461 2392 791 2332 156 69 454 1439 625 1426
475 302 792 1124 161 1208 ļ 461 848 661 2120
515 405 795 1013 162 551 : 467 2 665 686
522 625 811 470 165 2282 I 479 2045 671 225
523 1821 832 290 177 111 ļ 483 1193 679 1820
535 231 841 642 190 355 495 2107 689 1339
537 1525 843 847 199 854 517 96 698 1271
553 670 848 1389 212 1083 524 814 707 1447
566 1219 863 2280 213 1220 549 411 7.0 1466
581 373 883 269 215 1553 | 552 1569 712 1252
593 1668 887 36 218 1047 563 749 717 2000
595 1835 892 1397 248 1211 567 1249 721 2084
610 1326 951 30 259 2304 572 301 726 549
613 1930 954 2173 260 526 585 1752 728 1671
621 1609 958 1987 266 2108 594 2161 732 2258
634 648 976 419 267 1644 603 1602 740 252
660 191 979 2307 279 1899 632 923 742 1405
661 1121 985 1831 301 174 655 765 744 755
671 2324 993 1738 319 2211 657 1186 747 1767
679 228 994 2057 325 824 660 2020 751 1241
685 1104 997 1546 340 2073 661 1293 769 464
690 1642 9007 1406 346 1315 670 198 771 1654
698 1062 12 938 348 1393 , 674 123 772 662
701 1200 29 703 349 1804 684 394 ? 786 920
702 513 36 1970 359 548 713 984 793 2070
705 1484 44 1141 360 1368 726 1981 797 1938
708 371 47 1317 369 1683 746 2067 820 24
719 976 51 175 380 2180 747 1912 849 366
744 879 61 2397 425 178 753 1573 851 240
757 1966 64 2230 426 554 769 1531 852 270
764 1638 65 665 441 271 772 2053 856 338
766 673 77 23 442 51 779 2291 868 1641
770 1440 83 1623 448 1585 787 1103 871 1563
774 268 134 409 . 452 1850 793 631 876 388
823 905 150 429 457 2063 795 1687 881 1040
830 825 158 293 473 298 805 753 883 1412
834 5 180 184 479 1549 806 2249 892 1814
849 1629 182 2188 494 1035 830 1225 905 1710
865 2071 191 815 495 1861 851 173 917 1445
876 768 197 2296 508 50 882 1784 918 926
895 645.1 227 445 511 1118 887 1078 922 1940
896 2204 1 234 2097 521 2343 : 911 1606 923 1135
934 1179 256 523 524 1824 915 413 943 779
938 117 257 2144 525 1160 917 1194 965 742
958 265 279 1893 529 28 922 2382 969 85
960 1350 281 1087 547 1330 926 203 972 808
963 417 I 301 1916 555 2348 935 1512 981 2167
983 1017 322 73 558 1310 937 1342 987 2109

8000 687 323 628 562 1513 969 1550 988 2305
1 422 329 711 579 1921 974 587 13001 2030

11 508 331 1254 593 1329 975 2342 7 1880
13 965 338 1620 618 138 985 1246 10 1274
21 1473 I 339 12 663 618 986 1595 13 2002
27 1116 I 341 2018 669 2385 [ 993 1250 16 992
30 909 351 2327 672 1528 12007 615 26 2325
41 2198 364 601 679 1994 19 1341 58 726
43 805 367 1954 683 962 22 2208 70 1335
46 541 373 644 684 1240 41 958 74 424
54 75 391 1045 685 1886 48 260 79 1572
71 2235 400 1067 702 2028 52 1058 87 2311
72 750 I 409 2229 710 1320 56 1594 124 1259

119 1790 I 412 289 716 893 64 2284 136 933
128 264 429 833 726 1361 65 492 152 1952
138 185 l 439 247 747 1048 70 461 173 2322
148 1873 ; 446 516 755 731 77 2369 179 1005
152 1111 i 453 529 766 2222 78 2049 184 643
186 1176 ' 455 2051 778 105 79 1123 207 1268
187 538 463 1204 790 2147 85 846 209 509
189 795 , 471 2274 803 1467 90 243 222 835
191 1506 473 1508 818 1740 94 1487 232 827
201 281 484 684 823 1766 95 2261 242 2288
214 124 487 941 825 146 97 929 252 903
220 1661 490 307 837 1299 108 1065 253 1331
2^6 2202 I 511 1068 842 1165 113 930 257 1800
933 319 , 535 1221 851 52 114 568 258 813
254 2098 539 1805 852 399 126 1945 259 1705
262 1205 540 1589 859 1908 128 129 274 214
272 954 576 2387 874 32 132 87 308 2240
280 1846 i 595 1584 875 466 150 172 310 1398
283 1340 I 599 2135 884 1454 154 446 315 257
287 875 611 2114 888 1488 164 469 322 70
2Q4 966 613 883 906 629 169 1603 330 2184
299 524 619 896 907 1041 179 1306 334 598
308 139 678 937 931 1530 180 1022 335 2153
322 2287 701 1974 939 191 1 184 1089 339 1418
328 148 706 1354 960 2281 186 2155 346 1148
332 1290 709 1481 , 969 2360 205 953 352 297
334 9200 726 1704 977 1195 210 318 384 303
342 1052 731 696 981 1956 1 219 49 386 1016
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13390 1896 14859 609 16192 1187 ! 17562 49! 18727 1126
399 564 861 1701 208 834 567 1637 738 573
417 1673 871 851 216 963 ' 587 1173 W0 287
439 82 881 1201 218 162 590 819 765 236
459 664 882 1745 243 474 591 214! 777 2320
467 1986 885 1827 258 456 592 9i 781 404
472 1138 909 901 262 441 605 396 782 204
489 1356 923 1969 285 1060 613 42 828 1255
509 1375 933 2218 286 1932 616 1516 ' 836 1198
518 223 942 266 307 2124 622 292 ' 893 2205
530 1014 949 1272 318 2041 I 629 2172 896 2237
543 1189 984 344 327 1134 ļ 630 2083 897 502
545 881 992 1314 342 1392 640 1534 899 1898
559 158 994 325 352 118 641 576 901 1849
572 444 15007 1105 359 1365 644 2363 909 1632
578 577 21 2027 361 275 650 537 1 927 959
587 2350 29 249 364 1319 653 1242 1 937 427
600 1370 34 2273 365 2096 663 671 959 994
622 390 43 309 383 2283 664 957 i 963 1751
624 2176 45 2338 407 1449 666 1100 968 1324
630 67 47 1951 416 8 671 872 969 1562
636 1413 68 700 435 552 672 1772 970 2085
648 421 69 263 459 1521 674 948 971 2177
655 2228 76 1672 460 34 675 2019 998 1348
659 2152 80 1872 469 18 699 126 19013 1682
661 137 82 358 492 1634 701 1832 19 630
680 744 89 975 [ 498 1353 703 2129 25 822
702 1155 109 2310 [ 516 922 710 279 27 1114
741 1154 143 92 I 521 1942 711 181 35 46
749 2080 149 1260 ļ 533 1479 713 251 63 90
759 1794 157 987 ' 551 1421 719 1823 84 1724
764 1576 163 1544 ; 559 2178 722 2394 87 1125
787 736 165 78 ļ 581 156 734 1344 89 192
803 505 , 167 1902 ! 587 2335 747 1264 90 9!
810 1133 ; 172 1612 \ 601 1092 749 1599 114 1422
817 385 173 2206 , 605 1885 752 45 120 169
818 652 192 1533 I 606 1621 757 493 125 2110
819 1082 218 332 ! 607 1145 759 806 130 2371
836 2207 230 979 ! 618 1910 776 1371 136 520857 1384 234 1382 ļ 631 1869 782 595 148 708
862 2390 246 233 636 1649 785 2346 150 1647
882 1095 253 599 638 153 788 2156 157 2366
897 1026 258 817 i 640 1807 789 2169 159 1434
903 1327 273 798 ļ 658 640 800 697 ' 165 2006
907 2103 287 2257 659 1630 812 1542 166 906
916 208 297 1730 664 1106 813 1592 171 217
919 1480 300 1386 680 1050 824. 2061 180 2140
921 1294 305 2368 687 239 825 1774 ' 191 1168
929 728 325 1088 713 1639 837 878 218 1834
947 1411 335 562 720 56 838 988 221 659
957 1747 340 832 721 860 849 1619 231 215
968 463 346 1674 ļ 724 1002 859 253 235 2316
978 1144 362 859 1 759 1756 861 273 250 1688
989 1875 ' 371 2306 ! 761 774 865 2355 252 780
997 1906 380 1472 i 773 353 869 786 261 783

14005 2082 398 1923 I 774 2075 870 1199 267 911
9 1117 402 1692 I 777 1417 874 997 272 678

16 936 406 1798 | 781 1561 885 1697 274 2039
24 1643 413 1181 782 1713 895 2345 278 1301
30 1858 417 2374 789 2034 898 379 281 1574
37 1030 431 1379 ļ 800 1680 920 1159 284 1720
42 94 438 877 1 807 634 922 487 299 1485
50 653 449 2056 816 2272 926 967 314 21
52 1190 453 604 820 518 948 1519 342 999
65 2065 471 2399 836 1843 958 1451 343 376
68 1743 ' 476 1462 858 702 995 1965 353 1781
69 739 489 1416 873 2090 998 706 377 701
71 472 491 1795 877 572 18003 1527 380 1782
74 717 508 66 888 323 46 143 388 1112
91 2248 514 2216 889 2225 47 991 400 1049
92 1490 518 1580 891 1895 56 1694 408 970

112 1510 ļ 520 1073 894 1076 I 67 2016 433 193
1342011 537 636 908 342 1 832029 , 441 1754
136 1859 541 727 909 1037 ; 114 507 460 918
142* 1535 I 544 1464 924 71 ' 116 496 462 401
155 1146 I 547 850 940 360 120 1884 484 1071
182 272 I 556 2131 958 212 130 757 490 1420
203 1779 ! 574 1435 961 889 132 801 492 186
207 1624 1 587 1583 963 1914 140 2158 493 778
214 343 l 593 1558 964 170 I 158 898 502 553
218 2339 1 596 802 980 2341 162 140 510 1042
221 1696 ! 597 459 986 315 168 196 516 694
230 201 I 616 1051 991 1491 171 635 520 1806
234 473 ! 644 2209 17006 1933 180 1316 536 2214
236 450 i 652 2185 13 278 185 1975 539 745
239 1863 I 653 47 21 380 192 4 545 2116
259 80 661 1363 29 1261 195 1689 551 1554
271 1789 670 555 33 1333 196 2004 554 964
272 2163 697 1378 41 1803 207 2150 564 1099
281 547 712 488 46 1962 209 632 574 506
292 1762 726 1874 72 1120 230 781 583 804
294 1796 730 1566 85 585 248 1645 584 1919
297 1489 I 743 168 89 1269 282 2138 595 2285
304 1995 i 745 1582 126 613 284 861 600 679
305 1622 756 770 127 2142 | 294 1980 615 691
320 1597 763 22 160 163 1 299 2376 617 1495
325 856 766 2076 161 2035 i 309 1279 620 2293
337 978 769 365 180 1033 312 1053 622 213
354 621 I 810 410 188 2127 319 58 629 1984
358 431 815 61 , 198 1080 325 447 631 619
383 345 816 1847 | 202 2038 334 1708 640 1270
390 895 i 834 1307 204 681 339 1735 655 1287
402 1685 I 838 692 205 1318 367 2373 660 1792
412 1949 ļ 843 1903 237 1943 i 394 1374 671 674
416 349 855 821 241 1853 40« 210 676 104
425 291 ļ 860 2021 250 497 420 114 688 1066
427 2219 1 866 1465 262 55 426 682 689 1707
429 331 i 867 782 266 1136 428 900 690 1978
434 1251 876 1180 i 267 1985 445 602 691 2139
442 171 886 767 ļ 277 1436 452 989 692 1564
443 2290 i 892 1108 303 1972 458 1726 699 1666
451 1408 i 893 1894 305 1474 463 1842 713 2264
462 2372 921 816 313 116 468 1890 729 1607
475 1717 929 395 320 2238 497 890 731 1139
476 683 930 460 325 1871 521 1723 740 1300
506 1285 964 546' 327 2318 556 374 755 98
512 2256 ļ 971 865 35! 1503 563 305 757 1084
546 363 , 976 2300 353 2099 565 2393 784 1876
569 194 16025 974 361 560 566 1346 785 1351
570 2194 42 1007 366 1646 568 95 811 2245
597 43 52 17 384 981 ' 569 44 820 873
607 83 73 382 386 1470 580 378 858 1960
611 2358 74 334 388 2113 585 1320 876 2395
612 1618 77 19 393 1856 600 128 883 1444
620 486 i 91 2036 423 2123 1 629 746 894 1924
686 566 103 481 424 1360 650 1722 899 1015
694 383 104 2353 425 1989 652 849 902 1786
702 1937 111 1458 429 1338 657 1097 904 1736
721 479 116 101 451 1297 668 2377 930 840
736 558 142 166 456 1640 671 776 931 672
738 1601 147 2226 471 1892 700 1091 i 941 747
757 550 150 1664 , 504 1157 710 182 942 882
778 1729 158 758 509 680 715 2054 943 151
794 651 189 136 ļ 543 1431 72'1 712 966 350
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19967 2058 20896 614 21643 211 22434 372 !23227 226
969 1258 902 316 667 1459 : 447 1616 I 230 1059
976 138.3 918 2323 677 845 I 452 183 248 2105
983 389 931 2068 681 2294 1 453 1280 i 270 657
990 1596 944 1817 720 1057 I 454 556 ; 271 65
994 1897 947 626 724 434 468 1343 i 278 2195

20001 661 949 1029 727 312 473 1169 283 1514
11 1698 968 1524 729 1797 474 627 ļ 292 1992
18 1929 976 294 735 1957 482 1090 | 303 2386
36 495 ' 983 1518 743 2145 490 720 I 316 2088
37 799 992 794 747 1075 493 2255 j 33a 1502
52 894 994 983 751 176 494 1281 i 331 483
63 484 , 997 1031 780 718 496 2352 , 341 2308
79 1404 21003 1763 781 695 503 2361 ļ 351 1070
83 2251 11 1870 787 735 506 503 361 440

101 2081 17 688 790 2215 530 2210 ļ 372 721
113 359 24 1749 801 1456 542 321 382 1191
117 951 28 314 852 1460 552 1732 399 1947
125 177 42 2037 880 1725 586 2315 404 1402
135 2089 45 1425 884 1614 590 1522 411 2236
145 2052 57 1499 885 283 597 1381 420 1780
146 122 61 1296 888 1927 598 2192 426 1257
166 1686 63 1407 919 594 616 1517 449 1289
179 582 70 1714 928 1635 618 1971 461 2182
183 1304 76 387 936 2102 625 660 472 339
200 1540 ' 93 1183 937 2309 665 714 484 1934
208 2379 109 2093 938 919 679 557 492 2060
211 1409 110 1818 962 608 681 1109 493 773
225 1355 121 1716 974 462 687 482 509 841
231 2183 124 1166 999 276 692 1739 532 2289
261 638 .34 1759 22010 1977 698 1991 548 584
274 1706 155 1038 17 2321 701 2297 550 2367
275 1728 158 1367 19 1043 746 407 552 1055
282 1098 160 1639 28 403 747 1366 561 261
293 969 204 996 37 1617 755 1830 565 1119
307 107 205 1657 59 1399 77! 2128 574 1771
323 2164 209 1548 61 1920 779 2212 576 187
329 2201 214 2104 64 2302 813 362 584 556
337 490 215 115 65 2091 816 311 588 1349
362 530 217 2121 71 1598 821 1231 593 1785
379 1504 I 228 1829 80 195 823 2233 608 1539
398 2193 ļ 230 1427 84 1964 832 707 623 668
400 1652 I 234 2220 105 1979 835 245 631 1443
409 828 ! 240 1450 135 761 851 1288 649 512
410 131 i 245 669 153 1142 872 1313 657 1579
421 1483 246 606 159 220 878 370 670 14
433 961 252 1507 162 1163 880 2298 672 2160
436 62 ļ 253 37 168 2250 882 1276 686 1588
442 2365 | 265 2059 169 1263 908 274 701 1604
486 1362 I 272 2055 179 1227 917 843 702 337
488 1809 i 277 26 184 1855 918 1839 704 1982
493 1432 ļ 289 1086 197 800 919 2260 729 1501
504 157 I 302 698 200 295 937 2101 732 1498
506 982 I 317 1247 207 2117 940 1913 742 2381
513 2168 348 1551 212 1669 947 197 745 48
521 1178 356 1941 217 591 956 1207 753 1233
526 33 358 1140 218. 650 959 1008 762 733
532 99 366 1077 220 224 960 1265 764 1437
§39 471 390 2349' 230 2115 981 2023 765 1678
541 I|43 ; 391 310 238 1812 983 789 769 743
547 1034 ļ 396 76 243 1748 986 1476 772 1578
565 583 1 398 624 263 1273 991 542 784 2o6

vfl76 1164 j 407 10 267 646 999 224 787 1769
580 2T37 ' 440 1946. 289 29 23011 92* 802 262
585 1236 j 454 1967 1 304 1184 25 589 ļ 814 1323
587 596 457 887 307 1959 36 2094 ! 831 72
6(7 2383 ! 4G5 1900 319 1854 38 741 851 985
625 1529 ' 476 1677 ' 327 2179 40 1004 865 2046
646 597 i 480 2033 ! 339 654 48 357 880 1611
666 214,9 i 506 1836 341 1311 63 79 881 787
690 907 I 528 74 353 1505 67 458 888 2048
705 313 ; 535 1577 364 522 70 110 896 751
719 1711 I 537 667 374 725 98 1229 898 1.442
753 1625 ! 541 * 864 ļ 376 1424 107 258 907 730
789 663 i 578 1768 ! 380 1879 108 818 910 2159
794 77 1 581 1837 | 386 199 144 1734 913 1744
803 809 583 977 ļ 396 81 160 612 917 611
809 942 i 584 221 1 405 769 162 1433 918 510
816 519 586 939 ' 414 1128 189 1093 ' 924 1650
817 1468 , 592 1552 I 415 1676 194 1593 948 1988
833 1012 601 2375 | 416 1828 197 874 949 1130
850 1364 602 2013 I 417 27 199 1322 967 2286
868 .375 619 1868 421 1132 ' 211 327 971 1808
872 1801 628 1256 | 425 1209 214 121 ļ 987 2213

Vinnesti izņemami viena mēneša laikā. Savienība.

Rīgas prefektūra izsludina par
ned. kā pieteiktu par iznīcinātu2
Rīgas ebreju palīdzības biedrības
,,Esro" ziedojumu vākšanas listi
Ns 11, apstiprinātu prefektūrā
1928. g. 21. dec. ar Ne 9434.

AugJpi's pag. valde izsludina
par nederīgi em , kā nozaudētus
zemāk minētos dokumentus:

1) Latvijas pasi ser. K. P.
Ne 004286 ar Anastasijas Bara-
novas vārdu, izd no Augšpils
pag. valdes 1928. g. 20. martā;

2) Zirga pasi Ne 886/1686
ar Marka Lavrentija d.Lavrent-
jeva vārdu, izd. no Augšpils
pag valdes 16. februārī;

3) Zirga pasi Ne 917 1717
ar Jāņa Dimitrija d. Sitņikova
vārdu. izd. no Augšpils pag.
valdes 1926.g. 20. febr. 28207b

Ziņojums
Dzērbeneskrāj-aizd.sab.

pilna biedru sapulce

notiks svētdien,1927. g. 17. martā,
pīkst. 1 dienā, biedrības telpās.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) 1928. g. pārskats un revīzijas

kommisijas ziijojums.
3) Peļņas izdališana.
4) Budžets 1929. gadam.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi un jautā-

jumi. 29889z
Pie ieejas sapulcē jāuzrāda

biedru grāmatiņa. Valde.

Latv. kraj-aizd. sabiedrības
kārtējā biedru gada sapulce

notiks 1929. g. 21. martā, pīkst. 19
Rīgā, Maitas ielā Ns 5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlē -

šana;
2) Valdes, padomes un revīzijas

kommisijas ziņojumi;
3) 1928. g. darbības gada pār-

skats;
4) Peļņas sadalīšana;
5) Budžets 1929. gadam;
6) Vēlēšanas un
7) Dažādi jautājumi.

L. Ns 1121. 29924b Valde

Balvu pag. valde, Jaunlatgales
apriņķī, izsludina par nozaudētu
Latvijas iekšz. pasi Ns 7916
ar Staņislava Lukaša d. Kravaļa
vārdu, izd. no Balvu pag. valdes
1922. g. 5.^obrL_ 28208b

Baltinavas pag. valde, Jaun-
latgales apr., izsludina par ne-
derīgiem nozaudētos zemāk minē-
tos dokumentus:

1) Latvijas iekšz. pasi Ns 4558
ar Martas Aluža m. Mežals vārdu,
izd. no šīs pag. valdes 1922. g.
4. oktobrī;

2) Latvijas iekšz. pasi Ne 4359
ar Aleksandra Aloiza d. Circana
vārdu, izd. no šās pag. valdes;

3) Latvijas iekšz. pasi Ne 3745
ar Staņislava Meikula d. Rubert
vārdu, izd. no šās pag. valdes
1922. g. 20. septembrī;

4) Latvijas iekšz. pasi ser. K. T,
Ns 004353/1153 ar Nikandra
Imjaninova vārdu, izd. no šās
pag. valdes 1927. g. 30. decembrī;

5) Kara kļaus, apliec. Ne 13268
ar Benedikta Staņislava dēla
Gabrana vārdu, izd. no Jaun-
latgales kara apr. pr-ka 1926. g.
8. novembrī;

6) Zirga pasi Ns 36/18936 ar
Jāņa Benedikta d. Zelča vārdu,
izd, no šīs pag. valdes 1926. g.
15. janvārī. 28723b

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz, pasi Ns 118290
ar Pētera Akmeņa vārdu, izd.
no Rīgas prēf. 1920. g. 25. martā.

Daugavpils pilsētas prefektūra,
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi Ns BL 004662
ar Rachiles Itkins vārdu, izd.
no Daugavpils prēf. 1927. g.
13. decembrī. 28715b

Ilūkstes apr. pr-ka pa!. 1. iet.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi ser. K. L.
Ns 022630 ar Jāņa Zeileva vardu,
izd. no Silenes pa' g. valdes 1928. g.
27. janvārī. 28186b

Jēkabpils apr. pr-ka pal. 2. iee.
izsludina par nederīgu nozaudēto
personas apliecību Na 16/532,
izdotu 1927. g. 14. martā no
Jēkabpils apr. pr-ka uz bij.
Krievijas pavalstnieka Jāņa Mez-
gačeva vārdu. 28184b

Kalupes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi Na 376, ser. J. N. Ns 007576,
ar Antona Donata vārdu, izd.
no Kalupes pag. valdes 1928. g.
19. janvārī. 28212b

Līksnas pag. valde, Daugavpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
Latvijas iekšz. pasi Ns 13156
ar Voiceka Ludviga d. Mīža vārdu
izdotu no šīs pag. valdes 1921. g.
25. novembrī. 28213b

Liepājas-Aizputes apr. priekš-
nieka 1. iec. pal. izsludina par
nederīgu nozaudētoLatvijas iekšz.
pasi ser. L. T. Ns 013957 ar
Miķeļa Spunteļa vārdu, izd. no
Nīcas pag. valdes 1927. g. 23. nov.

28187b

Liepājas polīc. 1. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliecības grāmatiņu
JV2 40822, izd. 1927. g. 9. aprīlī
no Rīgas kara apr. pr-ka ar
Kārļa Helenes d. Julika vārdu,
dzim. 1893. g.__ _ 28300b

Skaņkalnes pag. valde, Val-
mieras apr., izdsludina par ne-
derīgu nozaudēto vecā parauga
Latvijas iekšz. pasi ar Zelmas
Kārļa m. Ozols vārdu, izd. no
Skaņkalnes pag. valdes 1922. g.
6. oktobrī. 28209b

Skaņkalnes pag. valde, Val-
mieras' apr., izsludina par ne-
derīgu nozaudēto kara klans,
apliecību Ns 8150 ar Augusta
Gusta d. Lākina vārdu, izd.
no Valmieraas apr. kara apr.
pr-ka 1926. g. 21. martā. 28210b

Vandzenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Ns 388/11728. izdotu no

. Vandzenes pag. valdes 1926. g.
10. martā ar Kārla Negriba

. vārdu. 28215b

Ventspils apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kumeļu reģistrācijas lapu Ns 179,
izdotu no' Užavas pag. valdes
1927. g. 26. aprīlī ar Reina

. Jāņa d. jostmana vārdu. 28299b

Akciju sabiedrība „Lignum"
akcionāri tiek uzaicināti uz
š. g. 26. martā, pīkst. 6 pēc pusd.,
sabiedrības telpās Rīgā, Kungu
ielā Ns 2, sasaucamo

kārtējo ģenerālsapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces vadītāja vēlēšanas:
2) Gada pārskata par 1928. g.

un bilances 1928. g. 31. dcc:
apstiprināšana;

3) Budžeta apstiprināšana par
1929. gadu;

4) Lēmums par finierfabriku cel-
šanu uz Akc. Sab. piederošo
gruntsgabalu;

un ar šo savienoti jautājumi;
5) Pilnvaru došana valdei var-

būtēju gruntsgabalu iegūšanai
6) Vēlēšanas;
7) Tekošas darīšanas.

Rīgā, 1929. g. 5. maita.
29897z Valde.

Rīgas

transportu erteSim
1. Smilšu ielā Ns 19,

glabāšanā nodotās manta? , <j*
kurām guļ parāds ar NsNe 601,-
649, 742, 788, 790, 833, 846. 85A
884, 916, 937, 979, 981. &&>
1023, 1027, 1076, 1080 un 10»»'
tiks izūtrupētas 1929. g.26. marta

pīkst. 10 rītā, 1. Smilšu ielā -> >•-
29893z Pils., ūtrupnieks

K.Urbāns-

Latvijas sociāldemokrāti^
strādnieku partijas centrālas ki

mitējas ziedojumu listes JV» 1 j
101, 115, un 116, par laW

Saeimas vēlēšanu fondam.
nozaudētas, uz viņām ziedoju'»;
nav tikuši vākti, kapec

skaitāmas par nederīgam
29905z Darbvedis __V. l !

Naukšēnu pagasta aizsargu «

daļas priekšnieks, i?sludina P?

nederīgu aizsarga ap liecību .v^
ar Jāņa Lapiņa vārdu, B»

no Valmieras apriņķa 1 ^,,
1923. g. 11. janvāri.

—
nVladMas^pTTpr-ka l'JfaJit'izsludina par nederīgu nozau

^zirga pasi Ne 13689 *»,

^ ^no Lubānas pag. valdes,\-J g
27. apr. ar Ludviga Ernes"

^Kargāns vārdu..

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Galvena intendanturas pārvalde
iepirfzs rafi«i'sfiā Iziofē

145 tonn. vietējā uai ārzemes sālīta speķa
ar nodošanu franko intendanturas-galvenā pārtikas noliktavā Rigā.

Izsole notiks Rīgā, Valdemāra ielā Ne 10 12, dz. 1-a, Galvenās
intendanturas pārvaldes telpās š. g. 13. martā, pīkst. 11.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnes ar uzrakstu: ,,Uz
vietējā vai ārzemes sālītā cūkas speķa izsoli 1929. g. 13. martā",
nomaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, iesūtāmi vai nododami līdz
izsoles atklāšanai Galvenās intendanturas pārvaldes pārtikas
daļas priekšniekam, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 1a, vai
izsoles dienā — izsoles kommisijai līdz pīkst. 11.

Piedāvājumi jānodrošina ar Ls 100 no katras tonnas speķa,
kuru uzņēmējs apņemas piegādāt.

Ar izsoles nosacījumiem interesenti var iepazīties Galvenās
intendanturas pārvaldes pārtikas daļā darbdienās no pīkst. 10—15.

29918o 2* L 1133

Kara būvniec. pārvaldes
techniskā daļa

izsludina uz 1929. g. 15. martu, pīkst. 11, rakstisku izsoli

uz elektrotechnisko materiālu piegādāšanu.
Piedāvājumi, apmaksāti ar likumīgo zīmognedevu, slēgtās

aploksnēs ar uzrakstu: ,,Uz elektrotechnisko materiālu izsoli"
iesniedzami Kāja būvniecības pārvaldes techniskai daļai Citadelē
Ne 24 līdz š. g. 15. martam, pīkst. 11. Iegādāšanai paredzēti elektr.
materiāli par apm. Ls 15.800. K?ffe

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiemaksā pārvaldei
iepriekšēja drošība 5% apmērā no piedāvāto materiālu vērtības
(naudā, valsts vai valsts garantētos vērtspapīros vai Latvijas bankas
garantijās). Citāda veida nodrošinājumi netiks pieņemti. 1&itoii

Ar izsoles un piegādāšanas noteikumiem un vajadzīgo materiālu
sarakstu var iepazīties turpat katru darbdienu no pīkst. 9—15
(sestdienās no pīkst. 9—13). L 1126 29917o

Torgi.
Rīgas apriņķa valsts zemju inspekcija

š. g. 27. martā, pīkst. 11, iznomās atklātā un aizklātā

vairāftsolī š&mā:
1) Stukmaņu muižas Daugavas Aldiņu straumes zveju,
2) Turaidas ,, Gutmaņu alas paviljonu un
3) Fotogrāfa vietu pie Gutmaņa alas, Turaidas muižā.
Par zvejas iznomu noteikumi publicēti š. g. ,.Valdības Vēst-

nesī" Ne 6, bet par pārējiem objektiem sīkākus paskaidrojumus
un zinas sniedz inpsekcijā.

R'igā, 1929. g. 2. martā. N? 85. 29925o
Rīgas apr. valsts zemju inspektora v. i. (paraksts).

iīiii-M lutināšanas iii
izsludina uz š. g. 14. martu, pīkst. 11, Izglītības ministrijas Skolu
departamenta būvtechniskā birojā jauktu izsoli

Franču licēju ēkat b&udarbiem.
Rakstiski piedāvājumi un lūgumi pielaist izsolē, nomaksāti

ar attiecīgu zīmognodokli, līdz ar drošības naudu Ls 12.000 iesnie-
dzami Skolu departamenta būvtechniskā birojā lidz š.g. 14. martam,
pīkst. 11.

Tuvāki paskaidrojumi dabūjami Skolu departamenta būv-
techniskā birojā Valdemāra ielā 36-a III stāvā darba laikā. 29916o

Pasta un telegrāfa departamenta
galvenā darbnīca

izsludina š. g. 27. martā RAKSTISKU IZSOLI uz:
1) Gliemežu asīm, ciparu ripām 4500 gab.
2) Ciparu ripu pamatiem 2000 ,,
3) Skaitļu gredzeniem .ciparu ripām 2000 ,,
4) Skaitlu šiltītēm 2600 ,,
5) Vizuli ; 20 kg
6) Sevišķi mīkstu gumiju 1500 t. m.
7) Mikrofonu, ogļu membrānām 1000 gab.
8) Kapseļu oglītēm . . 3000 ,,
Izsole notiks minētā datumā pīkst. 11, P. T. departamenta,

materiālu iegādes un inventāra nodaļā, Aspazijas bulv. 15.
Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošības nauda 10% apmērā

no piedāvājuma kopsummas.
Izsoles un techniskie noteikumi saņemami darbnīcas komerc-

daļā, Vidzemes šosejā 19, darbdienās no pīkst. 10—12 un no
12,30—14. 2* L 1156 29921o

£$igas Šliržas &onHoi
ir paziņots, ka no viņas izdotās:

noguldījumu zīme Ns 15523, izd. 1900. g. 2. oktobrī uz Hill
ģimenes legāta administrācijas
vārdu par dažādiem vērtspapīriem
381.075,— rbļ. un £ 1.000,— vēr-
tībā;

„ „ Ns 20582, izd. 1907. g. 21. septembrī uz
Fr. Mohra kga vārdu par dažā-
diem vērtspapīriem 11.162,50 rbļ.
vērtībā ;

„ „ Ns 27033, izd. 1922. g. 11. aprīlī uz Dr.
Theodora Boettchera kga vai
Rūdolfa Sadowsky kga vārdu,
par 11 aizzīmogotām kastēm;

ir pazudušas, un tādēļ Rīgas biržas banka, saskaņā ar ap-
stiprināto statūtu 30. panta piezīmi, uzaicina visus, ' kam pie
minētām zīmēm būtu kādas dibinātas tiesības, pieteikties Rīgas
biržas bankā 6 mēnešu laikā, skaitot no šīs dienas. Pretējā
gadījumā pēc šī termiņa notecēšanas minētās zīmes uzskatīs par
nederīgām un to vietā 'izdos jaunas. 29887

Rīgā, 1929. g. 5. martā JVs 2601. Rīgas biržas banka.

tal-iata metalurģiskas, liiiis
00 ftuou lietavas iii alt. san. valde

uzainina minētās sabiedrības akcionāru kungus uz

litisiilfi kārtēju liii auļo,
kurai jānotiek Liepājā, ceturtdien, 1929. g. 28. martā, pikst. 4 dienā,

valdes telpās, Aleksandra ielā Ns 95,

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums par sabiedrības lietu stāvokli;
2) Revīzijas kommisijas ziņojums;
3) 1928. gada pārskata apstiprināšana;
4) 1929. gada budžeta apstiprināšana;
5) Valdes locekļu un valdes locekļu kandidātu ievēlēšana saskaņā

ar statūtu § 25.;
6) Revīzijas kommisijas locekļu ievēlēšana saskaņā ar statūtu § 40:
7) Pilnvarojums valdei pārdot, ieķīlāt un atdot ilggadīgā nomā

sabiedrības kustamu un nekustamu mantu, kā arī iegūt un
ņemt nomā kustamu un nekustamu mantu;

8) Pilnvarojums valdei uz sabiedrības kustamas un nekustamas
mantas, visas vai pa daļām, nodošanu citai pastāvošai vai
jaundibināmai akciju sabiedrībai;

9) Pilnvarojums valdei pieteikt kā Latvijā, tā arī ārzemēs ādmini;-
stratīvās, tiesas un citās iestādēs visādas prasibas par zaudē-
jumu atlīdzināšanu, kuri nodarīti sabiedrībai caur kara darbību,
evakuāciju, sekvestriem, kontribucijām, nacionālizācijām, so-
cializācijām u. t. t. saņemt atlīdzību un izbeigt lietas miera ceļā;

10) Jautājuma apspriešana un izlemšana par jaunu
akciju papildu izlaišanu par kopsummu līdz Ls 6.000.000,—
un sabiedrības obligāciju izlaišanu par kopsummu līdz
Ls 3.000.000,— priekš sabiedrībai Latvijā piederošo fabriku
aprīkošanas, rīcības līdzekļu papildināšanas un parāda dzē-
šanas;

11) Tekošas lietas.
Saskaņā ar sabiedrības statūtu § 53. valde lūdz akcionāru

kungus, kas vēlas piedalīties pilnā sapulcē, iesniegt savas akcijas,
pagaidu apliecības un banku apliecības valdei uz augšminēto adresi
vismaz 7 dienas pirms pilnās sapulces dienas.

ja noliktā uz 26. martu sapulce neatbildēs sabiedrības statūtu
§ 61. noteikumiem un tamdēļ nevarēs notikt, tad tiks nolikta otr-
reizējā pilnā sapulce tanīs pašās telpas to pašu jautājumu izlem-
šanai, kādi bija nolikti pirmā sapulcē. Par šīs otrās sapulces dienu
tiks izziņots atsevišķi.

Otrreizējā sapulce skaitīsies par likumīgi notikušo un viņas
lēmumi par galīgiem, neskatoties uz to, cik akciju būs iesniegtas,
lai varētu viņā piedalīties. 29898b Valde.

Tirdzniecības-rūpniccības A S
„UNITAS"

sasauc 1929. g. 30. martā , pīkst. 7
vakarā, Rīgāl. Peldu ielā Ne 16/12
kārtēju akcion. sapulci

ar sekošu dienaskārtību:
1) Gada pārskats un viņa pie-

ņemšana;
2) Budžets 1929. darbības

gadam;.
3) Vēlēšanas;
4) Dažādi jautājumi.
29896b Valde.

Knevu-iialtijas kuģniecības
sabiedrības

kārtēja pilna sapulce
notiks otrdien, š. g. 26. martā
pīkst. 4 p. p., s-bas telpās. Lieli
Pils ielā Ns 21.

Dienas kārtība:
1) 1928. g. pārskats, revīzijās

kommisijas ziņojums un lē-
mums par peļņas sadalīšanu'

2) 1929. g. budžets un darbības
plāns.

3) Valdes priekšlikumi kuģu un
māju pirk. un pārdos.

4) Vēlēšanas.
5) Akcionāru priekšlikumi
29894z valde.

Tirdzniecības un rūpniec. akč.sab.
,,Brāļi Kamanu!"

pamatojoties uz sabiedrības sta
tūtu § 60. sasauc 1929. g.20. mar-
tā, pīkst. 7 vakarā, Rīgā, Rāts-

laukumā Ne 15.
otrreizējo vispārējo sapulci.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vēlē-

šanas;
2) Valdes ziņojums;
3) Gada pārskata apstiprinā-

šana par pagājušo gadu un
darbības plāna apstiprināšana

.tekošam gada-m;
4) Peļņas sadalīšana;
5) Amatu persona vēlēšana valdei

un revīzijas kommisijai;
6) Dažādi jautājumi.

29908z ? Vakte--

Rīgas amatu biedrības
valde

sasauc sestdien, 1929. g. 16.martā
pīkst. 8 vakarā, paša namā liela
Ķēniņu ielā Ns 30,

KSrtēiu pilnu sapun
Dienas kārtiba:

1) Norēķins par 1928. g. darbību-
2) Revīzijas kommisijas fuvljums;
3) Budžeta uzmetums. 1929 b ?
4) Priekšlikumi;
5) Vēlēšanas.

Priekšlikumi jāiesniedz valdei
rakstiski 8 dienas pirms pilna»
sapulces.
29895z __Valde..
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